PANEVĖŽIO DAILĖS MOKYKLA

2013  METŲ VEIKLOS ATASKAITA
I.  ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
Veiklos tikslų įgyvendinimas. Panevėžio dailės mokyklos vizija - tapti Panevėžio miesto gyventojų, ypač vaikų ir jaunimo kompetencijos įgijimo bei plėtotės, regioninio bendravimo ir bendradarbiavimo dailės ugdymo srityje centru, kuris vadovaudamasis demokratiniais principais, orientuodamasis į bendražmogiškąsias vertybes, prisidėtų prie miesto kultūrinės ir edukacinės aplinkos formavimo, vaikų, jaunimo ir suaugusių kūrybinių galių išvystymo.

2013 metų veiklos plane buvo numatyti keturi tikslai:

1. Užtikrinti veiksmingą mokyklos valdymą.
2. Užtikrinti kokybiško ugdymo proceso įgyvendinimą, tenkinant mokinių saviraiškos ir kultūrinės raiškos poreikius.
3. Sudaryti sąlygas mokinių spontaniškai ir individualiai kūrybinei veiklai.

4. Formuoti mokyklos kultūrą (etosą).

Mokyklos vykdytos programos. Mokykloje įgyvendinamos programos sudarytos pagal Papildomo ugdymo ekspertų komisijos aprobuotas dailės mokyklų bendrąsias programas ir dailės mokyklų programines nuostatas. Šios programos kasmet tikslinamos, atsižvelgiant į priimtų mokinių, suformuotų klasių bei programos įgyvendinimui skiriamų valandų skaičių.

Panevėžio dailės mokykla 2013 m. vykdė tris ugdymo programas: pradinio dailinio ugdymo, pagrindinio dailinio ugdymo ir tikslinio dailinio ugdymo. Buvo suformuota 32 klasių, mokykloje vidutiniškai mokėsi 445 mokiniai. 

 Papildomai sausio-gegužės mėnesiais veikė 9-ios mokomos grupės vaikams ir suaugusiesiems mokymuisi pagal individualias programas. Nuo spalio mėn. Suformuotos 3 mokamos grupės moksleiviams. Suaugusiųjų lankytojų priėmimas vykdomas nuo 2014 m. saosio mėn.

Mokykloje dirba 17 dailės mokytojų. Visi turi aukštąjį išsilavinimą. 9 mokytojų turi mokytojo metodininko kvalifikaciją, 6 - vyr. mokytojo, 2 mokytojai dar neatestuoti.  Nemaža dalis iš jų dailininkai, Lietuvos Dailininkų Sąjungos nariai.

Patvirtintų asignavimų panaudojimas. Pagrindinė problema, neleidžianti pasiekti kai kurių 2009-2013 m. mokyklos Strateginiame plane numatytų tikslų - menkas mokyklos finansavimas.

Per 2013 metus Dailės mokykla gavo su įskaitytu 2012 m. pajamų už suteiktas paslaugas likučiu ir 2 proc. parama  860,7 tūkst. Lt ir panaudojo 858,4 tūkst. Lt.  Per 2013 metus darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms buvo panaudota 804,4 tūkst. Lt, t.y. 94 proc. metinio mokyklos biudžeto (Iš jų 208,7 tūkst. Lt, buvo skirta iš pajamų už suteiktas paslaugas. Tai sudaro 85 proc. nuo visų už mokinių mokslą surinktų įmokų). Likę 54 tūkst. Lt (6 proc. mokyklos biudžeto) skirti kitoms mokyklos reikmėms: mokesčiams už elektrą, ryšius ir komunalines paslaugas, taip pat kitoms prekėms ir paslaugoms. 

II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
Mokykla dėjo visas pastangas siekdama įgyvendinti numatytus tikslus. Pagrindinė problema, neleidžianti pasiekti kai kurių 2009-2013 m. Mokyklos Strateginiame plane numatytų tikslų-menkas mokyklos finansavimas. Dėl to buvo mažinamas savaitinių pamokų skaičius, klasių skaičius,  į klases priimama daugiau mokinių. Dirbdami su žymiai didesne klase, mokytojai galėjo skirti mažiau laiko kiekvienam mokiniui. Dailės ugdyme labai svarbus yra individualus darbas su mokiniu.

 Kol kas lieka labai tolima perspektyva mokinių dailės galerijos įkūrimas. 85% surinktų specialiųjų lėšų teko skirti darbo užmokesčiui. Tuo tarpu daugelyje respublikos dailės mokyklų specialiosios lėšos paliekamos mokyklos materialinei bazei stiprinti.

Teigiąmą įtaką mokyklos veiklai turėjo šie veiksniai:

- Sudarytos galimybės nuosekliam ir kryptingam dailiniam ugdymui (nuo ankstyvojo ugdymo iki suaugusiųjų mokymo)

- Aukšta pedagoginio personalo kvalifikacija ir pedagoginė kompetencija

- Vykdomi įdomūs projektai ir akcijos mokykloje ir mieste

- Mokiniai - tarptautinių ir respublikinių konkursų nugalėtojai

- Geras mokyklos įvaizdis

- Mokiniai paruošiami stojimui į respublikos ir užsienio aukštąsias mokyklas

Veksniai, kurie daro neigiamą įtaką mokyklos veiklai:

- Nepakankamas įstaigos finansavimas

- Nepakankamas valstybės ir savivaldybės dėmesys neformaliajam vaikų švietimui

- Nesutvarkyta teisinė bazė neformaliojo vaikų švietimo srityje

 - Didelis mokinių užimtumas bendrojo lavinimo mokyklose

- Mažėjančios tėvų finansinės galimybės

- Nepakankamas tėvų domėjimasis vaikų ugdymo rezultatais, lankomumu

- Nepakankama kai kurių mokinių motyvacija

- Didėjantis mokinių iš socialinės rizikos šeimų (gaunančių socialinę pašalpą, gyvenančių

III.  ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI
1. 2013 METŲ MOKYKLOS VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

2013 metų veiklos plane buvo numatyti keturi tikslai:

1. Užtikrinti veiksmingą mokyklos valdymą.
2. Užtikrinti kokybiško ugdymo proceso įgyvendinimą, tenkinant mokinių saviraiškos ir kultūrinės raiškos poreikius.
3. Sudaryti sąlygas mokinių spontaniškai ir individualiai kūrybinei veiklai.

4. Formuoti mokyklos kultūrą (etosą).
Siekiant pirmojo tikslo - Užtikrinti veiksmingą mokyklos valdymą. – buvo įgyvendinami trys uždaviniai: 

· Organizuoti demokratinį mokyklos veiklos planavimą ir atsiskaitymą.  

Per 2013 metus buvo vykdomi įvairūs mokyklos veiklos administravimo darbai. Buvo parengti ar atnaujinti keli mokyklos veiklai būtini dokumentai - parengtas ir patvirtintas 2013 metų veiklos planas, 2013-2014 mokslo metų ugdymo planas, steigėjui pateikta 2012 metų veiklos ataskaita, parengtas 2014-2016 metų strateginio plano projektas, metodinių būrelių veiklos planai. Visus metus buvo planuojamas ir organizuojamas ugdymo procesas, vykdoma jo kontrolė (tikrinami dienynai, mokinių bylos, lankomasi pamokose), organizuojama mokytojų veikla (buvo parengti pamokų tvarkaraščiai, sutaryti darbuotojų darbo grafikai, mokytojų tarifikacija, vedama darbuotojų laiko apskaita), organizuotas pagalbos mokiniams ir jų tėvams teikimas (konsultacijos, individualus darbas), efektyvinta mokytojų metodinių būrelių veikla. Kiekvieną mėnesį buvo rengiami mėnesio veiklos planai, į kuriuos buvo įtraukiamos metų veiklos plano, svarbiausios mokytojų metodinių būrelių, kitų mokyklos institucijų veiklos priemonės.

2013 metais buvo parengti ar atnaujinti šie dokumentai: Mokinių pasiekimų vertinimo tvarkos aprašas, Turizmo renginių organizavimo aprašas, Atlyginimo už teikiamą neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą mokėjimo tvarkos projektas. Šie dokumentai buvo aptarti Mokytojų taryboje.


Savivaldos institucijos (Mokyklos taryba ir Mokytojų taryba) dalyvavo mokyklos valdyme, padėjo įgyvendinti ir koreguoti ugdymo turinį. Per 2013 metus buvo organizuoti 4 Mokytojų tarybos posėdžiai, 2 – Mokyklos tarybos posėdžiai, po 3 kiekvieno metodinio būrelio posėdžius. Kiekvieną mėnesį vyko mokytojų informaciniai susirinkimai, kurių metu buvo aptarti artimiausi darbai, supažindinta su naujai išleistais dokumentais, reglamentuojančiais įstaigos veiklą, operatyviai sprendžiamos iškilusios problemos.


2013 metais vyko administracijos ir mokytojų įsivertinimas. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui mokyklos direktoriui pateikė 2012 metų veiklos ataskaitą, visi mokytojai pateikė 2012-2013 m.m. veiklos ataskaitas, kuriose apžvelgė mokinių pasiekimus, savo gerosios patirties sklaidą, nurodė, kokią metodinę medžiagą parengė, kokiose darbo grupėse dirbo, kiek ir kokių renginių, parodų, konkursų organizavo, kaip kėlė savo kvalifikaciją,  taip pat pateikė savo veiklos vertinimą ir išsikėlė tikslus 2013-2014 m.m.


2013 metais (kaip ir kasmet) buvo organizuoti darbo saugos, priešgaisrinės saugos, civilinės saugos instruktažai, kiekvieną mėnesį buvo renkama ir analizuojama statistinė informacija apie mokinių skaičiaus kitimą, sėkmingai įgyvendinama bibliotekos veiklos programa, tvarkomos duomenų bazės.


Siekiant įvertinti mokyklos veiklos kokybę, kas antrus metus mokykloje vykdomas vidaus auditas. 2013 metų veiklos tyrimo tema buvo „Mokinių nuomonė apie Panevėžio dailės mokyklą“. Darbo grupė parengė anketas, apklausė 177 mokinius, apibendrino rezultatus, pateikė išvadas ir pasiūlymus veiklai tobulinti.

· Sudaryti sąlygas mokyklos personalui nuolat tobulinti savo kompetencijas.
Dėl mažo finansavimo mokykla negalėjo skirti pakankamai lėšų darbuotojų kvalifikacijos kėlimui, todėl darbuotojai dalyvavo būtiniausiuose mokymuose, mokytojai buvo skatinami pagal galimybes dalyvauti nemokamuose seminaruose. Mokyklos direktorius dalyvavo 5 dienų darbo saugos mokymuose, direktoriaus pavaduotoja ugdymui vyko į 10 dienų stažuotę - Europos tarybos Pestalozzi programos vasaros stovyklą „Understanding diversity“, direktoriaus pavaduotoja ūkiui dalyvavo 6 val. kursuose „Viešųjų pirkimų organizavimas ir vykdymas švietimo įstaigose“, kiekvienas mokytojas per metus vidutiniškai dalyvavo 4 kvalifikacijos kėlimo renginiuose. Visi mokytojai dalyvavo 8 akad. val. mokymuose „Turizmo renginių vadovų mokymas saugos ir sveikatos klausimais“, daugelis mokytojų dalyvavo Panevėžio m. Dailės galerijos organizuotame 7 akad. val. seminare „Panevėžio dvasios paieškos. Senovė ir dabartis“. 

Mokytojai ne tik patys kėlė kvalifikaciją kursuose ir seminaruose, bet ir rengė kvalifikacijos kėlimo renginius miesto mokytojams, skaitė pranešimus įvairiuose renginiuose, kitaip vykdė gerosios patirties sklaidą. Mokytojų grupė organizavo tradicinį trijų dienų seminarą pradinių klasių mokytojams „Menas šalia mūsų“, mokytojos R. Keršienė ir I. Nosova skaitė pranešimą „Vaikų raiška dailėje“ ikimokyklinio ugdymo pedagogams konferencijoje „Gerosios patirties sklaida, įgyvendinus projektą „Gamtos spalvos“, mokytoja A. Mačiulienė vedė teorinius ir praktinius užsiėmimus Panevėžio dailės galerijoje („Odinis aksesuaras“, „Stiklo paviršiaus dekoravimas“, „Tapyba ant vandens“, mokytoja I. Nosova skaitė pranešimą „Ikonų tapymo principai“ Lietuvos meno terapijos asociacijos kūrybinėje stovykloje-plenere „Šventenybės beieškant“, mokyklos direktorius V. Tallat-Kelpša vedė seminarą pradinių klasių mokytojams „Šventės apipavidalinimas“.

2013 metrais vyko 3 Mokytojų atestacijos komisijos posėdžiai. Buvo suplanuota komisijos veikla, atestuota mokytoja Kristina Palivonė (ji įgijo vyresniosios dailės mokytojos kvalifikacinę kategoriją), parengta mokytojų atestacijos programa 2014-2016 metams. 

· Aprūpinti pagrindinėmis dalykinėmis priemonėmis, gerinti bendrųjų erdvių būklę.
 
 Įgyvendinant šį uždavinį visus mokslo metus mokytojai ir kiti darbuotojai buvo aprūpinami būtiniausiomis darbui reikalingomis medžiagomis ir priemonėmis: nupirktas molis ir gipsas skulptūros pamokoms, glazūros ir kitos priemonės keramikai, akrilas – tapybos pamokoms, švaros priemonės, elektros prekės, kanceliarinės prekės ir pan. 2013 m. buvo kompensuota dalis mokinių baigiamiesiems darbams reikalingų priemonių išlaidų. Iš gautos 2 proc. paramos Mokyklos tarybos nutarimu mokinių baigiamiesiems darbams skirta 770 Lt.

Per 2013 metus kai kuriose patalpose atliktas būtiniausias remontas – perdažytos IV a. koridoriaus dienos, visų aukštų iėjimuose iš laiptinės į koridorius išimtos senos durų staktos, atliktas reikalingas remontas.

2013 metais didesnis dėmesys buvo skiriamas kompiuterinės technikos atnaujinimui. Buvo įsigytas kompiuterinės technikos komplektas, 2 programinės įrangos ir 6 programinės įrangos licenzijos, kietasis diskas, spalvotas spausdintuvas.

Nuo 2013 m. rugsėjo mėnesio savo veiklą pradėjo informacinis metodinis centras, kurio pagrindiniai uždaviniai - tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, teikti metodinę ir techninę pagalbą mokytojams, organizuoti projektinę veiklą, rengti parodas, konkursus, organizuoti albumų ir kitų leidinių išdavimą, priėmimą ir apskaitą. 

Pirmojo tikslo uždaviniai dėl per mažo biudžeto įgyvendinti iš dalies – mokytojai nepakankamai kėlė savo kvalifikaciją, tik minimaliai buvo aprūpinta kai kuriomis bendrojo naudojimo priemonėmis, vis dar nepakankamai atnaujinta kompiuterinė technika, nebuvo atliekamas planuotas patalpų remontas.
Siekiant įgyvendinti antrąjį tikslą - Užtikrinti kokybiško ugdymo proceso įgyvendinimą, tenkinant mokinių saviraiškos ir kultūrinės raiškos poreikius - buvo vykdomi du uždaviniai: 
· Įgyvendinti neformaliojo vaikų švietimo programas.
2013 metais Panevėžio dailės mokykloje mokėsi apie 500 mokinių, dirbo 17 mokytojų.  Buvo vykdomos 3 programos: pradinio, pagrindinio ir tikslinio ugdymo, 2012-2013 m.m. buvo suformuota 9, o 2013-2014 m.m. - 4 mokamos grupės, kurių lankytojai (vaikai ir suaugusieji) mokėsi pagal individualias dailės dalykų mokomąsias programas. 

Kiekvieną pusmetį vyko Dailės mokyklos mokinių darbų peržiūros (jų metu buvo vertinami mokinių pasiekimai), vasarą tradiciškai buvo organizuota vasaros praktika, 2013 m. gegužės 30 d. vyko pagrindinio ugdymo kurso baigiamųjų darbų gynimas. 2012-2013 mokslo metus baigė 415 mokinių ir 73 mokamų grupių lankytojai. 67 mokiniams, baigusiems visą pradinio, pagrindinio ar tikslinio ugdymo programą, išduoti LR Švietimo ir mokslo ministerijos neformaliojo švietimo pažymėjimai.

Per mokslo metus visų dalykų metodiniai būreliai ir Mokytojų taryba analizavo kiekvieno pusmečio mokinių darbų peržiūros rezultatus, dalykų programų įgyvendinimo būdus ir formas, aptarė ugdymo kokybės gerinimo galimybės, lankomumo ir kitas ugdymo problemas. 

·  Derinti teorinį dailės pažinimą ir raišką.
2013 metus mokiniams buvo organizuota 14 mokomųjų-pažintinių ekskursijų: mokyklos mokiniai ir mokytojai vyko į ekskursiją į Vilnių į Nacionalinę dailės galeriją tema „Tradicija ir naujovės“, į Vilnių ir Sudervę tema „Architektūros stilių pažinimas“, į Kleboniškį tema „Vasaros praktika“, į Paberžę tema „Paberžės dvasinis ir kultūrinis paveldas“, į Burvelius tema „Senos sodybos erdvė“, į Rygą tema „Mano diena Rygoje“, į Pakruojį tema „Pakruojo dvaras. Senojo dvaro atspindžiai", į Biržus tema „Lietuvos kultūrinis paveldas. Urbanistikos paminklai. Astravas. Biržai“, į Uteną tema „Utenos dailės mokyklos veikla ir pasiekimai“, į Vilnių tema „Šiuolaikinė Lietuvos tapyba“, į Vilnių tema „Šiuolaikinė Lietuvos išeivijos dailė“, į Rygą tema „Rygos senamiesčio architektūra. Latvijos šiuolaikinė dailė“, į Kauną ir Zapyškį tema „Gotika“, į Kauną tema „Tekstilės bienalė“ .

Siekiant populiarinti teorinio dailės pažinimo užsiėmimus, 2013 metais  buvo organizuota tradicinė dailėtyros viktorina ne tik 4-ųjų klasių, bet ir 3-ųjų klasių mokiniams. Viktorinų metu mokiniai turėjo parodyti, kas geriausiai išmano dailės istoriją. Visus 2013 metus mokiniai dalyvavo miesto galerijose vykstančiose parodose ir kituose renginiuose.

Su įžymių dailininkų gyvenimu ir kūryba mokiniai galėjo susipažinti mokyklos bibliotekoje, kur bibliotekininkė kiekvieną mėnesį rengė parodas įžymių menininkų sukaktims paminėti. 

2013 metais vyko renginys pagrindinio ugdymo kurso 4 klasių mokiniams „Popietė su Salvadoru Dali“. Šio renginio metu mokiniams išsamiai buvo pristatytas įžymiausias siurrealizmo atstovas S. Dali – jo biografijos faktai, kūrybinis kelias, svarbiausi  sukurti darbai. 

2013 metų lapkričio mėnesį organizuotas susitikimas su kalviu Audriumi Lauciumi. Menininkas iš Kupiškio pristatė savo kūrybą, parodė sukurtus darbus.

Siekiant  trečiojo tikslo - Sudaryti sąlygas mokinių spontaniškai ir individualiai kūrybinei veiklai. - buvo įgyvendinami trys uždaviniai: 

· Rengti individualias ir grupines mokinių parodas.
Kiekvieniems mokslo metams (2012-2013 m.m. ir 2013-2014 m.m.) buvo sudaryti parodų III a. fojė ir mokyklos galerijoje „STOP tai AŠ“ grafikai, mokyklos vadovai ir mokytojai ieškojo galimybių eksponuoti mokinių darbus miesto viešosiose erdvėse, taip pat kituose miestuose. Per 2012-2013 metus buvo surengta  (dalyvauta) 20 parodų galerijoje „STOP tai AŠ“, 34 parodos mokyklos viešosiose erdvėse ir 29 parodos už mokyklos ribų. Ne mokyklos patalpose surengtos šios parodos: projektas-paroda „Dailininko namas“ Turizmo informacijos centre, paroda „Lediniai paukščiai“ „Šaltinėlio“ bibliotekoje, grafikos baigiamųjų darbų paroda Panevėžio rajono pedagogų švietimo centre, suaugusiųjų grupių darbų paroda Panevėžio miesto savaldybėje, tapybos baigiamųjų darbų paroda galerijoje „II-as aukštas“, studentų kūrybos darbų paroda „Migracija“ galerijoje „II-as aukštas“, suaugusiųjų grupių darbų paroda Panevėžio Rožyno pagrindinėje mokykloje, instaliacijos „Vasaros naktis“ eksponavimas optikos „Vizija“ lange, skulptūros-keramikos darbų paroda Panevėžio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, žvakidžių paroda „Šviečiantys ilgieji vakarai“ Panevėžio turizmo informacijos centre, kaukių ir lėlių paroda Panevėžio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, skulptūros-keramikos darbų paroda „Vaikai vaikams“ Panevėžio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje, paroda „Šaržai“ Panevėžio turizmo informacijos centre, 4D klasės baigiamųjų grafikos darbų paroda Smėlynės bibliotekoje, baigiamųjų piešimo darbų paroda „Kolekcija“ Panevėžio turizmo informacijos centre, Panevėžio dailės mokyklos mokinių baigiamųjų kompozicijos darbų paroda ŠU Menų fakulteto galerijoje, Panevėžio dailės mokyklos mokinių baigiamųjų kompozicijos darbų paroda Kuršėnų meno mokykloje, Panevėžio dailės mokyklos 3C ir 3D klasių mokinių piešimo kompozicijos I-ojo pusmečio darbų paroda Kuršėnų meno mokykloje, Panevėžio dailės mokyklos 3C ir 3D klasių mokinių piešimo kompozicijos I-ojo pusmečio darbų paroda ŠU Menų fakulteto galerijoje, Panevėžio dailės mokyklos mokinių piešimo kompozicijos darbų paroda Utenos dailės mokyklos galerijoje, vasaros praktikos darbų paroda Pakruojo dvare „Pakruojo dvaras. Senojo dvaro atspindžiai", vasaros praktikos darbų paroda „Šiaurinėje“ bibliotekoje, projekto „Mano diena Rygoje“ paroda Panevėžio miesto savivaldybėje, Dailės mokyklos mokinių darbų paroda „Lietuvai“ Panevėžio miesto savivaldybėje, Panevėžio dailės mokyklos mokinių piešimo kompozicijos darbų paroda Utenos dailės mokyklos galerijoje, lėlių paroda Panevėžio pradinėje mokykloje, skulptūros kūrybinės užduoties „Lėlė“ paroda Panevėžio m. savivaldybėje, baigiamųjų tapybos darbų paroda Panevėžio m. savivaldybėje.
· Skatinti mokinius dalyvauti meniniuose konkursuose.

Per 2013 metus Dailės mokyklos mokiniai ir mokytojai buvo nuolat informuojami apie įvairius Lietuvoje ir užsienyje vykstančius konkursus. Mokyklos mokinių darbai buvo išsiųsti į 11 konkursų (9 iš jų buvo tarptautiniai, 2 – respublikiniai). Daugelyje konkursų mokinių darbai buvo pastebėti, mokiniai buvo apdovanoti padėkomis ir diplomais. Mokinių pasiekimai konkursuose:

* Erika Povilonytė Lietuvos mokinių dailės olimpiados miesto etape užėmė I vietą devintų klasių grupėje, respublikiniame etape apdovanota Dailės akademijos diplomu „Už išskirtinį kūrybiškumą“ (mokyt. I. Nosova)

* Martyna Baltušnikaitė Lietuvos mokinių dailės olimpiados miesto etape užėmė III vietą devintų klasių grupėje (mokyt. J. Rudokienė)

*Paulina Sutkutė, Žilvita Žiezdrytė ir Martyna Baltušnikaitė apdovanotos padėkomis tarptautiniame vaikų piešinių konkurse „Aš gyvenu prie jūros“ (mokyt. I. Nosova ir J. Rudokienė)

*Tarptautiniame piešinių konkurse LIDICE-2013 Panevėžio dailės mokykla apdovanota medaliu už darbų kolekciją

 *Tarptautinio piešinių konkurso „Išgirsti slapčiausią gamtos kalbą“ laureatėmis tapo Vaida Navickaitė, Martyna Baltušnikaitė, Alina Bajorūnaitė ir Rasa Rimšaitė (mokyt. D. Rudokienė, J. Rudokienė)

*Evaldas Butkus buvo apdovanotas padėka 17-oje pasaulinėje vaikų meno parodoje (Kanagava, Japonija) (mokyt. D. Rudokienė)

*Tarptautiniame piešimo konkurse Mantė Janionytė ir Aistė Leščinskaitė užėmė III vietą, Austėja Zaveckaitė - II vietą (mokyt. D. Rudokienė, J. Rudokienė).

*Rasa Rimšaitė, Eglė Dauderytė, Gintarė Žiukaitė tapo tarptautinio grafinės miniariūros konkurso III vietos laimėtojomis (mokyt. D. Rudokienė, J. Rudokienė).

*Martyna Zinytė pripažinta 15-osios tarptautinės vaikų ir  jaunimo darbų  parodos  „Nova Zagora-2013“ laureate.

*Berta Laukinaitytė laimėjo sidabro medalį  piešinių konkurse „JOY OF EUROPE-2013“ 15-18 metų amžiaus kategorijoje (mokyt. D. Gailiūnaitė)

· Aktyvinti projektinę veiklą.
Per 2013 metus buvo parengti, Savivaldybės dalinai finansuoti ir įgyvendinti trys projektai:

* Vaikų ir jaunimo meno projektas „Tarptautinis piešimo konkursas“ (projekto vadovė J. Rudokienė, Savivaldybė skyrė 1000 litų, dalyvavo 27 vaikai) buvo skirtas piešimo dalyko populiarinimui. Projekte dalyvavo dailės mokyklų mokiniai iš Utenos, Rokiškio, Kėdainių, Panevėžio, Daugpilio ir Jelgavos dailės mokyklų. Konkurso metu buvo išrinkti geriausi piešėjai.

* Vaikų ir jaunimo meno projektas „Tarptautinis grafinės miniatiūros konkursas“ (projekto vadovė D. Rudokienė, Savivaldybė skyrė 1500 litų, dalyvavo virš 300 vaikų iš Lietuvos, Latvijos, Ukrainos, Baltarusijos) buvo skirtas mokinių kūrybiškumo ugdymui. Mokiniai iš įvairių dailės mokyklų siuntė savo sukurtas miniatiūras, buvo išrinkti geriausi darbai, surengta paroda Panevėžio miesto savivaldybėje, išleistas darbų lankstinukas, kilnojamos parodos visus mokslo metus vyks įvairiose miesto ir respublikos institucijose.

* Socializacijos projektas „Kūrybos džiaugsmas kiekvienam“ (projekto vadovė V. Jankauskienė, Savivaldybė skyrė 800 litų, dalyvavo virš 500 vaikų iš Panevėžio dailės mokyklos) apimė keletą veiklų: instaliacijos ”Vasaros naktis” kūrimą, Pakruojo dvaro architektūros ir istorijos studijavimą, parodos organizavimą, žemės meno akcijos vykdymą, dalyvavimą plenere Bistrampolio dvare ir parodos „Natiurmortas istorinėje aplinkoje“ organizavimą, grafinės raiškos konkurso ”Lietuviškas ženklas” ir projekto-konkurso „Eglutė“ vykdymą, apžvalginės mokinių darbų ir nuotraukų parodos galerijoje „STOP tai AŠ“ organizavimą.

Mokyklos bendruomenė rengė ir įgyvendino įvairius mokyklos lygio projektus. 2013 metai buvo skirti temai „Natiurmortas“. Šio projekto metu vyko įvairios veiklos: akcija „Rudens gėrybių natiurmortas“, paroda „Epochinio natiurmorto transformavimas“, paroda „Natiurmortas skulptūroje“, akcija „Kūčių stalo natiurmortas“ ir pan.

Birželio mėnesį mokytojas R. Grikevičius su mokiniais vykdė projektą „Sienų tapyba“. Šio projekto metu buvo tapomos sienos Socialinių paslaugųcentro Vaikų dienos centro (Teatro g. 20A) koridoriaus sienos.


Siekiant ketvirtojo tikslo - Formuoti mokyklos kultūrą (etosą). - buvo įgyvendinami du uždaviniai: 

· Puoselėti mokyklos tradicijas.
Mokykloje buvo organizuojami ir sėkmingai įgyvendinami tradiciniai konkursai ir projektai „Geriausias metų piešėjas“, „Mano diena Rygoje“, „Panevėžio regiono dvarai“, tradiciškai buvo organizuojami plenerai. 

Pagrindinio ugdymo kurso 2-ųjų klasių mokiniams buvo organizuota tradicinė „Karjeros diena“. Šio renginio metu mokiniams buvo kūrybiškai ir patraukliai pristatyti įvairūs pasirenkamieji dalykai, kuriuos jie galės mokytis 3-4 pagrindinio ugdymo kurso klasėse. Mokiniams buvo pristatytos piešimo, tapybos, skulptūros, grafikos, keramikos, dizaino ir tekstilės dalykų ekspozicijos. 

Tradicinėms kalendorinėms šventėms (Velykoms ir Kalėdoms) buvo puošiamos mokyklos erdvės.

Kaip ir kasmet buvo renkama informacija apie į aukštąsias mokyklas įstojusius (studijuoti dailės dalykų specialybes) mokinius, kurie lankė ir baigė Panevėžio dailės mokyklą.

· Tobulinti informavimo ir bendradarbiavimo su mokinių tėvais formas.

Tėvų susirinkimų, vykusių mokinių darbų peržiūrų metu, tėvai gavo informaciją apie vaikų pasiekimus, elgesį, sužinojo mokyklos naujoves, susitiko su dėstančiais mokytojais, su klasės vadovais aptarė iškilusias problemas, būsimus planus. Mokslo metų pradžioje buvo organizuotas tėvų susirinkimas naujai priimtų mokinių tėvams. Jo metu tėvai buvo supažindinti su Dailės mokyklos tvarka, ugdymo organizavimo principais, mokesčio už mokslą mokėjimo tvarkos aprašu ir pan. Visus metus mokiniai ir jų tėvai, iškilus klausimams, problemoms ar neaiškumams, buvo nedelsiant konsultuojami jiems patogiu metu ir jiems priimtina forma (telefonu, el. paštu, individualaus pokalbio metu ir pan.). Mokyklos bendruomenė buvo skatinama naudotis mokyklos internetine svetaine, kurioje reguliariai buvo atnaujinama aktuali informacija, nuolat talpinamos mokinių darbų nuotraukos, informuojama apie vykstančias mokinių darbų parodas.


Siekiant išsaugoti informaciją apie mokyklos renginius, buvo tęsiama tradicija fotografuoti į konkursus siunčiamų mokinių darbus, taip pat buvo įamžintos parodos bei kiti mokyklos renginiai. Surinkta medžiaga panaudota mokyklos istorijos kūrimui, mokyklos veiklos iliustravimui.


Per 2013 metus buvo aktyviai bendraujama ir bendradarbiaujama su socialiniais partneriais - vyko įvairūs renginiai, mokytojai rengė mokinių darbų parodas ne tik įvairiose miesto viešosiose erdvėse (miesto savivaldybėje, bibliotekoje „Šaltinėlis“, Smėlynės bibliotekoje, bibliotekoje „Žalioji pelėda“ Panevėžio raj. savivaldybės viešojoje bibliotekoje, Bendruomenių rūmuose, Panevėžio turizmo informacijos centre, kinocentre „Garsas“, Panevėžio pradinėje mokykloje, Panevėžio „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje ir pan.), bet ir kituose šalies miestuose (Utenos dailės mokykloje, ŠU Menų fakulteto galerijoje, Kuršėnų meno mokykloje ir t.t.. 

Patvirtintas biudžetas 2013 metų mokyklos veiklos plano įgyvendinimui metų pradžioje sudarė 824,0 tūkst. Lt (iš jų biudžeto aplinkos lėšos – 551,0 tūkst. Lt, mokinio krepšelio lėšos - 26,9 tūkst. Lt, pajamos už suteiktas paslaugas – 246,1 tūkst. Lt). Patikslintas biudžetas 2013 metų pabaigoje sudarė 862,6 tūkst. Lt (iš jų biudžeto aplinkos lėšos – 576,8 tūkst. Lt, mokinio krepšelio lėšos - 26,9 tūkst. Lt, pajamos už suteiktas paslaugas – 258,9 tūkst. Lt).

Per 2013 metus Dailės mokykla gavo su įskaitytu 2012 m. pajamų už suteiktas paslaugas likučiu ir 2 proc. parama  860,7 tūkst. Lt ir panaudojo 858,4 tūkst. Lt.  Per 2013 metus darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms buvo panaudota 804,4 tūkst. Lt, t.y. 94 proc. metinio mokyklos biudžeto (Iš jų 208,7 tūkst. Lt, buvo skirta iš pajamų už suteiktas paslaugas. Tai sudaro 85 proc. nuo visų už mokinių mokslą surinktų įmokų). Likę 54 tūkst. Lt (6 proc. mokyklos biudžeto) skirti kitoms mokyklos reikmėms: mokesčiams už elektrą, ryšius ir komunalines paslaugas, taip pat kitoms prekėms ir paslaugoms. 

Per 2013 metus Dailės mokykla įsigijo ilgalaikio turto už 8,9 tūkst. Lt, darbuotojų  kvalifikacijos kėlimui buvo skirta 0,8 tūkst. Lt.

2013 metais mokykla vykdė savo funkcijas, tačiau gautų lėšų nepakako kokybiškai mokyklos veiklai užtikrinti, lėšų trūko materialinės bazės stiprinimui, personalo kvalifikacijos kėlimui.

 2013 metų veiklos plano kai kurie tikslai įgyvendinti tik iš dalies, todėl dalis priemonių buvo perkelta į 2014 metų veikos planą.
Veiklos tikslų įgyvendinimas

Dailės mokykla gavo ne visus planuotus 2013 metų asignavimus. Informacija apie per 2013 metus gautas ir panaudotas lėšas bei susidariusias skolas pateikiama  lentelėje:


	
	Bendra suma

(tūkst. Lt)
	Iš jų biudžeto aplinkos lėšos

(tūkst. Lt)
	Iš jų pajamos už suteiktas paslaugas  kartu su įskaitytu praėjusių metų lėšų likučiu (tūkst. Lt)
	Iš jų mokinio krepšelio lėšos

(tūkst. Lt)
	Kitos lėšos (2 proc. parama)

(tūkst. Lt)

	2013 metais gautos lėšos
	860,7
	576,7
	254,0
	26,9
	3,1

	Panaudota darbo užmokesčiui ir soc. draudimo įmokoms
	804,4
	568,8
	208,7
	26,9
	

	Panaudota kitoms mokyklos reikmėms
	54,0
	7,9
	45,3
	
	0,8

	2013 metų skolos
	80,4
	77,2
	3,2
	
	


Kaip matyti lentelėje, per 2013 metus darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms buvo panaudota 804,4    tūkst. Lt, t.y. 94   proc. metinio mokyklos biudžeto (iš jų 208,7 tūkst. Lt, buvo skirta iš pajamų už suteiktas paslaugas. Tai sudaro 85   proc. nuo visų už mokinių mokslą surinktų įmokų). Likę  54   tūkst. Lt (6  proc. mokyklos biudžeto) skirti kitoms mokyklos reikmėms: ryšių paslaugoms, komunalinėms paslaugoms, kitoms prekėms ir paslaugoms. 

2013 m. gruodžio 31 d. susidarė 80,4  tūkst. Lt kreditinis įsiskolinimas – liko įsiskolinimai už gruodžio mėnesį Sodrai , už gruodžio mėnesį buvo nesumokėta darbuotojams didžioji dalis darbo užmokesčio, liko įsiskolinimas už gruodžio mėn. už komunalines, ryšių ir kitas paslaugas. Dalis šių įsiskolinimų bus padengta iš 2014 metų biudžeto. Į bendrą įsiskolinimų sumą įskaičiuojama ir skola už šildymą ir karštą vandenį 25 tūkst Lt. Tvirtinant metų biudžetą lėšos šildymui neskiriamos.
IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

KRYPTYS  
          1. Užtikrinti kokybiško ugdymo proceso įgyvendinimą, tenkinant mokinių saviraiškos ir kultūrinės raiškos poreikius.
          2.Sudaryti sąlygas mokinių spontaniškai ir individualiai kūrybinei veiklai.

          3. Puoselėti mokyklos tradicijas.

          4. Aprūpinti pagrindinėmis dalykinėmis priemonėmis, gerinti bendrųjų erdvių būklę.
PANEVĖŽIO MUZIKOS MOKYKLA

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. MOKYKLOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

2013 metais Panevėžio muzikos mokykla vykdė formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas: pradinio ir pagrindinio muzikinio ugdymo; pradinio ir pagrindinio choreografinio ugdymo programas; pradėjo vykdyti ankstyvojo muzikinio ugdymo programą, sukūrė ir įgyvendino profesinės linkmės muzikinio ugdymo modulio programą, pagal kurią mokėsi 11 gabiausių mokyklos mokinių. Per metus parengtos ir pradėtos įgyvendinti 3 naujos neformalaus švietimo programos: muzikos mėgėjų ugdymo, kryptingo ugdymo meno kolektyvuose, suaugusiųjų muzikinio ugdymo programos.

2013 m. spalio 1 dieną mokykloje mokėsi 671 mokinys. Fortepijono skyriuje mokėsi 88 mokiniai, dainavimo skyriuje - 111, styginių instrumentų skyriuje - 79, akordeono ir elektroninių muzikos instrumentų skyriuje - 59, tautinių instrumentų skyriuje - 53, pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų skyriuje - 51, choreografijos skyriuje - 182 mokiniai. Praėjusiais metais į mokyklą priimti 148 mokiniai: 24 į ankstyvojo muzikinio ugdymo programą, 3 į muzikos mėgėjų programą, 22 į kryptingo ugdymo meno kolektyvuose programą, 69 į pradinio muzikinio ugdymo programą, 30 į pradinio choreografinio ugdymo programą.

2013 metais mūsų mokyklą sėkmingai baigė 95 mokiniai ir gavo Lietuvos Respublikos neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimus (kodas 9201). Neformalaus muzikinio ugdymo pažymėjimai įteikti 11 tautinių instrumentų specialybės mokinių, 5 elektroniniu instrumentų, 1 akordeono, 9 fortepijono, 8 smuiko, 1 violončelės, 2 gitaros, 14 pučiamųjų instrumentų, 13 chorinio dainavimo specialybės mokinių. Neformalaus choreografinio ugdymo baigimo pažymėjimai įteikti 3 baleto, 3 šiuolaikinių šokių, 25 liaudies šokių specialybės mokiniams.

2013 m. rugsėjo 1 d. mokykloje dirbo 76 mokytojai: 8 mokytojai ekspertai, 43 mokytojai metodininkai, 18 vyresnieji mokytojai, 7 mokytojai. Visi pedagogai tobulino dalykinę kompetenciją pagal skyriaus ir individualų kvalifikacijos tobulinimosi poreikį. Mokytojai vedė seminarus, dalinosi patirtimi su mokyklos, miesto, respublikos pedagogais, dalyvavo įvairių konkursų vertinimo komisijose, organizavo renginius, festivalius, konkursus, vedė edukacinius užsiėmimus Panevėžio miesto ir rajono bendrojo ugdymo mokyklose, lopšeliuose - darželiuose, kuriuose pristatė muzikos instrumentus, instrumentų muzikinę raišką, mokyklos teikiamas neformaliojo švietimo programas, koncertavo. Visi mokytojai dalyvavo strateginio plano kūrimo mokymuose. Pedagogai mokėsi kartu kurti mokyklos viziją, misiją, nusistatyti mokyklos stiprybes, silpnybes, galimybes ir grėsmes, prioritetinius tikslus, uždavinius, suplanuoti veiklas ir rezultatus, laikotarpius ir kt.

Praėjusiais metais užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su Vilniaus miesto, Rokiškio, Kupiškio, Biržų, Anykščių, Panevėžio rajono muzikos ir menų mokyklomis, sudarė sąlygas mokytojų gerosios darbo patirties perėmimui ir sklaidai. Atnaujinti bendradarbiavimo ryšiai su Vokietijos Liuneno muzikos mokykla.
Mokykla didžiuojasi mokytojų paruoštų mokinių pasiekimais tarptautiniuose konkursuose. Muzikos mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo respublikiniuose konkursuose ir laimėjo. Mūsų meno kolektyvai, muzikantai, solistai, šokėjai vykdė plačią koncertinę veiklą respublikoje, mieste. Gausus būrys mokyklos mokinių grojo miesto bendrojo ugdymo mokyklų organizuojamuose koncertuose, šventėse. 

Rengdama ir vykdydama projektus mokykla iš įvairių fondų 2013 metais gavo 9100 Lt. Tai sudarė galimybę papildomai įgyvendinti 4 skirtingus meninio ugdymo projektus (festivalį, tarptautinė kūrybinę stovyklą, mokymus ir parengti koncertinę programą). 2014 metų kūrybinei saviraiškai skatinti parengti 6 meninio ugdymo projektai.

Visos mokyklos biudžete patvirtintos lėšos buvo panaudotos tikslingai ugdymo kokybei gerinti, žmogiškųjų išteklių, edukacinių aplinkų plėtrai ir materialinės bazės modernizavimui ir kt.

Pagal mokyklos valdomas finansines ir žmogiškąsias galimybes 2013 metais atlikti ugdymo aplinkos gerinimo darbai, įsigyta menka dalis reikalingų mokymo priemonių, dalinai atnaujinta kompiuterinė technika, bibliotekoje įrengtas kopijavimo aparatas; pašalinti nudžiūvę medžiai, sutvarkyta aplinka. Pasitelkus mokyklos rėmėjus, koridoriuose sukurta jauki aplinka - moksleivių ir tėvų patogumui įrengti suoliukai, stalai, kėdės. Tačiau ugdymo proceso užtikrinimui reikalinga atnaujinti daugiau mokymo priemonių, nes daugelis mokyklos muzikos instrumentų įsigyti prieš 30 ar daugiau metų. Būtina neatidėliotinai spręsti mokymosi aplinkos saugumo, mokymosi techninių sąlygų tinkamumo, ugdymo proceso tobulinimo, mokyklos veiklos viešinimo ir kitus gyvybiškai aktualius klausimus.
II. MOKYKLOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
2013 metų mokyklos veiklai įtakos turėjo įvairūs faktoriai: 

pedagoginio personalo kompetencija ir profesionalumas;

personalo kaita (pasikeitė mokyklos vadovybė – direktorius, pavaduotojas ugdymui, pavaduotojas ūkiui ir administravimui, keli aptarnaujančio personalo darbuotojai);

mokyklos biudžeto sandara ir jo įgyvendinimas; 

tesės aktų kaita (patvirtinti nauji mokyklos nuostatai, patvirtintas naujas atlyginimo už neformaliojo švietimo ir formalųjį šveitimą papildančio ugdymo dydis ir mokėjimo tvarkos aprašas); 

mokymo programų auditas ir tobulinimas; 

naujų mokymo programų sukūrimas ir integravimas į mokyklos teikiamas neformalaus švietimo paslaugas. 

įgyvendintas integralus struktūrinis pertvarkymas (suformuotas Bendro fortepijono skyrius, Dainavimo skyrių, skyrių pavadinimų keitimas - Muzikos teorijos skyrius, Tautinių instrumentų skyrius).

tradicijų tęstinumas ir inovacijų diegimas;

mokyklos atvirumas visuomenei;

projektinės veiklos įgyvendinimas;

koncertinės veiklos aktyvinimas;
mokyklos bendruomenės dalyvavimas planuojant mokyklos veiklą;
mokyklos mikroklimato palankumas mokymui(si);

ugdymo turinio individualizavimas ir diferencijavimas;

sėkmingai įgyvendinamas profesinės linkmės muzikinio ugdymo programos modulis.

III. MOKYKLOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Muzikos mokyklos tikslas – sudaryti sąlygas aukštos kokybės meninio švietimo prieinamumui, vykdant neformaliojo švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas, sistemiškai plėsti žinias, stiprinti gebėjimus, įgūdžius ir suteikti asmeniui papildomas dalykines kompetencijas.

2013 metais mokykla vykdė formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas: pradinio ir pagrindinio muzikinio ugdymo; pradinio ir pagrindinio choreografinio ugdymo programas; pradėjo vykdyti ankstyvojo muzikinio ugdymo programą, sukūrė ir įgyvendino profesinės linkmės muzikinio ugdymo modulio programą, pagal kurią mokėsi 11 gabiausių mokyklos mokinių. Per metus parengtos ir pradėtos įgyvendinti 3 naujos neformalaus švietimo programos: muzikos mėgėjų ugdymo, kryptingo ugdymo meno kolektyvuose, suaugusiųjų muzikinio ugdymo programos. Parengtos, bet dėl įvairių priežasčių nepradėtos įgyvendinti dar 3 neformalaus švietimo programos: meninės saviraiškos, tęstinio muzikinio ugdymo, suaugusiųjų choreografinio ugdymo programos. 

Atliktas mokyklos mokymo programų įvertinimas atsižvelgiant į kiekvienos specialybės specifiką. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Ugdymo plėtotės centro rekomendacijomis, pradėta nuosekli mokyklos ugdymo programų adaptacija, taikant naujas metodines ir administracines nuostatas. 

2013 m. mūsų mokyklą sėkmingai baigė 95 mokiniai ir gavo Lietuvos Respublikos neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimus (kodas 9201). Neformalaus muzikinio ugdymo pažymėjimai įteikti 11 tautinių instrumentų specialybės mokinių, 5 elektroniniu instrumentų, 1 akordeono, 9 fortepijono, 8 smuiko, 1 violončelės, 2 gitaros, 14 pučiamųjų instrumentų, 13 chorinio dainavimo specialybės mokinių. Neformalaus choreografinio ugdymo baigimo pažymėjimai įteikti 3 baleto, 3 šiuolaikinių šokių, 25 liaudies šokių specialybės mokiniams. Mokymosi sutartis, neįgyvendinę ugdymo programos nutraukė, keitė ugdymo programą ar specialybę 52 mokiniai.

Praėjusiais metais į mokyklą priimti 148 mokiniai: 24 į ankstyvojo muzikinio ugdymo programą, 3 į muzikos mėgėjų programą, 22 į kryptingo ugdymo meno kolektyvuose programą, 69  į pradinio muzikinio ugdymo programą, 30 į pradinio choreografinio ugdymo programą. Iš viso 2013 m. spalio 1 dieną mokykloje mokėsi 671 mokinys. Fortepijono skyriuje mokėsi 88 mokiniai, dainavimo skyriuje - 111, styginių instrumentų skyriuje - 79, akordeono ir elektroninių muzikos instrumentų skyriuje - 59, tautinių instrumentų skyriuje - 53, pučiamųjų ir mušamųjų instrumentų skyriuje - 51, choreografijos skyriuje - 182 mokiniai. 

2013 m. rugsėjo 1 d. mokykloje dirbo 76 mokytojai: 8 mokytojai ekspertai, 43 mokytojai metodininkai, 18 vyresnieji mokytojai, 7 mokytojai. Konkurso būdu mokyklos pedagoginio personalo gretas papildė direktorius dr. Gvidas Vilys, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Jūratė Pauliukienė, perkusininkas Saulius Astrauskas.

2013 metais mokyklos mokytojai gana aktyviai tobulino savo kvalifikaciją. 41 mokytojas dalyvavo mokyklos organizuotuose mokymuose „Turizmo renginių vadovų mokymas saugos ir sveikatos klausimais“. Visi mokytojai tobulino dalykinę kompetenciją pagal skyriaus ir individualų kvalifikacijos tobulinimo poreikį: „Solfedžiavimo iš lapo įgūdžių lavinimo metodai“, „Lietuvos šokio mokytojų metodinės dienos“, „Pianistas XXI amžiuje. Naujųjų iššūkių ir sprendimų laikas“, „Ansamblinio grojimo ypatumai ir galimybės“, „Solinio ir ansamblinio muzikavimo liaudies instrumentais aktualijos“, „Muzikos teorijos mokymas: patirtis ir inovacijos“, „Mokinių meninio ugdymo ypatumai“, „Pradinių grojimo įgūdžių formavimas“, „Pagalbos mokiniui efektyvumo ir kokybės plėtra, II etapas" (VP1-2.3-ŠMM-04-V-03-002) seminaras „Savižudybių prevencija mokykloje“, „Didaktika ir metodika I“, „Mokinių mokymosi motyvacija“, „Į mokymąsi nukreipto ugdymo stebėjimas. Patirtinis mokymasis“, „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra. Vadovų mokymai“, „Vadybos mokymai“ ir kt. Mokykloje vyko gerosios mokytojų darbo patirties sklaida. Stebėta ir aptarta 20 mokytojų pamokų, suteikta metodinė pagalba. 

Mokyklos mokytojai vedė seminarus, dalinosi patirtimi su mokyklos, miesto, respublikos pedagogais: G. Beleckienė ir V. Luomanienė respublikiniame seminare Rokiškio R. Lymano muzikos mokyklos organizuotame mokytojų kvalifikacijos tobulinimo seminare „Ugdymo aktualijos“ skaitė pranešimus ir vedė meistriškumo pamokas. Biržų muzikos mokykloje G. Beleckienė vedė meistriškumo pamokas, o M. K. Čiurlionio menų gimnazijoje vertino būsimos ekspertės A. Žvirblytės metodinę - praktinę veiklą. Panevėžio regiono konferencijoje „Kanklių giesmė 2013“ (Kupiškio muzikos mokykla) R. Mureikienė skaitė pranešimą „Ansamblinio muzikavimo aktualijos“. A. Beržonienė organizavo respublikinį seminarą Panevėžyje „Skudučių originalumas ir vaidmuo šiandieninėje kultūroje“, o J. Klišienė šiame seminare vedė skudučiavimo mokymus mokytojams. J. Pauliukienė vedė mūsų mokyklos mokytojams mokymus apie mokyklos vizijos, misijos formulavimą, mokyklos stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių išskyrimą, prioritetinių tikslų, uždavinių formulavimą, veiklos, rezultatų, laikotarpių planavimą. D. Kulikauskienė pristatė mokyklos mokytojams metodinę medžiagą tema „Nežinomo muzikinio teksto pavyzdžiai I-IV kl.“. D. Matulienė vedė praktikumą Šiaulių XXXII EPTA seminare – praktikume. Dr. G. Vilys vedė seminarą „Kultūros centro socialinis integralumas. Pokyčių valdymas kultūros centruose“ Lazdijuose, Kelmėje, Molėtuose. 

Mokyklos mokytojai dalyvavo įvairių konkursų vertinimo komisijose: J. V. Klišienė, V. Klišys, S. Alijošaitienė, A. Beržonienė buvo XI respublikiniame Jono Švedo jaunųjų atlikėjų (Panevėžys) konkurso komisijos nariais, G. Beleckienė - XIII tarptautinio konkurso - festivalio „Muzika be sienų“ (Druskininkai) vertinimo komisijos narė,  dr. G. Vilys - Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudies kūrybos atlikėjų - konkurso „Tramtatulis“ (Kaunas) ir Respublikinių moksleivių folklorinių šokių varžytuvių „Patrepsynė“ (Šiauliai) vertinimo komisijos narys, vertino  LTV laidose „Duokim garo“ varžytuvių dalyvius. T. Maliugina, G. Beleckienė, dr. G. Vilys, S. Paskačimaitė buvo mokyklos atviro fortepijono specialybės mokinių šiuolaikinių lietuvių kompozitorių pjesių koncerto –konkurso vertinimo komisijos nariais.

Mokytojai vedė edukacinius užsiėmimus Panevėžio miesto ir rajono bendrojo ugdymo mokyklose, lopšeliuose - darželiuose, kuriuose pristatė muzikos instrumentus, instrumentų muzikinę raišką, mokyklos teikiamas neformaliojo švietimo programas. Elektroninių klavišinių muzikos instrumentų mokiniai ir mokytojai pravedė 26 edukacines pamokas – koncertus, pučiamųjų instrumentų mokytojai – 4, tautinių instrumentų mokytojai – 4, šiuolaikinių šokių mokytoja – 3 pamokas – koncertus. 

Ugdomoji veikla vykdyta ir netradicinėse aplinkose: 4 atviros edukacinės pamokos „Piemenukų žaidimai“ (J. V. Klišienė, V. Klišys) vyko mokykloje, 2 edukacinės išvykos „Karjeros diena“ į Vilnių ir Šiaulius (R. Birbalienė, L. Girdžijauskienė) -  respublikoje, 2  ugdomosios programos „Muzikinė ir kultūrinė Ryga, Latvija“ (B. Pučkytė)  įgyvendintos užsienyje. 

Muzikos teorijos skyrius suorganizavo X- ąjį Panevėžio krašto solfedžio konkursą (D. Kulikauskienė, G. Jatautytė, D. Pokvytienė, A. Beleckienė, V. Šateikaitė, A. Bružienė, R. Stankuvienė).

Aktyviai 2013 metais vykdyta koncertinė veikla. Mokyklos mokytojai organizavo įvairius koncertus, festivalius, konkursus: IV tarptautinį liaudies instrumentų muzikos festivalį RIDO 2013 koncertas (A. Beržonienė); III respublikinį skudutininkų ansamblių, ragų bei daudyčių pūtėjų festivalį „Dudutis“ (A. Beržonienė); Atvirą fortepijono specialybės mokinių šiuolaikinių lietuvių kompozitorių pjesių koncertą - konkursą (G. Beleckienė, J. Pauliukienė, I. Diksienė); Tarptautinę Baltijos šalių muzikos mokyklų styginių instrumentų orkestrų ir chorų festivalio stovyklą“ (V. Luomanienė, G. Jatautytė). Visi mokyklos skyriai organizavo kalėdinius koncertus mokinių tėvams „Kalėdos ateina“. Nuo spalio mėnesio mokykloje įvyko 10 pirmadienių koncertų miesto bendruomenei, kuriuose koncertavo mokiniai ir mokytojai. Suorganizuotas IX – asis muzikos festivalis „Muzikuokime drauge“, kuriame pasirodė gausus muzikos mokyklos mokinių būrys. Per mokslo metus vyko atviri koncertai miesto bendruomenei, tėveliams: adventiniai, kalėdiniai koncertai, koncertas, skirtas Žemės dienai, Vasario 16-osios dienos paminėjimui, koncertas „Jau vakaras už lango“ ir kt.

Veiklos tikslų įgyvendinimas

2012-2013 mokslo metų Panevėžio muzikos mokyklos ugdymo planas įgyvendintas gerai. Ugdymo plano įgyvendinimo rezultatai aptarti metodinės tarybos ir mokytojų tarybos posėdžiuose. 

Mokyklos uždaviniai: teikti mokiniams kokybišką neformalųjį švietimą; tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius; vykdyti valstybės priskirtą profesinės linkmės programą, skatinant gabiausius mokinius tolesniam mokymuisi aukštosiose meno mokymo įstaigose; teikti profesionalų meninį ugdymą, plėsti programų pasiūlą; užtikrinti sveiką ir saugią mokymo(-si) aplinką; teikti mokiniams reikiamą pagalbą; formuoti atvirą kultūrinio švietimo židinį bendruomenei, reprezentuoti ir aktyvinti miesto kultūrinį gyvenimą, inicijuoti menines programas ir projektus, jiems įgyvendinti ieškoti rėmėjų ir mecenatų, bendradarbiauti su užsienio, šalies, miesto švietimo ir kultūros įstaigomis, plėtoti kultūrinius mainus – įgyvendinti gerai.

Mokyklos bendruomenė aktyviai dalyvavo planuojant mokyklos veiklą – kuriant mokyklos strateginį 2014-2016 m. planą ir mokyklos 2014 m. veiklos planą.  Mokiniai dalyvavo apklausoje raštu apie mokyklos akademinę, socialinę ir emocinę bei fizinę aplinką. 80% dalyvavusių apklausoje mokinių teigė, kad mokykloje dirba geri, draugiški mokytojai, tikri savo dalyko profesionalai. Dauguma apklausos dalyvių patenkinti vykstančiu ugdymo procesu, noriai dalyvauja muzikiniame, choreografiniame ugdyme. Didžioji dalis mokinių džiaugėsi esančia mokykloje tvarka, jaukia aplinka, emociniu mikroklimatu. Mokinių pastebėjo, jog mokyklai reikėtų atnaujinti susidėvėjusią muzikos instrumentų bazę, mokymo priemones, kompiuterinę techniką, kabinetuose mokyklinius baldus, remontuoti mokyklos patalpas. Visi mokytojai dalyvavo strateginio plano kūrimo mokymuose. Pedagogai mokėsi kartu kurti mokyklos viziją, misiją, nusistatyti mokyklos stiprybes, silpnybes, galimybes ir grėsmes, prioritetinius tikslus, uždavinius, suplanuoti veiklas ir rezultatus, laikotarpius ir kt. 
Užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su Vilniaus miesto, Rokiškio, Kupiškio, Biržų, Anykščių, Panevėžio rajono muzikos ir menų mokyklomis, sudarė sąlygas mokytojų gerosios darbo patirties perėmimui ir sklaidai. Atnaujinti bendradarbiavimo ryšiai su Vokietijos Liuneno muzikos mokykla. 

Mokykla pritraukė papildomų lėšų projektinei veiklai ir įgyvendino projektus: „III skudutininkų ansamblių, ragų bei daudyčių pūtėjų festivaliui “Dudutis” (projekto vadovė A. Beržonienė); kanklininkių ansamblio koncertinė programa „Skambėkite kanklės tėviškės kloniuos“(projekto vadovė R. Mureikienė) „Liaudies instrumentų vasaros seminaras - praktikumas Birštone „Meninės raiškos respublikinė darbo ir poilsio stovykla“ (projekto vadovė A. Beržonienė);  ,,Muzikuokime drauge“ (projekto vadovė E. Mėlynavičienė); „Tarptautinė Baltijos šalių muzikos mokyklų styginių instrumentų orkestrų ir chorų festivalio stovykla“ (projekto vadovė V. Luomanienė). 

Siekiant efektyvumo ir ekonomiškumo mokykla atnaujino mokyklos internetinę svetainę. Pakeitę mokyklos svetainės valdymą, dizainą dabar informacija apie mokyklą, mokytojus, mokymo programas ir vykdomą veiklą papildoma kas savaitę. 

Pagerinta mokyklos mokymo priemonių bazė. Nupirkti 2 būgnų treniruokliai su stovais, lazdelės, kaubelas, tambūrinas, klavės, barškalas, šeikeris, guiro, trikampis, 3 naujos 2/3 dydžio klasikinės gitaros.
Pagal mokyklos valdomas finansines ir žmogiškąsias galimybes 2013 metais atlikti ugdymo aplinkos gerinimo darbai: profilaktiškai pasirengta šildymo sezonui, atliktas šildymo sistemos dalinis remontas (įrengta dalis šildymo sistemos orinimo mechanizmų); pagerintas apšvietimas (patalpose pakeista 110 kaitrinių lempučių, 42 liuminescencinės, 14 jungiklių, atliktas pagrindinio įėjimo apšvietimo remontas, įrengta elektros instaliacija šiluminiame punkte); pagamintos ir įdėtos naujos, sandarios lauko durys (iš kiemo pusės), atlikti smulkūs durų, klasių remonto darbai; didžiojoje mokyklos salėje įrengtas minimalus scenos apšvietimas, sutvarkytos salės kėdės, dalinai išspręstas salės papildomas apšildymas prieš koncertus (įsigyti 2 elektriniai šildytuvai); dalinai atnaujinta kompiuterinė technika, bibliotekoje įrengtas kopijavimo aparatas; pašalinti nudžiūvę medžiai, apgenėti medžiai ir krūmai, sutvarkyta aplinka. Pasitelkus mokyklos rėmėjus, koridoriuose sukurta jauki aplinka - moksleivių ir tėvų patogumui įrengti suoliukai, stalai, kėdės.  

Mokyklos vykdytos programos, projektai
Mokyklos bendruomenė sėkmingai įgyvendino 2012-2013 mokslo metų mokyklos ugdymo plane išsikeltus tikslus ir uždavinius, pradinio ir pagrindinio muzikinio bei choreografijos ugdymo programas. 

Mokykla didžiuojasi mokytojų paruoštų mokinių pasiekimais tarptautiniuose konkursuose: Kauno A. Kačanausko muzikos mokyklos organizuotame V tarptautiniame konkurse „MUZIKUOJAME DVIESE“ A grupės mišrių duetų kategorijoje mokinė K. Sakalauskaitė (mokytoja E. Mėlynavičienė) ir mokinys P. Sakalauskas (mokytoja K. Adamonienė) ir užėmė 2-ą vietą; Tarptautiniame jaunųjų atlikėjų konkurse „GINTARINĖ GAIDA - 2013“ mokinys Paulius Sakalauskas (mokytoja K. Adomonienė) laimėjo laureato diplomą, mokinys D. Gintautas (mokytoja G. Beleckienė) laimėjo laureato diplomą, mokinys E. Šarinskas (mokytoja G. Beleckienė) laimėjo laureato diplomą, K. Sakalauskaitė ir P. Sakalauskas (mokytojos E. Mėlynavičienė ir K. Adomonienė) tapo B kategorijos laureatais; IV tarptautiniame Vlado Jakubėno jaunųjų pianistų konkurse (Biržuose) mokinys E. Šarinskas (mokytoja G. Beleckienė) iškovojo Grand Prix; XII tarptautiniame vaikų ir jaunimo džiazo muzikos festivalyje – konkurse „JAZZ FONTANAS 2013“ (Panevėžys) mokinys J. Jurėnas (mokytoja S. Paskačimaitė) fortepijono kategorijoje laimėjo I vietą, mokinė G. Aputytė (mokytoja S. Varašinskaitė) fortepijono kategorijoje laimėjo II vietą, mokinė N. Pridotkaitė (mokytoja S. Varašinskaitė) fortepijono kategorijoje laimėjo III vietą; XIII tarptautiniame konkurse „MUZIKA BE SIENŲ“ (Druskininkai) mokinys E. Šarinskas (mokytoja G. Beleckienė) tapo I vietos laureatu ir apdovanotas prizu - koncertu Vilniuje su kameriniu orkestru, dirigentas D. Katkus, mokinys D. Gintautas (mokytoja G. Beleckienė) tapo III vietos laureatu; II tarptautiniame jaunųjų atlikėjų liaudies muzikos festivalyje - konkurse „KANKLĖMIS KANKLIUOKIME, SUTARTINĘ TRAUKIME“ kanklininkių ansamblis „Ašarėlė“ (mokytoja R. Mureikienė) laimėjo II-ojo ir I-ojo laipsnio diplomus, instrumentinis trio (mokytoja A. Beržonienė) – II laipsnio diplomą; XV International Competition ,,YOUNG HORNIST'' konkurse Ergli (Latvijoje) M. Etxezarreta (valtorna) (mokytojas A. Alijošaitis) tapo II vietos laureate; Tarptautiniame akordeonistų konkurse - festivalyje ,,ANSAMBLIŲ PARADAS 2013“ Vilniuje – mokyklos akordionininkų ansamblis pelnė II vietos laureatų įvertinimą; XII tarptautiniame konkurse „BABY SING 2012“ kategorijoje Pop, Rock, Dance, Country, New Age nominacijoje I vietą laimėjo E. Hokušaitė, diplomante pripažinta R. Verseckaitė, Jazz nominacijoje E. Hokušaitė (mokytoja J. Jakubėnienė) laimėjo III vietą; E. Hokušaitė (mokytoja J. Jakubėnienė) laimėjo I vietą tarptautiniame konkurse „SING CHRISTMAS“ (Panevėžys) Soul, Jazz, R&B stiliaus kategorijoje; Tarptautiniame konkurse „TERITORIJA MIRA“ (Kaliningradas), K. Petrauskaitė laimėjo III vietą (mokytoja J. Jakubėnienė); Latvijoje, Bauskės mieste vykusiame tarptautiniame jaunųjų atlikėjų konkurse „APRILA PILIENI“ E. Hokušaitė tapo diplomante (mokytoja J. Jakubėnienė); Tarptautiniame dainavimo konkurse „BABY SING CHRISTMAS 2012“ G. Pranaitytė – užėmė II vietą, G. Aleknavičiūtė – III vietą (mokytoja A. Beleckienė); Lietuvių liaudies šokių specialybės mokiniai dalyvavo tarptautiniame folkloro festivalyje „INTERNATIONAL CHILDREN‘S FOLKLORE DANCE FESTIVAL ROVANIEMI 2013“, Suomijoje ir  tarptautiniame folkloro festivalyje „INTERNATIONAL FOLKLORE DANCE FESTIVAL CANTONIGROS 2013“, Ispanijoje. 

Muzikos mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo respublikiniuose konkursuose ir laimėjo: XI respublikiniame Jono Švedo jaunųjų atlikėjų konkurse T. Pėža (mokytoja A. Beržonienė) tapo laureatu, J. Šimonytė (mokytoja J. Klišienė) laimėjo I laipsnio diplomą; XX Juozo Pakalnio jaunųju atlikėjų pučiamųjų ir mušamųjų muzikos instrumentų konkurse R. Podelis (trombonas) (mokytojas A. Alijošaitis) tapo II vietos laureatas, M. Etxezarreta (valtorna) - III vietos laureate, P. Sakalauskas (saksofonas) (mokytojas D. Kaselis) - II vietos laureatas; Respublikiniame akordeonistų konkurse mokyklos ansamblis tapo II turo laureatais ir diplomantais; IX respublikiniame šv. Cecilijos chorų konkurse berniukų choras „Keturi vėjai“ tapo diplomantais (vadovė mokytoja G. Jatautytė), mišrus choras - III vietos laureatai (mokytojos G. Jatautytė, S. Juzėnaitė); Talentų konkurse „Tai bent talentas“ – G. Aleknavičiūtė laimėjo I vieta. LNK televizijos projekte „Lietuvos balsas“ – G. Jurgaitytė praėjo atranką ir pateko televizijos etapą (mokytoja A. Beleckienė).

Mokyklos meno kolektyvai, muzikantai, solistai, šokėjai vykdė plačią koncertinę veiklą respublikoje, mieste. Styginių instrumentų orkestras (mokytoja V. Luomanienė)  dalyvavo Tarptautiniame žiemos muzikos festivalyje Valmieroje (Latvija), styginių ansamblių ir orkestrų festivalyje B. Dvariono dešimtmetėje muzikos mokykloje, IV Baltijos šalių styginių orkestrų festivalyje, respublikiniame festivalyje ir stovykloje ,,Skambėk, jaunyste“. Liaudiškos muzikos kapela „Subatėlė“ dalyvavo tiesioginėje LRT laidoje „Duokim garo“; respublikiniame liaudiškos muzikos kapelų festivalyje Vilniaus universitete „Universitas Vilnensis“(Vilnius), koncerte „Medžių skambesys ir spalvos“(Panevėžys). Mokyklos bigbendas dalyvavo ,,Flora Jazz 2013“ renginyje (Vilnius), Žiemos muzikos festivalyje (Valmiera). Mokyklos chorai koncertavo chorų šventėje Panevėžio miesto gimtadienyje „Dainuoju Panevėžiui“, motinos dienai skirtame koncerte muzikiniame teatre, koncerte „Muzikinis skrydis“ skirtame St. Dariaus ir S. Girėno skrydžio 80-čiui paminėti Birštono kultūros centre su Kauno Bigbendu, Kalėdiniame koncerte „Belaukiant Šventų Kalėdų“, Kalėdinės eglutės įžiebimo šventėje mieste, dalyvavo „Susitikime penktadienį“ koncertuose. Pop choras parengė koncertinę programą ir dalyvavo tarptautiniame vaikų ir jaunimo festivalyje - konkurse ,,Coliukė 2013“ (mokytoja I. Gustienė), tarptautiniame projekte ,,Tolerancijos mokymasis kalbant angliškai“, jaunimo šiuolaikiniame meno festivalyje ,,Išdykęs stilius“, ,,Vaikystės šventėje“, renginyje ,,Ranka rankoj“, skirta tėvo dienai paminėti. Lietuvių liaudies šokių specialybės mokiniai (mokytojai R. Bakanauskienė, R. Bakanauskas) dalyvavo tarptautiniame folkloro festivalyje „Perkunitis“ (Latvijoje), festivalyje „Per Vilniaus miestą“ (Vilnius), liaudies šokių festivalyje „Draugai draugams“ (Zarasai, Panevėžyje, Utenoje, Šiauliuose), festivalyje „Mes nupinsim šokių pynę 2013“ (Panevėžyje), dainų ir šokių ansamblių šventėje „Lietuva – mūsų namai“ (Švenčionys).

Visi mokyklos meno kolektyvai parengė ir pristatė jungtinę koncertinę programą „Lions“ klubo labdaros vakare  „Aš noriu matyti pavasarį“, aktyviai dalyvavo Panevėžio miesto 510 gimtadienio šventiniuose koncertuose, Aukštaitijos regiono dainų šventėje, Kalėdų eglutės įžiebimo šventėje, kalėdinės mugės CIDO arenoje koncerte ir kt.

Gausus būrys mūsų mokyklos mokinių grojo mūsų socialinių partnerių, miesto bendrojo ugdymo mokyklų organizuojamuose koncertuose, šventėse: Violončelės ir fleitos muzikos vakare „Muzikinės miniatiūros“, „Gabių mokinių pagerbimo šventėje – koncerte“ Panevėžio miesto dailės galerijoje, Panevėžio šv. Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčioje, tarptautinės savanorių dienos progai skirtame koncerte, Maironio 150-osioms gimimo metinėms skirtame renginyje, poezijos vakare, ,,Gatvės muzikos“ dienoje ir kt. 

Patvirtintų asignavimų panaudojimas
Mokyklos 2013 metų biudžetą sudarė mokinio krepšelio, savivaldybės lėšos ir biudžetinių įstaigų pajamos, viso 2833,7 tūkst. Lt. 2012 metų biudžetinių įstaigų pajamų likutis – 7225 Lt., panaudota 7225 Lt., iš jų socialinio draudimo mokesčiams 2725 Lt., ryšių paslaugoms 600 Lt., ilgalaikio turto remontui (pastato komunalinių sistemų priežiūrai) 700 Lt., paslaugoms 300 Lt., komunalinėms paslaugoms 2900 Lt. 

Mokyklos gaunamą mokinio krepšelį 2013 m. sudarė valstybės mokinio krepšelis - 41200 Lt. ir profesinės linkmės modulio lėšos – 50600 Lt. Viso skirta 91800 Lt., panaudota 91800 Lt. iš jų darbo užmokesčiui 70100 Lt., socialinio draudimo mokesčiams 21700 Lt. 

Savivaldybės biudžeto (aplinkos) lėšų skirta 2426800 Lt., panaudota 2426800 Lt. iš jų darbo užmokesčiui 1798400 Lt., socialinio draudimo mokesčiams 611700 Lt., ryšių paslaugoms 4500 Lt., einamajam remontui (šildymo ir kt. sistemų priežiūrai) 4000 Lt., komunalinėms paslaugoms (vanduo, elektra) 4000 Lt., paslaugoms (šiukšlių išvežimas, derotizacija, saugos sistemų priežiūra ir kt.) 4200 Lt. Mokykla skolinga už šilumos tiekimą - 87033.32 Lt (tame tarpe 25000,77 Lt. Dailės mokyklos dalis, nes bendra šildymo sistema), kadangi mokyklos 2013 m. biudžete lėšos šildymui nenumatytos.

Biudžetinių įstaigų pajamų numatyta surinkti 314100 Lt., surinkta 320966,54 Lt. (už ugdymo paslaugas – 315478,71 Lt., patalpų nuomą – 5487,83 Lt.). Gauta lėšų išlaidoms 296803,73 Lt., panaudota 296803,73 Lt., iš jų darbo užmokesčiui 192300 Lt., socialinio draudimo mokesčiams 40200 Lt., ryšių paslaugoms 3800 Lt., spaudiniams 400 Lt., prekėms 16800 Lt., komandiruočių išlaidoms 300 Lt., kvalifikacijos kėlimui 880 Lt., komunalinėms paslaugoms 19500 Lt., mašinoms ir įrenginiams (ilgalaikiam turtui įsigyti) 14000 Lt. 2013 gruodžio 31 d. fiksuota permoka (debitas) už vaikų ugdymą - 6007,8 Lt., skola (kreditas) už vaikų ugdymą - 6974 Lt. Negauta biudžetinių įstaigų lėšų iš savivaldybės – 24162,81 Lt.

Pagal Paramos ir labdaros įstatymą, mokykla per 2013 metus surinko 3457,83 Lt. Įmonės ir organizacijos pervedė 1500 Lt., iš Valstybinės mokesčių inspekcijos už fizinių asmenų pajamų 2 proc. gauta 1957,83 Lt. Lėšos panaudota projektinei, koncertinei veiklai vykdyti, mokyklos didžiosios salės apšveitimui pagerinti.

Rengdama ir vykdydama projektus mokykla iš įvairių fondų 2013 metais gavo 9100 Lt. Iš Kultūros rėmimo fondo gauti 4000 Lt. „III skudutininkų ansamblių, ragų bei daudyčių pūtėjų festivaliui “Dudutis”. Panevėžio miesto savivaldybė skyrė lėšų - 1000 Lt. „Liaudies instrumentų vasaros seminarui - praktikumui Birštone „Meninės raiškos respublikinė darbo ir poilsio stovykla“ ir 1300 Lt. „III skudutininkų ansamblių, ragų bei daudyčių pūtėjų festivaliui „Dudutis“; iš Vaikų ir jaunimo meno projektams skirtos programos 1500 Lt. finansuota mokyklos „Tarptautinė Baltijos šalių muzikos mokyklų styginių instrumentų orkestrų ir chorų festivalio stovykla“, iš Vaikų ir jaunimo meno kolektyvų veiklos programos skirta 1300 Lt. kanklininkų ansamblio „Ašarėlė“ koncertinei veiklai vykdyti.

Visos gautos lėšos buvo panaudotos tikslingai ugdymo kokybei gerinti, žmogiškųjų išteklių, edukacinių aplinkų plėtrai ir materialinės bazės modernizavimui ir kt.

Kita svarbi informacija

Įgyvendinant mokyklai keliamus tikslus, susiduriama su įvairiomis problemomis. Jas galima suskirstyti į keletą tipų.

Mokymosi aplinkos saugumas ir tinkamumas

Nesaugi mokyklos aplinka tiek viduje, tiek mokyklos teritorijoje. Pastatas iš visų pusių nėra apsaugotas, todėl pasitaiko chuliganizmo atvejų tamsiu paros metu, savaitgaliais ir švenčių dienomis. Reikalinga išspręsti pastato saugumą iš išorės: suprojektuoti lauko vaizdo stebėjimo sistemą, įrengiant 5 - 12 antivandalines vaizdo stebėjimo kameras su naktiniu režimu. Mokinių saugumo užtikrinimui bei turto apsaugai mokyklos viduje, būtina įrengti  bent 5 - 10 antivandalines vidaus vaizdo stebėjimo kameras: vestibiulyje, kur yra pirminis didžiausias žmonių srautas, I, II, III aukštų fojė ir III aukšto vakariniame koridoriuje, kad užtikrinti choreografijos salės matomumą, nes čia mokinių srautai yra didžiausi. 

Mokykla graudžiai susijusi ne tik su savo mokyklos mokinių aptarnavimų, bet ir su Dailės mokyklos mokiniais. Dailės mokykla neturi atskiro savo įėjimo, todėl naudojasi mūsų mokyklos pastatu. Tai ženkliai apsunkina saugos užtikrinimą, nes neįmanoma fiziškai kontroliuoti žmonių srautus ir įgyvendinti LR Švietimo įstatymo 43 straipsnio prievolių.

Mokykloje įrengta priešgaisrinė signalizacija yra pasenusi: sutrūkinėję laidai, neveikiantys davikliai. Reikalinga naujai įrengti mokykloje priešgaisrinės signalizacijos sistemą.
Mokyklos sauga yra nepilnai išspręsta. Vietinė garsinė signalizacija įrengta tik raštinėje, direktoriaus kabinete ir buhalterijoje. Reikalingas signalizacijos išplėtimas, įrengiant apsaugą direktoriaus pavaduotojos ugdymui kabinete, kasoje ir direktoriaus pavaduotojos administravimo ir ūkio reikalams kabinete.

Neveikianti mokykloje ventiliacijos sistema yra pasenusi, neekonomiška. Būtina šokių salėse įrengti vėdinimo sistemą, atnaujinti elektros instaliacija. Mokymo procesas reikalauja, kad choreografijos salėse būtų užtikrintas oro judėjimas, nes vienu metu salėse dirba daug mokinių ir natūralios ventiliacijos neužtenka. Atsižvelgiant į šiuolaikinius reikalavimus reikalinga suprojektuoti ir įrengti mokykloje naują vėdinimo sistemą.

Mokymosi sąlygų sudarymas

Ugdymo procesų užtikrinimui reikalinga atnaujinti mokymo priemones, nes daugelis mokyklos muzikos instrumentų įsigyti prieš 30 ar daugiau metų. Įsigyti artimiausiu metu būtina: 10 pianinų , 3 kabinetinius rojalius, 1 koncertinį fortepijoną, 5 sintezatorius, tautinių instrumentų: 5 koncertines kankles su dėklais, 1 bosines kankles su dėklu, 1 aukštąją chromatinę birbynę su dėklu, 5 ebonitinius lumzdelius, 1 skobtinį būgną su natūralia oda ir dėklu, 4 skudučių komplektus,  5 pilnaus dydžio smuikus su dėklu, pučiamųjų instrumentų: 10 skersinių fleitų, 4 išilginių fleitų, valtorną in B (maža),  3 kornetus, 2 baritonus, 2 althornus, 3 trimitus, tubą in ES, 3 klarnetus,  5 sopraninius saksofonus, 3 altinius saksofonus, tenorinį saksofoną, 50 natų pultų orkestrams, 30 natų pultų solistams, 20 metronomų, 5 derintuvus (tiunerių), marimbą, ksilofoną, vibrafoną, įvairaus dydžio būgnus ir perkusinių instrumentų rinkinius.

Būtina įrengti tinkama klasių akustiką, nes šiuo metu naudojamos patalpos menkai pritaikytos muzikos mokymui. Neįrengtos garso izoliacinės lubos, grindys, sienos nepadengtos garsą slopinančia medžiaga, durys plonos, laidžios garsams. Vienu metu grojant kabinetuose vieni kitiems trukdo mokytis. 

Tinkamam choreografijos ugdymo programos įgyvendinimui būtina atnaujinti šokių salių grindis. Šiuo metu esanti danga visiškai susidėvėjusi – grindys „nušoktos“, yra plyšių tarp lentų, nuo šokimo nuolat iš juda ir išlenda vinys, moksleiviai patiria turto nuostolių (suplėšomi bateliai, šokimui skirta avalynė), kartais ir sveikatos sutrikimų (įsirėžiama, įsibedama, patiriamos kojų, rankų traumos). Dėl netinkamų sąlygų choreografijos moksleivių pamokos trukdo kitų specialybių moksleiviams, nes nesant tinkamos garso izoliacijos, klasėse po choreografijos salėmis, nuolat girdimas šokimo sukeltas bildesys. Būtina pakeisti ir persirengimų kambarių įrangą, salės apšveitimą.

Siekiant modernizuoti ugdymą reikia įrengti kompiuterizuotas klases grupinių disciplinų mokimui, muzikinių kompiuterinių technologijų, programų (muzikos rašto, komponavimo ir kt.) naudojimas šiuolaikinės mokyklos muzikos istorijos, muzikos teorijos ir kitose pamokose yra būtinybė. Sukurta daugybė muzikos mokymui, muzikos įrašymui, komponavimui ir pan. kompiuterinių programų, tačiau be specializuotų klasių pagerinti muzikinį ugdymą jau nebeįmanoma.

Koncertinė veikla neįsivaizduojama be tinkamos salės ir koncertinių instrumentų. Mokyklos aktų salė menkai pritaikyta koncertinei veiklai. Salės patalpos šaltos, jautrios atmosferiniams pokyčiams (žiemą – šalta, vasarą - karšta), scena per maža, įrengta prie šildymo įrenginių, sienos nesugeria garso, „skambios“ (neatsižvelgta į būtinus akustinius koncertinių salių standartus) ir t.t. Reikalinga perplanuoti mokyklos koncertų salę, išnaudojant pastato architektūrines galimybes padidinti erdves, įrengti reikalingo dydžio scena, suformuoti būtiną akustinę aplinką, apšildyti ir pertvarkyti šildymo sistemą taip kad šį būtų efektyvi ir kuo mažiau įtakotų koncertinių fortepijonų būklę ir pan. Mokyklos salė turėtų atitikti minimaliems koncertinės salėms keliamiems reikalavimams (scena, apšvietimas, akustika ir kt.).

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO MOKYKLOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS
Muzikos mokyklos artimiausio laikotarpio prioritetiniai tikslai:

1. Tikslas – kokybiško mokymo ir mokymosi užtikrinimas.
Tikslas bus pasiektas įgyvendinus uždavinius: 

1. Sukurti ir įgyvendinti muzikinio, choreografijos ugdymo programas, atitinkančias mokinių ugdymosi poreikius. 
2. Patobulinti mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimą. 
3. Plėtoti gabiųjų mokinių ugdymą. 

4. Patobulinti mokytojų kompetenciją ir kvalifikaciją.

5. Stiprinti bendradarbiavimą su tėvais (globėjais, rūpintojais). 

2. Tikslas - plėtoti mokyklos kultūrą.

Tikslas bus pasiektas įgyvendinus uždavinius: 

1. Puoselėti kūrybines vertybes ir bendruomeniškumą. 

2. Sudaryti tinkamas ir saugias sąlygas meniniam ugdymui. 

3. Gerinti mokyklos įvaizdį formuojant mokyklos atvirumą ir aktyvinant partnerystę. 

4. Skatinti inovatyvią ir projektinę veiklą. 

Uždaviniai realizuojami įgyvendinus šias priemones:

Mokymosi aplinkos saugumas:

· Atlikti lietaus ir buitinės kanalizacijos remonto darbus: pakeisti nesandarius vamzdynus naujais, įrengti sklendę buitinės kanalizacijos įvade. 

· Pakeisti lauko duris iš kiemo pusės. 

· Atlikti I, II, III aukštų koridorių sienų, palangių, lubų remontą.  

· Pakeisti senus lauko prožektorius ekonomiškesniais. 

Mokymosi sąlygų sudarymas:

· Aktų salėje atlikti kapitalinį lubų remontą, atnaujinti neveikiančią priešgaisrinę signalizaciją.

· Choreografijos salėje III a. įrengti apšvietimą, pakeičiant senus šviestuvus ir elektros instaliaciją, atlikti kapitalinį grindų remontą.

· Choreografijos salėje I a. įrengti apšvietimą, pakeičiant senus šviestuvus naujais, įrengti naują elektros instaliaciją, atlikti kapitalinį grindų remontą. 

· Pakeisti senus, nesandarius stoglangius, keičiant naujais gaubtais kartu su tvirtinimo konstrukcija. 

· Atnaujinti aktų salės šildymo sistemą. 

· Įsigyti naujų muzikos instrumentų - pianinų, elektrinių klavišinių muzikos instrumentų, tautinės muzikos instrumentų: koncertinių kanklių, bosinių kanklių, koncertinių kanklių stygų komplektų, aukštąją chromatinę birbynę, lumzdelių, skobtinį būgną, skudučių komplektų, smuikų, pučiamųjų instrumentų: skersinių ir išilginių fleitų, valtornų, kornetų, baritonų, althornų, trimitų, tūbą, klarnetų, saksofonų sopranų, saksofonų altų, saksofoną tenorą, pultų orkestrui, metronomų, tiunerių, marimbą ir kt.

Ugdymo procesų tobulinimas:

· Peržiūrėti mokymo programas, atsižvelgiant į ŠMM Ugdymo plėtotės centro rengimas formalųjį ugdymą papildančio meninio ugdymo metodines rekomendacijas. 

· Vykdyti teatrinio meninio ugdymo mieste poreikio stebėseną ir, atsižvelgiant į gautus rezultatus, pradėti rengti formalųjį švietimą papildančio teatrinio ugdymo programą. 

· Nuolat tirti kintančius bendruomenės poreikius neformaliam šveitimui, rengti ir įgyvendinti naujas neformalaus švietimo programas.

· Ieškoti jaunų specialistų ir sudaryti sąlygas jų integravimui į mokyklos pedagoginį kolektyvą.

· Stebėti ir vertinti meninio ugdymo inovacijas ir pagal galimybes jas taikyti.

· Sudaryti sąlygas mokytojų ir mokinių koncertinei veiklai, meninei saviraiškai, kompetencijų plėtrai.

Mokyklos veiklos viešinimas, bendruomeniškumo skatinimas:

· Įrengti ant mokyklos pastato išorinės sienos informacinį stendą.

· Plėsti projektinę veiklą.

· Tęsti gabiųjų mokinių programą.

· Populiarinti meninio ugdymo programas.

PANEVĖŽIO MOKSLEIVIŲ NAMAI

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA
                                                                    

I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

2013 metais Moksleivių namai suteikė neformaliojo vaikų švietimo paslaugas 1130 Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje gyvenančių vaikų (175 mokiniams sausio – gegužės mėnesiais ir 955 mokiniams rugsėjo – gruodžio mėnesiais). 

 Organizuojant ugdymo procesą 2013 metais buvo vadovaujamsi Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimais „Dėl mokesčių už neformaliojo vaikų švietimo mokyklose teikiamas paslaugas nustatymo“ bei „Dėl mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės mokyklas, vykdančias neformaliojo vaikų švietimo programas“. 

Mokyklos ugdymo turinį 2013 metais reglamentavo pagal miesto vaikų užimtumo poreikius, steigėjo nustatytus reikalavimus, švietimo skyriaus vedėjo įsakymu patvirtintą plano sudėtį parengtas, mokyklos tarybos aprobuotas, mokyklos direktoriaus patvirtintas ir su atsakingu švietimo skyriaus specialistu suderintas Ugdymo planas, bei Meninio ugdymo, Techninės kūrybos ir saviraiškos bei Turizmo ir sporto programos. Rengiant 2013 metų ugdymo turinį pagrindinis dėmesys buvo skiriamas mokinių kompetencijų ugdymui, gebėjimų puoselėjimui, saviraiškos poreikių tenkinimui, todėl Ugdymo planas parengtas atsižvelgiant į paslaugų kokybę, orientuotas į vaikų ir tėvų poreikius. Neformaliojo ugdymo programose turinys suformuotas atsižvelgiant  į įstaigą lankančių vaikų amžių, patirtį, gebėjimus bei poreikius, tėvų pageidavimus ir lūkesčius, steigėjo galimybes, regiono ypatumus, bendruomenės tradicijas, vertybines nuostatas. Moksleivių namuose pedagogai turi teisę ir laisvę patys rinktis, modeliuoti, išmėginti ir tobulinti ugdymo turinį, todėl jie yra motyvuoti dirbti kūrybiškai. Pedagogų saviraiška ugdymo procese ne tik pagerino mokyklos bendruomenės bendradarbiavimą, bet ir ugdymo praktika tapo turtingesnė, įvairesnė, labiau tenkino skirtingus vaikų ugdymo ir ugdymosi poreikius. Organizuojant ugdymą Moksleivių namuose buvo laikomasi pasirenkamojo vaikų ugdymo principų: savanoriškumo, prieinamumo, individualizavimo, aktualumo, demokratiškumo, ugdymosi grupėje, pozityvumo.
2013-2014 m.m. parengtos, metodinėse grupėse aprobuotos  34 teminės būrelių veiklos neformaliojo vaikų švietimo programos, veikė 25 būreliai, suformuota 50 būrelių grupių. Programas vykdė 20 mokytojų. Pagal Meninio ugdymo programą buvo parengta 21  teminė programa, veikė 15  būrelių, buvo suformuota 31 grupė, tokio pobūdžio užsiėmimus lankė 508 mokiniai. Pagal Techninės kūrybos ir saviraiškos ugdymo programą parengtos 9 teminės programos, veikė 7 būreliai, suformuota 11 grupių, tokio pobūdžio užsiėmimus lankė 164 mokiniai. Pagal Turizmo ir sporto programą parengtos 4 teminės veiklos programos, veikė 3  būreliai, suformuotos 8 grupės, užsiėmimus lankė 132 mokiniai. Iš viso Moksleivių namus, kaip neformaliojo švietimo teikėją 2013 m. spalio 1 d. pasirinko 804 mokiniai.

Glaudus bendradarbiavimas su įvairiomis Panevėžio miesto ir kitų miestų švietimo ir kultūros institucijomis teikė galimybę tenkinti Mokyklos mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, turiningai užimti vaikų laisvalaikį, padidinti informacijos sklaidą apie ugdymosi galimybes Moksleivių namuose, sudaryti sąlygas pedagogų profesinės karjeros plėtotei, rengti bendrus renginius, projektus, tenkinti mokinių socializacijos poreikius, sleisti gerąją patirtį bei informaciją apie Moksleivių namus, demonstruoti mokinių pasiekimus.
Per 2013 metus buvo vykdomas tęstinis socializacijos projektas „Turiningas laisvalaikis – laimingas vaikas“, kurio veiklose dalyvavo 572 mokiniai, vaikų vasaros užimtumo programa „Kosmoso plstybėse“ (102 mokiniai), visuomenės sveikatos ugdymo projektas „Sportuoju ir judu – sveikai gyvenu“ (622 mokiniai) bei sporto renginių projektas „Keliauju ir sportuoju“ (162 mokiniai), sudarytos palankios sąlygos mokinių užimtumui ir turiningam laisvalaikiui, pažintinių interesų tenkinimui. Buvo sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai organizuojant įdomius renginius, atitinkančius mokinių amžių ir poreikius, rengiant mokinių kūrybinių darbų parodas, organizuojant mokinių ir mokytojų pasiekimų sklaidą miesto visuomenėje. Per 2013 metus Moksleivių namuose buvo vykdytos 67 pažintinės  išvykos, kuriose dalyvavo 1192 mokiniai, suorganizuoti 82 renginiai: 42 parodos, 9 varžybos, 31 įvairaus pobūdžio renginys. Renginiuose dalyvavo 4273 mokiniai iš įvairių miesto mokyklų. Buvo organizuojami koncertai, meniniai projektai, parodos ir kitokia veikla, reprezentuojanti Moksleivių namus mieste, skatinanti bei sudaranti sąlygas laisvai mokinių saviraiškai. Įvairiomis komunikacijos priemonėmis buvo skleidžiama informacija apie mokyklos veiklą bei pasiektus rezultatus. Taip pat mokyklos bendruomenė aktyviai dalyvavo kitų įstaigų organizuojamuose konkursuose, festivaliuose, parodose, kituose renginiuose. Pasiekta puikių rezultatų.

Mokiniai, pasiekęs puikių rezultatų ir garsinę mokyklą respublikoje bei už jos ribų, Mokyklos tarybos sprendimu buvo skatinami iš 2% gyventojų pajamų mokečio paramos finansuojant jų nuvežimą į varžybas, konkursus, festivalius ar apmokant startinį mokestį ir nakvynės išlaidas.

Metodinė taryba, Mokyklos taryba aktyviai dalyvavo mokyklos vykdomuose planavimo procesuose, bendradarbiaudamos su mokyklos vadovu, sistemingai sprendė aktualias mokyklos problemas dėl: ugdymo turinio planavimo ir įgyvendinimo - Ugdymo palno, bendrųjų neformaliojo švietimo programų, mokytojų rengiamų būrelių veiklos programų įgyvendinimo; vaikų vasaros užimtumo programų bei projektų rengimo; mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo; strateginio veiklos plano bei metinių veiklos programų rengimo, vykdymo bei veiksmingumo; mokytojų pedagoginių krūvių, papildomų darbų sąrašo, trukmės ir apimties; mokyklos biudžeto formavimo bei mokyklos finansinių išteklių panaudojimo ir paskirstymo.

 2013 metais buvo užbaigtas pirmasis 2012-2013 mokslo metais pradėtas mokyklos veiklos įsivertinimo etapas. Mokyklos įsivertinimo procesas įgalino priimti sprendimus, skatinančius tobulinti mokyklos veiklą, padėjo mokyklos vadovui vykdyti švietimo stebėseną: naudojantis į temas ir sritis sugrupuotais veiklos rodikliais nustatyti mokykloje teikiamo neformaliojo švietimo kokybę ir priimti pagrįstus sprendimus, laiduojančius mokyklos veiklos tobulinimą. 
Įstaigos veiklos finansavimas 2013 metais mokyklos vykdomoms funkcijoms buvo pakankamas, tačiau didelę dalį specialiųjų lėšų pervedant darbuotojų darbo užmokesčiui, trūko specialiųjų lėšų būtiniausiam ugdymo proceso aprūpinimui. Įstaigos užpildymą ir  lankomumą įtakojo nepalanki mokyklos geografinė padėtis, blogas susisiekimas su mokykla visuomeniniu transportu.
Per 2013 metus nuosekliai buvo keliama pedagoginio personalo kvalifikacija, mokytojai gilino profesines žinias ne tik dalykiniuose seminaruose, kursuose, bet ir kvalifikacinėse, edukacinėse išvykose, seminaruose, organizavo metodines dienas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų mokytojams. 2013 metų pabaigoje  mokykloje dirbo  20 mokytojų, iš  jų antraeilėse pareigose - 3. Išsilavinimas: 13 – aukštasis, 5 – aukštesnysis, 2 – vidurinis. Kvalifikacija: 3 mokytojai metodininkai, 12 vyr. mokytojų, 5 mokytojai.
Reguliarus, savalaikis Steigėjo  finansavimas užtikrino tinkamai funkcionuojančią mokyklos veiklą. 2013 metais įstaigos veiklai finansuoti buvo skirta 803,1tūkst. Lt. Savivaldybės biudžeto lėšų, t. y. 89,7 tūkst. Lt. daugiau negu 2012 metais.  Mokinio krepšelio lėšos 2013 metais sudarė 50,2 tūkst.Lt, t.y. 2,7 tūkst. Lt. daugiau negu 2012 metais. Švietimo ir ugdymo paslaugų lėšų – pajamų, gautų už teikiamas neformaliojo vaikų švietimo paslaugas (spec. lėšų) surinkta 77 tūkst.Lt., t.y. 12,0 tūks. Lt. daugiau, nei buvo planuota metinėje sąmatoje. 

Orientuojantis į Moksleivių namų 2011-2013 metų strateginio veiklos plano paskutinį – trečiąjį - etapą, 2013 metų „Švietimo ir ugdymo programoje“ buvo realizuojami tikslai, pagrįsti veiklos įsivertinimu, atsižvelgiant į nacionalinius ir savivaldybės prioritetus. Tiksluose atsispindėjo nuostatos efektyvinti ugdymo procesą, inicijuoti kaitos procesus, siekti ugdymo kokybės, skatinti mokyklos bendruomenės kūrybinę, edukacinę, socialinę veiklą, orientuojantis į kryptingą mokinių laisvalaikio organizavimą. Laukiami rezultatai atspindėjo visų bendruomenės grupių lūkesčius. Mokyklos tikslų įgyvendinimas buvo matuojamas rengiant 2011-2013 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo veiksmingumo analizę 2013 metų laikotarpiui.
II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 

Mokyklos sėkmė labai priklauso nuo visuomenės nuomonės apie ją ir jos veiklą. Todėl Moksleivių namuose nuolat rūpinamasi mokyklos vidinės ir išorinės komunikacinės sistemos tobulinimu, organizuojama mokyklos veiklos reklama ir sklaida -  gerinamas ryšys su visuomene, keliamas mokyklos prestižas, stiprinamas Moksleivių namų įvaizdis mieste, propaguojamos  mokykloje teikiamos neformaliojo švietimo paslaugos (mokyklos interneto svetainėje, lankstinukuose, spaudoje, televizijos laidose, renginiuose miesto visuomenei) ir t.t. Ugdymo(si) procesas įgyvendinamas per žmonių tarpusavio santykių kūrimą, ir informacijos sklaidą tarp įvairių mokyklos struktūrinių grandžių, pavyzdžiui, mokyklos tarybos, mokyklos bendruomenės, mokyklos metodinės tarybos, metodinių grupių, įvairių darbo grupių. Šios struktūrinės grandys sujungtos į prasmingą visumą mokyklos tikslams, uždaviniams ar inovacijoms diegti. 
 Mokykloje nuolat ugdomi  žmogiškieji ištekliai, tobulinamas komandinis darbas, kuriami efektyvūs pasitikėjimo ir paramos santykiai, telkiami mokytojai, kūrybiniai darbuotojai ir pagalbinis personalas numatytoms programoms vykdyti, skatinamos mokytojų iniciatyvos. Įvairios komandos, darbo grupės turi realias galimybes efektyviai prisidėti prie mokyklos tobulinimo bei modernizavimo proceso. Įtraukiami socialiniai partneriai į bendradarbiavimo procesą ne tik miesto bet ir respublikos lygmeniu. Tai prisideda prie sėkmingesnio  mokyklos funkcionavimo, puikaus mokyklos veiklos efektyvumo bei rezultatų sklaidos.  
Panevėžio  moksleivių namai, įgyvendindami neformaliojo vaikų švietimo programas, savo veiklą grindžia Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu ir švietimo veiklą reglamentuojančiais įstatymais, Vaiko teisių konvencija, neformaliojo vaikų švietimo Koncepcija, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Švietimo ir mokslo ministerijos priimtais teisės aktais, Panevėžio  miesto savivaldybės tarybos priimtais sprendimais bei mokyklos nuostatais. Organizuojant ugdymo procesą 2013 metais buvo vadovaujamsi Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimais „Dėl mokesčių už neformaliojo vaikų švietimo mokyklose teikiamas paslaugas nustatymo“ (Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2009 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. 1-33-10) bei „Dėl mokinių priėmimo į Panevėžio miesto savivaldybės mokyklas, vykdančias neformaliojo vaikų švietimo programas“ (Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2009 m. gegužės 28 d. sprendimas Nr. 1-33-9).

Rengiant 2013 metų ugdymo turinį pagrindinis dėmesys buvo skiriamas mokinių kompetencijų ugdymui, gebėjimų puoselėjimui, saviraiškos poreikių tenkinimui, todėl Ugdymo planas parengtas atsižvelgiant į paslaugų kokybę, orientuotas į vaikų ir tėvų poreikius. Ugdymo programose turinys suformuotas atsižvelgiant  į įstaigą lankančių vaikų amžių, patirtį, gebėjimus bei poreikius, tėvų pageidavimus ir lūkesčius, steigėjo galimybes, regiono ypatumus, bendruomenės tradicijas, vertybines nuostatas. Moksleivių namuose pedagogai turi teisę ir laisvę patys rinktis, modeliuoti, išmėginti ir tobulinti ugdymo turinį, todėl jie yra motyvuoti dirbti kūrybiškai. Pedagogų saviraiška ugdymo procese ne tik pagerino mokyklos bendruomenės bendradarbiavimą, bet ir ugdymo praktika tapo turtingesnė, įvairesnė, labiau tenkina skirtingus vaikų ugdymo ir ugdymosi poreikius. Mokiniai neformaliojo švietimo programas taip pat renkasi laisvai, jos gali būti laisvai keičiamos. Organizuojant ugdymą Moksleivių namuose laikomasi šių pasirenkamojo vaikų ugdymo principų:

· Savanoriškumo – vaikai laisvai renkasi švietimo teikėją, tinkamiausias veiklas kompetencijoms ugdyti, dalyvauja jose savo noru ir niekieno neverčiami;

· Prieinamumo – veiklos ir metodai yra prieinami visiems vaikams pagal amžių, išsilavinimą, turimą patirtį nepriklausomai nuo jų socialinės padėties;
· Individualizavimo – ugdymas individualizuojamas pagal kiekvienam vaikui reikalingą kompetenciją, atsižvelgiant į jo asmenybę, galimybes, sugebėjimo lygius, poreikius ir pasiekimus;

· Aktualumo – veiklų pasiūla skirta socialinėms, kultūrinėms, asmeninėms, edukacinėms, profesinėms ir kitoms kompetencijoms ugdyti;

· Demokratiškumo – mokytojai, tėvai ir mokiniai yra aktyvūs bendro ugdymo(si) proceso kūrėjai, kartu identifikuoja ugdymosi poreikius;

· Patirties – ugdymas yra grindžiamas patyrimu ir jo refleksija;

· Ugdymosi grupėje – mokomasi spręsti tarpasmeninius santykius, priimti bendrus sprendimus, dalytis darbais ir atsakomybėmis;

· Pozityvumo – ugdymosi procese kuriamos teigiamos emocijos, sudaromos sąlygos gerai vaiko savijautai.

Ugdymo turinys sudarė galimybes kiekvienam mokiniui įgyti šiuolaikinėje visuomenėje būtinų kompetencijų.Ugdymo turinio įgyvendinimas buvo grindžiamas finansiniais, žmogiškaisiais, metodiniais bei organizaciniais ištekliais, kurie sudarė galimybes mokytojams tinkamai pasirengti, sukurti reikiamą mokymo(si) aplinką. Ugdymo procese per saviraiškos poreikio tenkinimą buvo ugdomos ir plėtojamos mokinių asmeninės, socialinės, iniciatyvumo ir kūrybingumo, komunikavimo, pažinimo, mokėjimo mokytis kompetencijos, gilinamos tam tikros srities žinios, gebėjimai ir įgūdžiai, suteikiamos papildomos dalykinės kompetencijos. 

 Mokyklos ugdymo turinį 2013 metais reglamentavo pagal miesto vaikų užimtumo poreikius, steigėjo nustatytus reikalavimus, švietimo skyriaus vedėjo įsakymu patvirtintą plano sudėtį parengtas, mokyklos tarybos aprobuotas, mokyklos direktoriaus patvirtintas ir su atsakingu švietimo skyriaus specialistu suderintas Ugdymo planas, bei Meninio ugdymo, Techninės kūrybos ir saviraiškos bei Turizmo ir sporto programos (2010-08-23 mokyklos direktoriaus įsakymas Nr. V-224 „Dėl neformaliojo vaikų švietimo programų tvirtinimo“, kurioms 2010 m. liepos 1 d. sprendimu Nr. 1-54-18 „Dėl pritarimo neformaliojo vaikų švietimo programoms“ pritartė Panevėžio miesto savivaldybės taryba ir kurių pagrindu mokytojai parengė temines veiklos (būrelio) vienerių mokslo metų neformaliojo švietimo programas. Programose numatoma veiklos trukmė ir apimtis (valandų skaičius per mokslo metus ir per savaitę), nurodomas mokinių skaičius, grupių skaičius, vaikų amžius. Programose nurodytos ugdomosios kompetencijos, paskirtis, darbo formos, metodai, pasiekti mokinių rezultatai per ankstesniuosius ugdymo metus, reikalingos priemonės programos įgyvendinimui, ugdomosios veiklos turinys bei laukiamas rezultatas. Parengtos ir numatomos vykdyti programos skirtos įvairaus amžiaus vaikams, patvirtintos mokyklos direktorės.

2013 metų pradžioje, t.y. 2012-2013 mokslo metais, įgyvendinant Ugdymo planą buvo mokytojų parengtos, metodinėse grupėse aprobuotos bei mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintos 36 neformaliojo švietimo teminė būrelio (veiklos) programos, veikė 26 būreliai, buvo suformuotos 53 jų grupės. Programas vykdė 23 mokytojai. Pagal Meninio ugdymo programą buvo parengtos 24 teminės programos, veikė 17 būrelių, buvo suformuotos 34 grupės, jas lankė 556 mokiniai. Pagal Techninės kūrybos ir saviraiškos programą parengtos 8 teminės būrelių (veiklos) programos, veikė 6 būreliai, buvo suformuota 11 grupių, jas lankė 158 mokiniai. Pagal Turizmo ir sporto programą – 4 teminės programos, veikė 3 būreliai, buvo suformuotos 8 grupės, jas lankė 123 mokiniai. 

2013-2014 m.m. parengtos, metodinėse grupėse aprobuotos  34 teminės būrelių veiklos neformaliojo vaikų švietimo programos, veikė 25 būreliai, suformuota 50 būrelių grupių. Programas vykdė 20 mokytojų. Pagal Meninio ugdymo programą  parengta 21  teminė programa, veikia 15  būrelių, suformuotos 31 grupė, tokio pobūdžio užsiėmimus lanko 508 mokiniai. Pagal Techninės kūrybos ir saviraiškos ugdymo programą parengtos 9 teminės programos, veikia 7 būreliai, suformuota 11 grupių, tokio pobūdžio užsiėmimus lanko 164 mokiniai. Pagal Turizmo ir sporto programą parengtos 4 teminės veiklos programos, veikia 3  būreliai, suformuotos 8 grupės, užsiėmimus lanko 132 mokiniai. Iš viso Moksleivių namus, kaip neformaliojo švietimo teikėją 2013 m. spalio 1 d. pasirinko 804 mokiniai.

Įgyvendinant Ugdymo plano tikslus, buvo formuojamas ugdymo turinys ir organizuojamas ugdymo procesas, vadovaujantis steigėjo teisės aktais nustatytais reikalavimais; buvo sudarytos sąlygos efektyviam ugdymo procesui, kokybiškam neformaliojo ugdymo paslaugų teikimui; nustatyti reikalavimai ugdymo procesui mokykloje organizuoti; įvardinti Meninio ugdymo, Turizmo ir sporto bei Techninės kūrybos ir saviraiškos ugdymo programų vykdymo Moksleivių namuose principai ir nuostatos; aprašyti pagrindiniai siektini ugdymo rezultatai. 

Realizuojant  Ugdymo plano uždavinius, organizuotas ugdymas pagal Neformaliojo ugdymo programas; nustatytas būrelių ir grupių, skirtų Turizmo ir sporto, Techninės kūrybos ir saviraiškos   bei Meninio ugdymo  programoms įgyvendinti, skaičius; nustatyta Ugdymo programų trukmė ir apimtis, apibrėžtos programų įgyvendinimo formos, būdai ir metodai; konkretizuotas ugdymo turinys, rengiant temines būrelių (veiklos) programas; diferencijuotas ir individualizuotasugdymo turinys – pritaikant jį  mokinių amžiaus tarpsniams, turimai patirčiai, poreikiams, sugebėjimų lygiui, mokymosi stiliams, saviraiškos poreikių tenkinimui. 

Per 2013 metus buvo vykdomas socializacijos projektas, vaikų vasaros užimtumo programa, visuomenės sveikatos ugdymo bei sporto renginių projektai, sudarytos palankios sąlygos mokinių užimtumui ir turiningam laisvalaikiui, pažintinių interesų tenkinimui. Buvo sudarytos sąlygos mokinių saviraiškai organizuojant įdomius renginius, atitinkančius mokinių amžių ir poreikius, rengiant mokinių kūrybinių darbų parodas, organizuojant mokinių ir mokytojų pasiekimų sklaidą bendruomenėje. 

Vykdant sistemingą ugdymo turinio įgyvendinimo sklaidą Panevėžio mieste,  per 2013 metus Moksleivių namuose buvo vykdytos 67 pažintinės  išvykos, kuriose dalyvavo 1192 mokiniai, suorganizuoti 82 renginiai: 42 parodos, 9 varžybos, 31 įvairaus pobūdžio renginys. Renginiuose dalyvavo 4273 mokiniai iš įvairių miesto mokyklų. Buvo organizuojami koncertai, meniniai projektai, parodos ir kitokia veikla, reprezentuojanti Moksleivių namus mieste, skatinanti bei sudaranti sąlygas laisvai mokinių saviraiškai. Įvairiomis komunikacijos priemonėmis buvo skleidžiama informacija apie mokyklos veiklą bei pasiektus rezultatus (radijo stoties „Pulsas“ laidose (2013-01-16, 2013-03-18, 2013-04-09, 2013-04-17, 2013-05-08, 2013-05-17, 2013-05-20, 2013-08-21, 2013-10-25) ATV televizijos žinių laidose (2013-04-10, 2013-04-23, per kabelinę televiziją (2013-10-28/29/30).

Metodinė taryba, Mokyklos taryba aktyviai dalyvavo mokyklos vykdomuose planavimo procesuose, bendradarbiaudamos su mokyklos vadovu, sistemingai sprendė aktualias mokyklos problemas dėl: ugdymo turinio planavimo ir įgyvendinimo - Ugdymo palno, bendrųjų neformaliojo švietimo programų, mokytojų rengiamų būrelių veiklos programų įgyvendinimo; vaikų vasaros užimtumo programų bei projektų rengimo; mokyklos darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo; strateginio veiklos plano bei metinių veiklos programų rengimo, vykdymo bei veiksmingumo; mokytojų pedagoginių krūvių, papildomų darbų sąrašo, trukmės ir apimties; mokyklos biudžeto formavimo bei mokyklos finansinių išteklių panaudojimo ir paskirstymo.

Moksleivių namai, kaip ir kiekviena mokykla siekia geresnės ugdymo kokybės, todėl nuspręsta kiekvienais metais atliti savo veiklos įsivertinimą. 2013 metais buvo užbaigtas pirmasis 2012-2013 mokslo metais pradėtas mokyklos veiklos įsivertinimo etapas. Mokyklos įsivertinimo procesas įgalino priimti sprendimus, skatinančius tobulinti mokyklos veiklą, padėjo mokyklos vadovui vykdyti švietimo stebėseną: naudojantis į temas ir sritis sugrupuotais veiklos rodikliais nustatyti mokykloje teikiamo neformaliojo švietimo kokybę ir priimti pagrįstus sprendimus, laiduojančius mokyklos veiklos tobulinimą. 

2013 metų Moksleivių namų veiklos rezultatai priklausė nuo gerų bendruomenės santykių, mokyklos mokytojų ir etatinių darbuotojų sutelktumo kūrybinei veiklai, kompetencijos, aktyvios projektinės veiklos, materialinės bazės funkcionavimo, gero išteklių planavimo ir panaudojimo. Todėl įstaigos vystymuisi ir kryptingam valdymui  buvo labai svarbu teisingai ir visapusiškai įvertinti esamą situaciją, bandyti nustatyti mokyklos pranašumus, t.y. bendruomenės išteklius, gebėjimus, kuriuos galima veiksmingai išnaudoti siekiant tikslų, kokie yra bendruomenės pranašumai, kas sekasi jiems geriau, kas nepatinka, ko reikėtų vengti. Buvo ieškoma naujų būdų ir metodų, kaip pagerinti mokyklos veiklos rezultatus, spręsti įvairias situacijas. Skiriant dėmesį mokyklos socialiniams aspektams, geresnius rezultatus lėmė ne tik darbo sąlygų gerinimas, bet ir geras psichologinis socialinis klimatas mokykloje. Padidėjo  mokyklos  tikslų ir darbuotojų bei bendruomenės poreikių dermė, išryškėjo įstaigos išskirtinumas ir konkurentiškumas. Darbuotojai ir  bendruomenė kryptingai orientavosi numatytų tikslų įgyvendinimui, sustiprėjo darbuotojų pasitikėjimas, parama ir pagarba, sustiprėjo bendravimo ir bendradarbiavimo kultūra, vidinė ir išorinė komunikacija, keičiasi mokyklos įvaizdis (vertybės ir etika), individualumas, reputacija, atsirado galimybė atpažinti  ir įvardinti  sėkmės veiksnius, kuriasi klimatas, kuriame  mokyklos tobulėjimas laikomas esminiu vertinimo tikslu. 

Įstaigos veiklos finansavimas 2013 metais mokyklos vykdomoms funkcijoms buvo pakankamas, tačiau didelę dalį specialiųjų lėšų pervedant darbuotojų darbo užmokesčiui, trūko specialiųjų lėšų būtiniausiam ugdymo proceso aprūpinimui. Įstaigos užpildymą ir  lankomumą įtakojo nepalanki mokyklos geografinė padėtis, blogas susisiekimas su mokykla visuomeniniu transportu. Vertinant mokinių pasiskirstymą pagal gyvenamosios vietos adresą,  daugiausia mokinių Moksleivių namus 2013 metais lankė iš Parko, Ateities, Dariaus ir Girėno, Projektuotojų, Vaitkaus, Statybininkų, Nemuno, Molainių, Kniaudiškių,  Klaipėdos gatvių.
III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

 Siekiant teikti kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas vaikams, gyvenantiems Panevėžio miesto teritorijoje, tenkinti vaikų ir jaunuolių ugdymosi poreikius, racionaliai, taupiai ir tikslingai naudoti švietimui skirtus išteklius, Panevėžio moksleivių namuose kiekvienais metais įgyvendinama metinė „Švietimo ir ugdymo programa“. 
Panevėžio Moksleivių namų 2013 m. veiklos programos tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į 2011 – 2013 metų strateginio veiklos plano realizavimo paskutinį – trečiajį– etapą. 

Visa mokyklos veikla 2013 metais buvo siekiama kuo veiksmingiau vykdyti mokyklos bendruomenės suformuluotą mokyklos misiją – įgyvendinti švietimo politiką neformaliojo vaikų švietimo srityje, teikiant konkurencingas ir kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas, ugdant visuomenei laisvą, atvirą pilietį, dorą, sąmoningą ir iniciatyvią asmenybę.Mokyklos veikla buvo  grindžiama komandinio darbo principu, orientuojantis į metinėje programoje numatytus veiklos plėtojimo uždavinius, biudžetą, žmogiškuosius ištekliusm materialinę bazę.

Orientuojantis į Moksleivių namų 2011-2013 metų strateginio veiklos plano paskutinį – trečiąjį - etapą, 2013 metų veiklos programoje buvo realizuojami tikslai, pagrįsti veiklos įsivertinimu, atsižvelgiant į nacionalinius ir savivaldybės prioritetus. Tiksluose atsispindėjo nuostatos efektyvinti ugdymo procesą, inicijuoti kaitos procesus, siekti ugdymo kokybės, skatinti mokyklos bendruomenės kūrybinę, edukacinę, socialinę veiklą, orientuojantis į kryptingą mokinių laisvalaikio organizavimą. Laukiami rezultatai atspindėjo visų bendruomenės grupių lūkesčius. Mokyklos tikslų įgyvendinimas buvo matuojamas rengiant 2011-2013 metų strateginio veiklos plano įgyvendinimo veiksmingumo analizę 2013 metų laikotarpiui.
programą įgyvendino Panevėžio Moksleivių namų administracija, pedagoginiai ir kiti pedagoginiame procese dalyvaujantys specialistai, nepedagoginiai darbuotojai, ugdytiniai ir jų tėvai. Įgyvendinant 2013 metų veiklos programos tikslus ir uždavinius reikiamas dėmesys skirtas 

ugdymo turinio aktualizavimui; mokyklos bendruomenės ir socialinių partnerių bendradarbiavimui; sąlygų mokinių saviraiškai ir socializacijai sudarymui; informacijos apie mokyklos veiklą ir jos rezulatus pateikimo miesto visuomenei tobulinimui; mokytojų profesinių ir socialinių kompetencijų tobulinimui, jų saviugdai ir kvalifikacijos kėlimui; edukacinių erdvių plėtojimui; ugdymo proceso aprūpinimui mokymo priemonėmis.

Rezultato kriterijai 1 –ajam programos tikslui:

1. Panevėžio moksleivių namus lankančių vaikų skaičius (pagal grupes) 100% atitinka Panevėžio miesto savivaldybės tarybos nustatytus kriterijus.

2.  Aiški teminių būrelių (veiklos) programų rengimo, recenzavimo, aptarimo, pristatymo, derinimo, įsivertinimo, tvirtinimo sistema. 2013 metais 100% aprobuotos ir patvirtintos visos teiktos programos.                                            
3. Sudarytos sąlygos mokinių dalyvavimui įvairiuose mokyklos renginiuose. Planuota suorganizuoti 50 renginių, suorganizuota 32 renginiais daugiau, t.y. 82 renginiai.

4. Aktyvaus mokymo metodų taikymas, įvairios ugdymo formos ugdymo procese, skatinančios mokinių  poreikių tenkinimą. (mokinių, dalyvavusių įvairiuose mokyklos, organizuojamuose renginiuose, išvykose, skaičius). Planuota - 3500 mokinių, dalyvavo 4273 mokiniai, t.y. 773 mokiniais daugiau, nei planuota.

Rezultato kriterijai 2-ajam programos tikslui:

1. Vykdomos vaikų vasaros poilsio užimtumo programos, socializacijos per visus mokslo metus programos, visuomenės sveikatos priemonių bei sporto renginių programos įtvirtina mokinių socialines nuostatas, skatina bendravimo ir lyderystės įgūdžius, poreikį teigiamai saviraiškai, sveikai gyvensenai, sumažinta neigiamą socialinės aplinkos įtaką, sudaro sąlygas vaikų saviraiškai, pagilina mokinių komunikacines ir asmenines kompetencijas. (Mokinių, užimtų vasaros stovyklų poilsio programose bei socializacijos, sveikatinimo ir sporto programose, skaičius).Planuota, kad  1000 mokinių bus užimti mokyklos projektinės veiklos programose bei socializacijos per visus mokslo metus programose, o buvo užimti 1296 mokiniai, t.y. 296 mokiniais daugiau, nei planuota.
2. Reguliarus miesto visuomenės informavimas apie vykdomas neformaliojo švietimo programas, renginius, projektus per moksleivių pasiekimų demonstravimą miesto visuomenei (Įvairaus pobūdžio renginių, skirtų miesto visuomenei, skaičius). Planuota miesto visuomenei suorganizuoti 30 renginių, organizuota 32 t.y. suorganizuota 2 renginiais daugiau, nei planuota.
Rezultato kriterijai 3-iajam programos tikslui:

1. Mokytojų metodinė veikla orientuota į mokytojų iniciatyvas, dėmesį problemų analizei, veiklos korekcijai, siekį ieškoti naujovių, bendradarbiauti su šalies analogiškų įstaigų kolegomis, įgytos kitų neformaliojo švietimo mokyklų kolegų patirties taikymą ugdymo procese. (Mokytojų, aktyviai dalyvaujančių   metodinėje veikloje procentinė išraiška atitiko numatytą  strateginiame plane (95,4%). 1-as muzikos ir choreografijos metodinės grupės narys bei 1-as turizmo ir techninės kūrybos metodinės grupės narys metodinėje veikloje dalyvavo epizodiškai (mokytojai antraeilininkai).

2. Mokytojų atestacijos programos pagalba planuojamas kvalifikacijos tobulinimas, numatomos lėšos (Mokytojų, atestuotų pagal perspektyvinę mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų atestacijos programą, procentas). 2013 metais mokyklos pedagogų kvalifikacijos tobulinimas vyko pagal planą. Perspektyvinėje  mokytojų atestacijos programoje ketinusių atestuotis 2013 metais mokytojų nebuvo, todėl atestacija nevyko.
Rezultato kriterijai 4-ajam programos tikslui:

1. Materialinės techninės bazės išlaikymas ir atnaujinimas (procentais nuo skirtų asignavimų). 2013 metais  materialinės bazės išlaikymui lėšų skirta nebuvo.

2. Specialiųjų lėšų metinės sąmatos plano įvykdymas (procentais).Metinės sąmatos planas  metų gale padidintas 12 tūkst. Lt, t.y. vietoj planuotų 65 tūkstančių litų specialiųjų lėšų surinkta 77 tūkstančiai. Metinės sąmatos planas įvykdytas 118 %.

Produkto kriterijai 

1-ojo programos tikslo:

      Pirmam uždaviniui:
1. Kokybiškai vykdomos neformaliojo švietimo programos, tenkinami vaikų prigimtiniai, kultūros, socialiniai, pažintiniai poreikiai. (Vaikų, pasirinkusių moksleivių namus, kaip neformaliojo švietimo įstaigą skaičius spalio 1-ai dienai buvo 804 mokiniai, planuota - 800 mokinių). 

2. Mokinių saviraiškos poreikių tenkinimas, įgyvendinant neformaliojo vaikų švietimo programas (Parengtų teminių būrelių (veiklos) programų skaičius). Planuota parengti 30 neformaliojo švietimo programų, parengta 34, t.y. 2013 metais parengta 4 teminėmis būrelių veiklos programomis daugiau, nei planuota.

3. Ugdymo orientavimas į kompetencijų ugdymą ir gebėjimų plėtojimą, parengtų programų, ugdymo formų, tikslų atitiktis moksleivių amžiui  (Mokinių, baigusių metinę ugdymo programą procentas nuo mokslo metus baigusių mokinių skaičiaus). Planuota, kad visą metinę ugdymo programą baigs 70%  mokinių, realiai ją baigė 67,3%. Mokslo metus baigė 710 mokinių (skaičius birželio 1 dienai), išduota 478 programos baigimo pažymėjimai.Visą metinę programą įsisavino 2,7%  mokinių mažiau, nei buvo planuota. 
Antram uždaviniui:

1. Glaudus bendradarbiavimas su įvairiomis Panevėžio miesto ir kitų miestų švietimo ir kultūros institucijomis, atsiradusi galimybė rengti bendrus renginius, projektus (Įnicijuotų ir pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių su socialiniais partneriais skaičius).Planuota inicijuoti 4 sutartis. Iš viso per metus inicijuotos ir pasirašytos 4 bendradarbiavimo sutartys su socialiniais partneriais.Išplėtotos galimybės rengti bendrus renginius, užtikrinta partnerysė meninėje, kultūrinėje, ir kitose veiklos srityse, sudarytos sąlygos pedagogų kvalifikacijos kėlimui.
2-ojo programos tikslo:

      Pirmam uždaviniui:
1. Parengti  socializacijos per visus mokslo metus projektai,  vaikų vasaros užimtumo programos. (Parengtų ir vykdytų projektų skaičius). Planuota prengti ir vykdyti 3 projektai, parašyti, gautas finansavimas ir įvykdyti 4 projektai: 1 vaikų vasaros stovykla, 1 socializacijos per visus metus projektas, 1 visuomenės sveikatos projektas, 1 sportinio renginio projektas.  
2. Antram uždaviniui:

1. 100% užtikrintas informacijos viešinimas apie Moksleivių namuose teikiamas palaugas,  miesto visuomenės supažindinimas su mokyklos veikla, atkreiptas dėmesys į vaikų užimtumą po pamokų Informacija apie mokinių priėmimo į mokyklą sąlygas, mokesčio mokėjimo tvarką, būrelių veiklą ir darbo laiką, vykdomas programas, renginius ir projektus visus metus nuosekliai buvo skelbiama internetiniame puslapyje, vietinėje spaudoje. Užtikrintas informacijos viešinimas ir pateikimas miesto visuomenei.

3-iojo programos tikslo:

Pirmam uždaviniui:
1. Nustatyta aiški mokytojo veiklos analizės ir įsivertinimo tvarka, padedanti kiekvienam mokytojui analizuoti ir įsivertinti savo veiklą, nusimatyti tobulėjimo kryptis. (Mokytojų, parengusių metinę pedagoginės veiklos analizę ir pristačiusių ją metodinėje grupėje, procentas). Planuota, kad visi mokytojai 100% parengs savo metinės pedagoginės veiklos analizę, pristatys ją metodinėje grupėje. 1 mokytojas neparengė metinės pedagoginės veiklos analizės ir nepristatė jos metodinėje grupėje, todėl 2013 metų rezultatas 95,6%. Nuo 2013 m. rugsėjo mokytojas, nemokantis planuoti ir analizuoti savo, kaip pedagogo vaiklos, mokykloje nebedirba.

Antram uždaviniui:

1. Lėšų, numatytų mokyklos bendruomenės švietimui ir mokymui, kvalifikacijos kėlimui, įsisavinimas (procentais). Visos lėšos, numatytos mokyklos bendruomenės švietimui ir mokymui, kvalifikacijos kėlimui, įsisavintos 100%. 
4-ojo programos tikslo:

Pirmam uždaviniui:
1. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto kūrimas, atnaujinimas ir įsigijimas (procentais nuo skirtų asignavimų). Visos lėšos, numatytos ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo mokyklos turto kūrimui, atnaujinimui ir įsigijimui, panaudotos 100%. (Lėšų nusimatyta ir skirta 8000 Lt.).

Antram uždaviniui:

1. Surinkta specialiųjų lėšų mokyklos ugdymo proceso aprūpinimui, ūkinei veiklai vykdyti (tūkst. Lt.). Biudžete numatytas metinės 65 tūkstančių litų specialiųjų lėšų sąmatos planas įvykdytas 100 %. Savivaldybės tarybos pritarimu sąmata padidinta 12 tūkst.Lt. ir  įvykdytas 100 %. Surinkta 77 tūkstančiai litų specialiųjų lėšų mokyklos ugdymo proceso aprūpinimui.
Veiklos tikslų įgyvendinimas
Panevėžio Moksleivių namų 2013 metų veiklos programos tikslai ir uždaviniai buvo orientuoti į 2011 – 2013 metų strateginio veiklos plano realizavimo paskutinįjį – trečiąjį –etapą. 

2013 m.Veiklos programos tikslai:

1. Efektyvinti ugdymo procesą, inicijuojant kaitos procesus sieekti ugdymo kokybės.
2. Skatinti mokyklos bendruomenės kūrybinę, edukacinę, socialinę veiklą, orientuojantis į kryptingą mokinių laisvalaikio organizavimą.

3. Stiprinti mokyklos identitetą, puoselėjant organizacinę kultūrą, skatinant efektyvią komunikaciją, profesinės kompetencijos augimą.
4. Kurti saugią ir palankią ugdymui(si) aplinką, modernizuoti ugdymo bazę.
2013 m.Veiklos programos uždaviniai:

    1 tikslo uždaviniai:

1. Analizuoti, vertinti ir  aktualizuoti ugdymo turinį ugdymo turinį, orientuojantis į mokinių poreikius.

2. Užtikrinti efektyvų mokyklos bendruomenės ir socialinių partnerių bendradarbiavimą, plėsti dalykinius, kultūrinius ryšius.

     2 tikslo uždaviniai:

1.Sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai, socializacijai, tiksliniam užimtumui.

2. Tobulinti informacijos apie mokyklos veiklą, ugdymo(si) rezultatus ir galimybes, pateikimo sistemą.

     3 tikslo uždaviniai:

1. Gilinti mokytojų profesines ir socialines kompetencijas, įgalinant ugdymo turinio kaitai ir aktualizavimui.

2. Skatinti mokytojų saviugdą ir savivaldą, kvalifikacijos kėlimą.

4 tikslo uždaviniai:

1.  Kurti ir plėtoti edukacines erdves, atnaujinant patalpas, gerinant aplinkos higieną.

2. Aprūpinti ugdymo procesą mokymo priemonėmis, tikslingai valdyti ir racionaliai naudoti mokyklos materialinius išteklius.

Išsikeltų uždavinių įgyvendinimas vyko pagal veiklos programoje numatytas priemones, siekiant kokybiško ugdymo proceso organizavimo, nuolatinės veiklos rezultatų analizės, mokyklos veiklos sklaidos, pedagogų profesinės kompetencijos augimo, kabinetų, klasių, ugdymo(si) erdvių turtinimo. 2013 metais pavyko įgyvendinti visus išsikeltus tikslus ir uždavinius.

Siekiant užtikrinti kokybišką neformaliojo švietimo paslaugų teikimą, ugdymo proceso organizavimo tvarką buvo analizuojamos mokytojų parengtos neformaliojo švietimo programos, inicijuojamos socializacijos per visus mokslo metus programos, rengiamos vaikų vasaros užimtumo programos, buriamos darbo grupės šioms programoms parengti, siekiama kokybiško moksleivių poreikių tenkinimo per kryptingas moksleivių užimtumo, prevencijos ir edukacines programas, sąlygojančias sėkmingą moksleivių socializaciją. Visus metus buvo atliekama mokytojų ir būrelių grafikų vykdymo kontrolė, mokesčių už neformalųjį vaikų švietimą mokėjimo kontrolė,  nuolatinė vaikų skaičiaus kaitos būrelių grupėse stebėsena. Visus mokslo metus buvo stebima, kiek mokinių yra kiekvienoje būrelio grupėje ir kokia buvo jų kaita mėnesio eigoje, ar išlieka privalomas nustatytas minimalus mokinių skaičius.  Organizuojant ugdymo procesą, didelis dėmeys bubo skiriamas Panevėžio miesto moksleivių laisvalaikio organizavimo bei interesų plėtojimo veiklai, kūrybinės saviraiškos ugdymui, neformaliojo vaikų švietimo metodikai ir praktikai, ugdymo turinio  sklaidai mieste, nepageidaujamo elgesio prevencijai, tradicijų puoselėjimui. Suaktyvinta mokyklos veikla plėtojant moksleivių socialinio ugdymo (si) kryptis ir formas, gerinant paslaugų kokybę. Skatintas mokyklos ir tėvų bendradarbiavimą per  atvirų durų dienas, renginius tėvams. Buvo stiprinamas mokyklos įvaizdis mieste. Suktyvinta mokytojų metodinė veikla. Pagal galimybes modernizuota materialinė bazė, siekiant racionaliau išnaudoti patalpas, gerinti mokinių ir mokytojų ugdymo (si) sąlygas. Išplėtota projektinė veikla, patobulintas renginių organizavimas(renginių organizatoriumi priimtas dirbti profesionalus aktorius.  Partnerystė su socialiniais partneriais įvairino projektus, renginius miesto moksleiviams. Ugdymo procesas optimizuotas atsižvelgiant į ugdytinių poreikius. 

Efekto kriterijus – Panevėžio moksleivių namus lankančių mokinių skaičiaus dalis nuo norinčių ugdyti skaičiaus (procentas). 2013 metais į Moksleivių namus buvo 100 % priimti visi mokiniai, pasirinkę Moksleivių namus kaip neformaliojo švietimo paslaugų teikėją mieste. 2013 metais Moksleivių namus, kaip neformaliojo švietimo paslaugų teikėją pasirinko, kaip ir buvo planuota, 800 mokinių ir išliko pakankamai stabilus per visus metus. 478 mokiniams (iš 710, 2013 metais baigusių mokslo metus), lankiusiems Moksleivių namų būrelius ištisus metus ir  baigusiems visą metinę neformaliojo švietimo programą, mokyklos nustatyta tvarka buvo išduoti mokymo programos baigimo pažymėjimai.

Per 2013 metus Moksleivių namai suteikė neformaliojo vaikų švietimo paslaugas 1130 Panevėžio miesto savivaldybės teritorijoje gyvenantčių vaikų (175 mokiniams sausio – gegužės mėnesiais ir 955 mokiniams rugsėjo – gruodžio mėnesiais). 2013 metų pradžioje (sausio mėnesį) būrelius lankė 765 mokiniai, gruodžio mėnesį - būrelius lankė 761 mokinys.

Glaudus bendradarbiavimas su įvairiomis Panevėžio miesto ir kitų miestų švietimo ir kultūros institucijomis teikė galimybę tenkinti Mokyklos  mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, turiningai užimti vaikų laisvalaikį,  padidinti informacijos sklaidą apie ugdymosi galimybes Moksleivių namuose, sudaryti sąlygas pedagogų profesinės karjeros plėtotei, rengti bendrus renginius, projektus, tenkinti mokinių socializacijos poreikius, sleisti gerąją patirtį bei informaciją apie Moksleivių namus, demonstruoti mokinių pasiekimus. 2013 metais inicijuotos 3 ir pasirašytos 4 bendradarbiavimo sutartys: su prekybos ir paslaugų centru Citybumas – (2013-03-06 nr. STR-42) - vykdytas bendras renginys miesto visuomenei, sistemingai rengiamos Moksleivių namų mokinių kūrybinių darbų parodos Citybumo patalpose; su Panevėžio „Aušros“ pagrindine mokykla (2013-09-02 Nr. STR-43) - vykdyti bendri Moksleivių namų ir Panevėžio „Aušros“ pagrindinės mokyklos meninio ugdymo renginiai „Aušros“ mokyklos ir Moksleivių namų mokiniams bei jų tėveliams, miesto visuomenei; Panevėžio „Saulėtekio“ progimnazija (2013-10-21 Nr. Str.-44) – kartu vykdyta tradicine tapusi Moksleivių namų organizuojama akcija „Laiškas mokytojui“; su VŠĮ paliatyviosios pagalbos klinika (2013-12-16 ĮS -17-(1.5) Nr. STR-45) – Moksleivių namai prisidėjo organizuojant Pasaulinės hospisų ir paliatyviosios pagalbos dienos paminėjimą.

Panevėžio moksleivių namai ištisus metus buvo aktyvus tarpinstitucinės partnerystės iniciatorius ir dalyvis, skatinantis ir užtikrinantis bendradarbiavimą, siekiant teigiamo mokyklos įvaizdžio kūrimo bei savo veiklos pristatymo  ir  sklaidos socialiniams partneriams. Sėkmingai buvo tęsiamas bendradarbiavimas su socialiniais partneriais bei įvairiomis miesto švietimo, kultūros, kitomis institucijomis.
Planuojant žmogiškųjų išteklių tobulinimą, vadovaujantis Metodinės tarybos veiklos programa, buvo nusimatytos kvalifikacijos tobulinimo kryptys ir prioritetai. Organizuoti du kvalifikacijos tobulinimo seminarai mokyklos bendruomenei. Seminaras „Mokyklos įvaizdžio formavimas per viešuosius ryšius“ (I dalis „Mokyklos įvaizdžio ir bendruomenės kultūros plėtojimas“ (2013m. balandžio 17d.), II dalis „Kryptinga neformaliojo ugdymo veikla, formuojant teigiamą mokyklos įvaizdį“ (2013 m. gegužės 28 d.), III dalis „Mokyklos įvaizdžio formavimas ir valdymas “ (2013 m. birželio 6 d.).

Mokyklos bendruomenės švietimas ir mokymas, kvalifikacija. Kvalifikacijos tobulinimas - svarbi Moksleivių namų bendruomenės vienijimo, naujovių panaudojimo, patirties sklaidos sritis. Per 2013 metus nuosekliai buvo keliama pedagoginio personalo kvalifikacija, mokytojai gilino profesines žinias ne tik dalykiniuose seminaruose, kursuose, bet ir kvalifikacinėse, edukacinėse išvykose, seminaruose, organizavo metodines dienas Panevėžio miesto bendrojo lavinimo mokyklų mokytojams „Kūryba man padeda AUGTI“ (2013 m.spalio – gruodžio mėn.).

Antras seminaras „Neformaliojo švietimo mokyklos veiklos tobulinimas, pasitelkiant įsivertinimą“ buvo suplanuotas atsižvelgiant į 2013 metais atlikto mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo išvadas. I seminaro dalis „Socialinė – emocinė gerovė mokykloje“ (2013 m. spalio 3 d.), II dalis „Pedagogo vidinių galimybių virsmas į profesines kompetencijas“(2013 m. spalio 4 d.), III dalis „Veiklos įsivertinimas – prielaida ugdymo kokybei tobulinti“ dėl lėšų stokos nukelta į sekančius biudžetinius  metus. Nuolat tobulinama mokyklos pedagogų kvalifikacija padėjo mokytojams efektyvinti metodinę veiklą, gerinti ugdymo proceso kokybę bei kurti mokinių mokymo motyvaciją skatinančią aplinką.
Visus mokslo metus mokytojams buvo teikiama informacija apie kitų švietimo įstaigų organizuojamus seminarus, kuriuose įvairių būrelių mokytojai dalyvavo pagal poreikį ar dėstomus dalykus: Projekto „Integruoto jaunimo politikos plėtra“ mokymuose „Dirbančių su jaunimu darbuotojų kompetencijų įvertinimo mechanizmo parengimas ir įgyvendinimas“ (2013-12-6/13 dalyvavo mokytoja V.Andrijauskienė, Seminaruose „Jaunimo centras vienai dienai“ (2013-121-17), „Vystomasis bendradarbiavimas – nuo teorijos iki praktikos“(2013-11-07) – J.Milerienė; seminare, teoriniame – praktiniame turizmo sąskrydyje „Turizmas – patraukli fizinio aktyvumo priemonė Lietuvos mokyklose“ (2013-01-25/26) dalyvavo S.Mažuolienė, seminare „Stiprios komandos formavimas“ (2013-03-20) – G.Norvaišienė. Iš mokytojų tikimasi iniciatyvumo, didesnės patirties sklaidos, dirbti orientuojantis į skirtingus besimokančių gebėjimus, sistemingai stebėti ir analizuoti ugdymo procesų ir rezultatų kokybę. 

Mokyklos direktorė kėlė kvalifikaciją bei tobulino savo, kaip mokyklos vadovo, kompetencijas, bei neformaliojo švietimo mokyklai aktualiais klausimais: seminare „Bendrųjų saugos ir sveikatos reikalavimų aktualijos. LR DK pakeitimai. Profesinės rizikos vertinimas“ (2013-02-14); seminare „Mokyklų dialogas su socialiniais partneriais“ (2013-05-16/17); seminare „Socialinis dialogas švietime: Vilniaus krašto patirtis“ (2013-10-09/10); NMVA vykdomo ES socialinio fondo ir LR Vyriausybės finansuojamo projekto „Kokybės vadybos stiprinimas bendrojo lavinimo mokyklose (modelių sukūrimas) Nr. VPI-2.1 ŠMM-01-V-03-001 seminare „Instrumentai mokyklos veiklos kokybei įsivertinti ir tobulinti“ (IQES online Lietuva) ir patobulino tiriamosios veiklos ir organizacijų tobulinimo kompetenciją (2013-02-25). Pritaikydama įgytas žinias, direktorė parengė 3 mokyklos bendruomenės kvalifikacijos tobulinimo seminarų programas, jos buvo akredituotos Ugdymo plėtotės centre: „Kryptinga neformaliojo ugdymo veikla. Formuojant teigiamą mokyklos įvaizdį“ (2013-05-28), „Mokyklos įvaizdžio formavimas ir valdymas“ (2013 m. birželio 6 d.) bei „Pedagogo vidinių galimybių virsmas į profesines kompetencijas“(2013 m. spalio 3-4 d.)
Vadovaujantis Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) atestacijos nuostatais, parengta 2013-2015 metų Mokytojų atestacijos programa. 2013 metais mokytojų pageidavimų atestuotis negauta, todėl atestacija nevyko. 2013 metų pabaigoje  mokykloje dirbo  20 mokytojų, iš  jų antraeilėse pareigose - 3. Išsilavinimas: 13 – aukštasis, 5 – aukštesnysis, 2 – vidurinis. Kvalifikacija: 3 mokytojai metodininkai, 12 vyr. mokytojų, 5 mokytojai.

                           Įstaigos vykdytos programos, projektai
 2013 m. birželio 10-21 dienomis buvo organizuojama vaikų vasaros stovykla „Kosmoso platybėse“. Stovyklos programos  tikslas – skatinti turiningą ir įdomų laisvalaikį prevencinėje ir socialiai atsakingoje aplinkoje, panaudojanr įvairias veiklos formas ir metodus. Projektas buvo finansuotas Panevėžio miesto savivaldybės pagal Švietimo ir mokslo ministerijos vaikų socializacijos programą,  finansavimo  suma – 800 Lt. Šios stovyklos programoje dalyvavo 102 Panevėžio miesto teritorijoje gyvenantys ir miesto bendrojo lavinimo mokyklas lankantys įvairaus amžiaus vaikai ir paaugliai. Programos dalyviai, aktyvia pažintine, pramogine ir kita kryptinga neformaliojo švietimo veikla buvo užimti nuo 9 iki 13 val. Stovyklos metu vaikai atliko įvairias kūrybines, sportines, improvizacines užduotis, dalyvavo teminiuose renginiuose, gavo vertingų žinių apie kosmosą.Programos metu buvo suorganizuota kelionė į Pakruojo dvarą, panevėžio gamtos mokyklą, mėgavosi UAB „Neoaljansas“ teikiamomis pramogomis sveikatinimo ir pramocų centre „Impuls“, dalyvavo įdomioje edukacinėje pamokoje Panevėžio Aeroklube, lankėsi Panevėžio rajone, Piniavoje, kolekcininko Klemenso Sakalausko sodyboje.

Taip pat 2013 m. balandžio 23 d. sėkmingai buvo įvykdytas antrus metus iš eilės organizuotas orientavimosi ir turizmo technikos renginys „Turistauju, sportuoju, bendrauju“ Panevėžio rajono Berčiūnų stovyklavietės teritorijoje, kuris finansuotas Panevėžio kūno kultūros ir sporto centro pagal Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2007-11-8 sprendimu Nr. 1-10-11 patvirtintus Panevėžio miesto savivaldybės sporto renginių projektų finansavimo nuostatus. Renginio tikslai – plėtoti mokseivių turizmą, stiprinti jų mokėjimus bei įgūdžius; sudaryti sąlygas vaikams ir jaunimui dalyvauti fizinio aktyvumo veiklose. Organizuotas sporto, aktyvaus laisvalaikio renginys kuriuo  prisidėta prie Panevėžio miesto vaikų ir paauglių žalingų įpročių prevencijos. Renginio metu sudarytos sąlygos vaikams ir jaunimui biologiniam judėjimo poreikiui tenkinti, mokiniai išmokyti priimti teisingus sprendimus sveikatai palaikyti.Renginyje dalyvavo 162 mokiniai iš įvairių miesto mokyklų, kurie galėjo save išmėginti turizmo technikos kliūčių ruožo, virvės traukimo ir figūrinio vairavimo varžybose. Taip pat jie dalyvavo įvairiose sportinėse estafetėse ir ilsėdamiesi prie turistinio laužo diskutavo apie sveiką gyvenseną.  Pirmąsias vietas užėmę mokiniai buvo apdovanoti medaliais, o stipriausios grupės buvo apdovanotos taurėmis. Finansavimo suma – 200 litų.
2013 metais Moksleivių namų bendruomenė pirmus metus vykdė visuomenės sveikatos projektą, finansuotą Panevėžio miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis „Sportuoju ir judu – sveikai gyvenu“. Finansavimo suma – 4000 Lt. Projekto vykdymo metu buvo suorganizuoti įvairūs intensyvaus sporto, aktyvaus laisvalaikio renginiai, kuriais prisidėjome prie Panevėžio miesto vaikų ir paauglių sveikatinimo. Vaikams ir jaunimui buvo sudarytos sąlygos aktyviai dalyvauti sveikatos ugdymo ir fizinio aktyvumo veiklose, įvairaus lygio sveikatinimo ir sporto renginiuose. Vaikai buvo mokomi priimti teisingus sprendimus, formuojant sveikos gyvensenos įgūdžius, gavo žinių  apie sveiką mitybą, sveikus ir nesveikus maisto produktus, su mityba susijusius sveikatos sutrikimus, kenksmingų įpročių žalą. Vykdant renginius buvo surasta įvairių patrauklių sveikatos ugdymo metodų, buvo tinkamai skatinta jaunų žmonių iniciatyva sveikai gyventi. Elektrėnų savivaldybėje, Bražuolės stovyklavietėje  30 mokinių, Panevėžio moksleivių namuose lankančių  sportinio turizmo būrelį, dalyvavo turistinėje stovykloje „Bražuolė -2013“, kurios metu tris dienas gyveno lauko sąlygomis, miegojo palapinėse, maistą gaminosi ant laužo. Stovyklos metu mokiniai dalyvavo turistiniame žygyje, turistinėse varžybose.Taip pat 30 mokinių vyko į šalies mokinių turizmo technikos varžybas „Pažinkime Lietuvą“, kurios vyko Pagramančio regioniniame parke, Tauragės r. Alijošiškės km., stovyklavietėje „Lakštingalų slėnis“. Mokiniai dalyvavo turistiniame - pažintiniame žygyje po Pagramančio regioninį parką, susipažino su gražiausiomis šio regiono vietomis. Gyveno palapinėse ir gaminosi maistą ant laužo. Šios stovyklos dėka mokiniai galėjo patirti kolektyviškumo, bendravimo atmosferos, savitarpio pagalbos, savęs ir krašto  pažinimo įspūdžių. Vaikai galėjo pajusti tikrąjį varžybų jaudulį, rasti naujų draugų, turiningai praleisti laisvalaikį. Konkursas „Sveikos mitybos receptai“, buvo skirtas sveikatos stiprinimo mėnesiui Panevėžyje. Renginyje dalyvavo 43 įvairius saviraiškos būrelius Panevėžio moksleivių namuose lankantys mokiniai. Renginio dalyviai pagal sveikos mitybos receptus gamino sveikos mitybos patiekalą. Renginyje dalyvavo profesionalus lektorius, kuris skaitė mokiniams paskaitą apie sveiką mitybą, supažindino su sveikos gyvensenos galimybėmis pagal mokinių galimybes. Kol teisėjų komanda įvertino patiekalus, mokiniai buvo mokomi sveikai judėti mažoje erdvėje. Jie šoko „Zumba“. Renginyje „Sveikatinimo mankšta“ dalyvavo visi Panevėžio Moksleivių namų būrelius lankantys mokiniai, kuriems buvo užsiėmimai š.m. lapkričio 7 dieną. 16.00 val. visi mokiniai kartu su savo mokytojais išėjo į mokyklos kiemą, nes į aktų salę jie netilpo. Mokytojas Dainius Mikšys labai išradingai pravedė mokiniams ir jų mokytojams sveikatinimo mankštą. Geros nuotaikos visi mokiniai po valandos grįžo į būrelius tęsti užsiėmimų. „Jėgos konkurse“ dalyvavo 38 mokiniai iš įvairių miesto mokyklų. Konkurso tikslais ir uždaviniais  buvo siekiama popopuliarinti atletinę gimnastiką moksleivių tarpe. Konkurso nugalėtojai buvo išaiškinti jaunesniųjų (16-17m.) ir vyresniųjų (18-19m.) amžiaus grupėse pagal VILKSO koeficientą. Nugalėtojai apdovanoti medaliais, o stipriausios grupės -taurėmis. Stipriausi jaunuoliai apdovanoti asmeninėmis statulėlėmis. Projekto „Sportuoju ir judu – sveikai gyvenu“ tikslinės grupės – Mokseivių namus lankantys mokiniai bei Panevėžio miesto mokyklas lankantys mokiniai. Iš viso projekto renginiuose dalyvavo 622 mokiniai, projektą įgyvendino mokytojai, renginių organizatoriai, ryšių su visuomene specialistai ir kiti – iš viso 22 asmenys. Projekto veiklos plačiai buvo nušviestos įvairiose masinėse informavimo priemonėse: 2013 m. balandžio 18 d. Nr.85(5181)1 straipsnis dienraštyje „Sekundė“; 2013 m. balandžio 23 d. ATV televizijoje 19.05 val. ir 20.00 val. laidoje „Žinios“, buvo   parengtas reportažas, skirtas Panevėžio moksleivių namų organizuojamo projekto „Sportuoju ir judu – gerai gyvenu“ renginių pristatymui. (Laidos įrašas patalpintas Panevėžio moksleivių namų svetainėje, rubrikoje „Naujienos“).Konkursą  “Sveikos mitybos receptai“ 2013 m. spalio 24 dieną filmavo Kupiškio rajono televizija „Kupiškėnų studija“. Laidą apie renginį matė Panevėžio miesto gyventojai spalio 28, 29, 30 dienomis per kabelinę televiziją. (Laidos įrašas patalpintas Panevėžio moksleivių namų svetainėje, rubrikoje „Naujienos“). Radijo stoties „Pulsas“ tiesioginiame eteryje rubrikoje „Svečias“ 2013 m. balandžio 17 d. 930 val. ir spalio 25 d. 1000 mokyklos viešųjų ryšių specialistė D.Šatienė ir mokytoja Saturnina Mažuolienė pristatė projekto „Sportuoju ir judu – sveikai gyvenu renginius ir vykdomas veiklas. 

Per 2013 metus buvo vykdomas tęstinis, penktus metus vykdomas socializacijos projektas „Turiningas laisvalaikis – laimingas vaikas“, kurio tikslas – organizuoti ir skatinti turiningą bei įdomų laisvalaikį prevencinėje, socialiai atsakingoje, pozityvioje aplinkoje, kuris padės spręsti integravimosi į visuomenę, verslumo, mokymosi motyvacijos ir alternatuyvaus kūrybinio vystymosi galimybes. Suorganizuoti renginiai: Miesto pradinių klasių mokinių Respublikinio konkurso „Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ saugaus eismo varžybos „Šviesoforas“, Panevėžio miesto mokyklų 5-12 klasių mokinių jaunųjų dviratininkų varžybos „Saugus ratas“, Respublikinis vaikų ir jaunimo dailės ir amatų festivalis ,,Kūryba bendraminčių būryje - 2“;  Užgavėnių personažų kaukių paroda ,,Ar iš balos tas gražumas“;  Respublikinis  vaikų ir jaunimo festivalis ,,Skiautinių  magija;  Atviros pradinio techninio  modeliavimo varžybos miesto ir rajono mokyklų  moksleiviams; Respublikinė kalėdinio dekoro paroda - konkursas „Šviesios kalėdos“, tarpmokyklinė kompiuterinių piešinių paroda – konkursas  „Virtualios Kalėdos“. Projektas buvo finansuotas pagal Švietimo ir mokslo ministerijos vaikų socializacijos programą,  finansavimo  suma – 500 Lt. Organizuojant turiningą mokinių laisvalaikį bei įdomius, mokiniams patrauklius renginius, projekto vykdymo metu buvo užimti 572 įvairaus amžiaus mokiniai, įtvirtintos mokinių meninės, socialinės, komunikacinės kompetencijos, sustiprinti šalies neformaliojo švietimo mokyklų bendradarbiavimo ryšiai. Programa tęstinė, gavus finansavimą, ji bus toliau vykdoma 2014 metais.

Mokyklos renginių, projektinių veiklų organizavimas davė puikių rezultatų tiek mokiniams, tiek mokytojams. Renginiai ne tik vienijo mokyklos bendruomenę bendram tikslui, praplėtė akiratį, skatino kurti, išreikšti save, bet kartu ir buvo puiki mokyklos veiklos sklaidos priemonė miesto visuomenei.  2013 metais Moksleivių namuose suorganizuoti 82 renginiai: 42 parodos, 9 varžybos, 31 įvairaus pobūdžio renginiai. Renginiuose dalyvavo 4273 mokiniai iš įvairių miesto mokyklų. Paminėtini įspūdingesni renginiai.

 Viena labiausiai laukiamų švenčių - Užgavėnių šventė. Moksleivių namuose ji švenčiama kiekvienais metais. Šios šventės tradicijos nesikeičia, todėl, norint, kad ši šventė būtų vis kitokia ir neatsibodusi, ieškoma naujų  jos pravedimo formų. Šiais metais Užgavėnių šventė prasidėjo triukšminga persirengėlių eisena po Moksleivių namų kabinetus. Visi buvo kviečiami rinktis į kiemą varyti žiemos lauk. Į šventę buvo pakviesti ir neseniai vykusios Užgavėnių personažų kaukių parodos – konkurso ,,Ar iš balos tas gražumas” dalyviai, paskelbti konkurso nugalėtojai. Šventėje visi mokiniai ir mokytojai buvo su kaukėmis. Buvo žaidžiami žaidimai, šokami rateliai, kepami ir valgomi blynai. Šventėje buvo galima pirkti, parduoti, mainyti, dovanoti. O valiuta – specialus Užgavėnių pinigėlis, kurį buvo galima gauti tik atspėjus mįslę,  išsprendus galvosūkį, atlikus vienokią ar kitokią užduotį. Visi liko sotūs, patenkinti pramogomis. Šioje šventėje dalyvavo apie 150 mokinių.

Tradicinis renginys – pavasarinė mugė ,,Kaziuko mugė”. Sukviečia apie 150 mokinių iš įvairiausių būrelių. Mugėje vyksta prekyba su reklamomis, mainais, išpardavimais  tik vaikų rankų darbo darbeliais. 

Smagu paminėti, 2013 šiais metais organizuotose  respublikinio konkurso ,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ varžybose  ,,Šviesoforas”  dalyvavo 5 komandos.Tai rodo, kad dar yra mokyklose ugdoma atsakomybė dėl vaikų saugumo kelyje. Šiais metais Moksleivių namams teko organizuoti ne tik Panevėžio miesto pradinių klasių moksleivių varžybų ,,Šviesoforas“ atrankos turą, bet ir regionines (III) turo varžybas. Moksleivių namai turi ilgametę patirtį, organizuojant ,,Šviesoforo „ varžybas,  tad jos vyksta sklandžiai ir smagiai. 

Jaunesniojo mokyklinio amžiaus mokiniams patiko renginys – varžybos ,,Gudragalvis 2013“.  Pastebėję vaikų susidomėjimą stalo žaidimais Moksleivių namų mokytojai nusprendė surengti tokio pobūdžio renginį.  Renginio metu dalyvių komandos varžėsi viena su kita įvairiose užduotyse – logo, stalo žaidimų, prisistatymo. Varžybos vyko linksmai, išradingai, jas vedė  teatralizuoti personažai – ,,mergaitė Žaismina“, ir ,,Kodėlčius“ .  Mokinių ir mokytojų pageidavimas – ir ateityje organizuoti panašius renginius.

Didelis renginys, kuriuo džiaugėsi mokiniai – tai respublikinis vaikų ir jaunimo festivalis ,,Skiaučių magija“.Šiame festivalyje dalyvavo 11 komandų iš įvairių miesto mokyklų. Renginys buvo skirtas 5-12 kl. mokiniams. Renginio metu, mokiniai privalėjo atlikti pateiktas kūrybinę užduotį – pražydinti medį, t.y. ant kartono nupieštą 2 m. aukščio medį turėjo apklijuoti, įvairiomis medžiagomis – skiautėmis (oda, kailiu, plaušu, įv. audiniais, virvelėm, kaspinais, sagomis ir t.t.) Mokinių sukurti darbai puošia Moksleivių namų aktų salę bei koridorius. Kol mokiniai buvo užimti kūrybiniu procesu, mokytojams buvo pravesta edukacinė valanda apie skiautinius. 

Vienas įspūdingiausių tradicinių Moksleivių namų renginių – baigiamasis mokslo metų renginys – koncertas.Tai Moksleivių namų būrelius lankančių mokinių vizuali ataskaita. Renginys tradiciškai organizuojamas miesto Bendruomenių rūmuose, nes jis skirtas visai miesto bendruomenei. Šio renginio laukia vaikai, nes tai nuostabi galimybė pasikviesti tėvelius, senelius, draugus, ir parodyti jiems savo pasiektus rezultatus. Šis renginys - labai šventiškas, spalvingas, įspūdingas ir iškilmingas. Dalyvių skaičius  aie 400 mokinių. O salė nesutalpina visų žiūrovų.  Šiuo renginiu mokytojai atsisveikina su savo būrelių mokiniais iki kitų mokslo metų. Mokytojams išdalijamos padėkos už jų darbo pasiekimus. Mokiniams, kurie būrelius lankė visus mokslo metus, mokyklos nustatyta tvarka įteikiami pažymėjimai. 

Moksleivių namų mokytojai su mokiniais paruošė koncertinę programą, skirtą Panevėžio miesto PC ,,City Bumas” aštuonių metų gyvavimo ir veiklos tarpsniui paminėti. Koncertas vyko ,,City Bumo” II aukšto koridoriuje. Įgarsinimo aparatūros pagalba visas koncertas buvo transliuojamas ir kieme, todėl koncertą galėjo girdėti ne tik pastate esantys žmonės, bet ir visoje Ukmergės gatvėje bei centrinėje miesto turgavietėje. Koncertinę programą  paruošė Moksleivių namų Estrados studijos, pop grupės ,,Šypsenėlė”, „Ankstyvojo muzikinio ugdymo“ bei studijos ,,Muzikos pasaulis” auklėtiniai. 

Moksleivių namų  būrelius lankančių  mokinių programa skirta Tarptautinei vaikų knygos dienai ,,Atvertus pirmąjį puslapį...“ buvo surengta vaikų bibliotekoje ,,Žiburėlis“. Tai moksleivių namų mokinių dovana Tarptautinės vaikiškos knygos dienos proga bibliotekai ,,Žiburėlis“ – mokinių piešinių, H.K.Anderseno pasakų motyvais, knyga. Visa literatūrinė kompozicija bei mokinių kolektyvų pasirodymai buvo skirti šios knygos pristatymui. Knygą Anderseno pasakų motyvais iliustravo Dailės būrelio mokiniai. Apie renginį rašė Dienraštis Sekudė (2013-04-18 Nr. 85(5181) Vitalija Jalianiauskienė „Su knyga – šviesiau“). Planuojame padaryti šią akciją tęstine ir kiekvienais metais padovanoti po vaikų padarytą knygą vis kitai miesto bibliotekai.

Gražiai buvo paminėtas jau tradiciniu tapęs Moksleivių namuose organizuojama akcija „Laiškas mokytojui“. Šiais metais akcijoje dalyvavo aplinkinių darželių bei mokyklų mokytojai ir mokiniai. Mokinai rašė laiškus savo mokytojams. Iš šių laiškų turinio buvo sudėliota graži kompozicija, kurią atliko Moksleivių namų dramos būrelio mokiniai. Savo eiles skaitė poetė Elvyra Pažemeckaitė, paskaitą apie socialinę – emocinę gerovę mokykloje skaitė psichologė V.Skibiniauskaitė. Renginyje dalyvavo administracijos direktorės pavaduotoja J.Gaidžiūnaitė, švietimo skyriaus atstovas J. Gibas, garbūs miesto mokytojai. Savo eiles skaitė poetė Elvyra Pažemeckaitė, paskaitą apie socialinę – emocinę gerovę mokykloje skaitė psichologė V.Skibiniauskaitė. Visiems svečiams buvo įteikti mokinių gaminti suvenyrai, gėlės. 
Vaikų ir jaunimo meno festivalyje ,,Kūryba bendraminčių būryje - 2” mokiniai galėjo išbandyti save keramikos, drabužių dizaino, grafikos bei dailiųjų amatų srityse. Dalyviams buvo pateiktos užduotys kalėdine tematika. Renginio metu mokiniai turėjo įgyvendinti pateiktai temai savo įdėją. Keramikai lipdė angelus, drabužių dizaineriai kūrė kalėdinius karnavalinius kostiumus, dailiųjų amatų  amatininkai  statė kalėdų senelio namus, kūrė šventinę ,,Kalėdų senio rezidenciją”. Na o grafikai – piešė kalėdinį mieduolių miestą, naudodami tik baltus ir juodus dažus. Darbų atlikimui visi dalyviai turėjo 2 valandas laiko. Po to salėje vyko festivalio uždarymas, kurio metu buvo eksponuojami dalyvių atlikti darbai, buvo dalijamsi patirtimi bei įspūdžiais. Šiame renginyje dalyvavo 87 mokiniai iš Pasvalio, Raguvos, Vabalninko, Panevėžio  bendrojo lavinimo mokyklų.

 Nuoširdžioje, pakilioje, šventiškoje muotaikoje praėjo renginys ,,Žibinto įžiebimo šventė”. Šiame renginyje buvo atlikta literatūrinė teatralizuota kompozicija ,,Angelas”, renginį vedė teatralizuotas personažas Žibintininkas. Renginyje buvo paskelbti parodos – konkurso ,,Šviesios Kalėdos”   geriausių darbų autoriai. Visiems jiems buvo įteikti diplomai bei prisiminimo dovanos. Lauretams teko garbė – įžiebti Kalėdas, t.y. kiekvienas lauretas turėjo įžiebti savo paties pagamintą žibintą. Nuo jų įžiebtų žibintų – įsižiebė ir visi kiti parodoje esantys žibintai. Tai buvo jaudinanti ir graži akimirka. Visiems parodos – konkurso dalyviams bei jų mokytojams buvo įteikti padėkos raštai. Šiame  renginyje  dalyvavo 97 mokiniai.

Pirmus metus veikiančio būrelio „Mados karalienė“ mokytoja Ieva Laužikienė organizavo labai gražų renginį „Mis moksleivė 2013“.Moksleivės parengė gražų talentų šou. Socialiniame tinklalapyje Facebook buvo paskelbti žiūrovų balsai  talentingiausios moksleivės rinkimuose, į komisiją buvo pakviestos „Mis Aukštaitija“ organizatorė Ieva Žiukaitė – Damaševičienė, „Mis Aukštaitija“ nugalėtoja, „Mis Lietuva 2013 II vice Mis“ „Mis Tourism World“ patekusi į Top 10 Justina Ieva Steponavičiūtė, taip pat „Mis Aukštaitija“ „Mis foto“ „Mis Lietuva 2013 I vice Mis“ ir „Mis Visata“ dalyvė Simona Burbaitė. Renginyje pasirodė Moksleivių namų kolektyvai, mokines savo dalyvavimu ir dovanomis pagerbė Savivaldybė tarybos natys P.Vadapolas. Mis Moksleivė 2013 išrinkta „Minties“ gimnazijos moksleivė Simona Klimovaitė.

Panevėžio moksleivių namuose jau tapo tradicija rudenį surengti Panevėžio miesto ir apskrities švietimo įstaigų mokinių darbų parodą–konkursą „Lapų fiesta“. Šios parodos tikslas—skatinti vaikų kūrybiškumą, atskleidžiant gamtos spalvų grožį, gamtinių medžiagų įvairovės derinimą, norą prisidėti prie aplinkos kūrimo.2013 metais parodoje - konkurse dalyvavo ne tik Panevėžio miesto mokyklų mokiniai, bet ir iš Pasvalio Vaškų vid. m-klos., Biržų raj. Vabalninko Balio Sruogos vid. m-klos., Panevėžio raj. Smilgių vid. m–klos mokiniai ir mokytojai. Iš viso Moksleivių namų kieme puikavosi 19 erdvinių skulptūrų, sukurtų iš lapų.

Tradiciniame renginyje - ,,Jėgos konkursas“ dalyvavo  38 mokiniai iš Panevėžio miesto mokyklų. Jaunuoliams buvo sudarytos sąlygos ne tik pademonstruoti savo jėgas ir ištvermę, bet galimybė varžytis su kitais bei siekti geriausių rezultatų. Tradiciškai Moksleivių namuose organizuotos tarpmokyklinės 3-4 kl. mokinių turizmo varžybos, olimpinio festivalio atrankinės turizmo technikos varžybos miesto mokyklų mokiniams. 

Kūrybingų dailės ir amatų būrelių mokytojų bei mokinių dėka Moksleivių namų mokinių darbai  ištisus metus puošė miesto bei rajono erdves. Per šiuos metus buvo suorganizuotos 42 parodos mieste ir Mokasleivių namuose, kuriomis miesto visuomenei buvo pristatyta Moksleivių namų meninės ir techninės kūrybos būrelių veikla. Paminėtinos gražiausios, miesto erdves papuošusios mokinių darbų parodos: „Dailės“ būrelio mokinių (mokytoja Geleta Norvaišienė)​: ,,Mano geriausias mokytojas”(vaikų bibliotekoje ,,Žiburėlis“), ,,Žiemos atspindžiai”(PC,,City Bumas”), ,,Voras ir musė”, „Užgavėnių šėlsmas“, „Už genį margesnis“ (,,Aušros” pagr. mokykloje), „Žuvys“ (teatre „Menas“), „Prakalbink margutį“(P/C „Babilonas“);Būrelio „Dailės raiška“ (mokytoja Elena Salnik):„Pavasarinės mintys“ (PC,,City Bumas”); Būrelio „Dailieji amatai“(mokytoja Audronė Markutienė):„Pavasariniai žiedai miestui“(PC,,City Bumas”); Būrelio „Dailės pasaulyje“ (mokytoja Birutė Sirtautienė): „Mes – iš knygų“ (vaikų bibliotekoje ,,Žiburėlis“); Meninės saviraiškos grupės ,,Menų dirbtuvėlės”: ,,Kūrybiniai sprendimai”, „Pavasariniai žiedai miestui“ (PC,,City Bumas”); Keramikos būrelio mokinių (mokytoja Virginija Jakevičienė) darbų parodos: ,,Lipdydami tobulėjame” (vaikų bibliotekoje ,,Žiburėlis”), „Mano darbai iš molio“(Dienraščio „Panevėžio balsas“ redakcijoje), (teatre „Menas“), „Angelo žinia“(Masiulio knygyne); Būrelio „Studija LOGO“ (mokytoja Inga Rimšelytė) mokinių kompiuterinių darbų paroda „Pavasaris in PC“ (PC,,City Bumas”); Žaislų siuvimo būrelio mokinių darbų parodos: ,,Žaislai mano draugai“, „Svečiuose – lėlės“ ( vaikų bibliotekoje ,,Židinys”); Jungtinė dailiųjų amatų būrelių mokinių paroda „Mes“ (vaikų bibliotekoje ,,Žiburėlis“). 

Taip pat 2013 metais Moksleivių namai surengė dviejų mokinių individualios kūrybos darbų parodos miesto visuomenei: Meninę keramiką ir Dailiuosius amatus lankančios  Indrės Samaitės kūrybinių darbų paroda „Kuriu grožį iš smulkmenų” (PC ,,Roma”) bei Žaislų siuvimo būrelį lankančio Mato Matulos kūrybinių darbų paroda „Žaislai mano draugai“ (vaikų bibliotekoje ,,Židinys“).Šios parodos buvo plačiai nušviestos žiniasklaidoje: Dienraštis „Sekundė“ pateikė informacinį straipsnį apie Indrės samaitės parodą: „Parodoje – dailiųjų amatų stebuklai“ (2013-10-04) 2013 m. gegužės 20 d. 930 val. radijos stoties „Pulsas“ tiesioginiame eteryje rubrikoje „Svečias“ mokytoja Virginija Jakevičienė ir Žaislų siuvimo būrelį lankantis Matas Matula pristatė Bibliotekoje „Židinys“ surengtą Mato Matulos personalinę parodą „Žaislai mano draugai“.2013 m. gegužės 20 d. 2100 val. „Lietuvos ryto televizijoje“  laidoje „Reporteris“ mokytoja Virginija Jakevičienė ir Matas Matula pasakojo apie savo pamėgtą lankyti būrelį „Žaislų siuvimas“. 

Moksleivių namų bendruomenė visada prisideda prie mieste organizuojamų renginių. Vasaros metu Šiuolaikinių šokių grupės „Selevy“ (mokytoja Regina Liutkevičienė), „Meninės saviraškos“(mokytoja Snieguolė Motiekaitienė), „Dailiųjų amatų“(mokytoja Audronė Markutienė), „Keramikos“(mokytoja Virginija Jakevičienė), „Aviamodeliavimo“ (mokytojas Žuteks velička) būrelių mokiniai ir jų mokytojai aktyviai dalyvavo Panevėžio miesto savivaldybės mero inicijuotame renginyje ,,Susitikime penktadienį”. Šokių grupė „Selevy“(mokytoja Regina Liutkevičienė), pop grupė „Šypsenėlė“(mokytoja Stela Kulbokienė), Gitaros studija (mokytojas Rimas Medišauskas), „Ankstyvojo muzikinio ugdymo grupė“ bei grupė „Muzikos pasaulis“ metų gale dalyvavo Kalėdinės mugės Cido arenoje koncertinėjė programoje.

Taip pat mokyklos bendruomenė aktyviai dalyvavo kitų įstaigų organizuojamuose konkursuose, festivaliuose, parodose, kituose renginiuose.  Pasiekta puikių rezultatų. Pagrindiniai mokinių ir mokytojų pasiekimai per 2013  metus: 

Mokytoja Regina Liutkevičienė (Šiuolaikinių šokių studija „Selevy“):

· IX šalies vaikų ir jaunimo šokių festivalis – konkursas ,,Norim kilt…2013”, Panevėžys – Aukštaitijos atrankinio turo nugalėtojai.

· IX šalies vaikų ir jaunimo šokių festivalis – konkursas ,,Norim kilt…2013”, Vilnius –V vieta.

· Respublikinis šiuolaikinio šokio festivalis ,,Išdykęs stilius”, Panevėžys  – II vieta

· V – asis respublikinis vaikų ir jaunimo šokių festivalis „Judesio piramidė 2013“- 19 dalyvių, gauta padėka.

· II – asis Baltijos šalių vaikų ir jaunimo kūrybinis festivalis – konkursas „Talentas be sienų“, Daugpilis-69 dalyviai, 3-7 metų gr. – diplomantai, 8-12 metų gr. -  III vieta, 13-17 metų gr. – I vieta, 18-28 metų gr. – diplomantai.
Mokytoja Dalia Šumskienė (Dramos studija):

· Vaikų ir jaunimo teatrų šventė, skirta tarptautinei teatro dienai „Drąsiau, drambly!”- kolektyvas apdovanotas padėkos raštu už kūrybiškiausią spektaklį.
Mokytoja Inga Rimšelytė 

· Panevėžio miesto ir rajono švietimo įstaigų 2-9 kl. mokinių kompiuterinių piešinių paroda-konkursas „Virtualios Kalėdos“- laureatas F.Steponavičius (2-5 kl. mokinių amžiaus grupėje).
Mokytoja  Birutė Sirtautienė(Dailės pasaulyje):    

· Piešinių konkurse „Mano miestas“, organizuotame Panevėžio ir miesto partnerio Guso (Nyderlandai) bendradarbiaviomo 20-mečio proga, nugalėtojos - Austėja Dveilytė  2 kl. ir Vėjūnė Žvigaitė 4 kl.

Mokytoja  Geleta Norvaišienė(Dailė, Pynimas):    

· Panevėžio apskrities švietimo įstaigų mokinių darbų paroda – konkursas „Lapų fiesta“-laureatai dailės būrelio mokiniai -V.Smaliorytė, I. Palionytė, A.Avižaitė (kolektyvinis darbas);

· V-asis respublikinis piešinių konkursas „Senų daiktų istorijos“,Vievis - diplomas K.Medžiūtei;

· Panevėžio apskrities švietimo įstaigų mokinių darbų paroda – konkursas „Lapų fiesta“-3 pynimo būrelio mokiniai apdovanoti padėkos raštais;

· Respublikinis vaikų ir jaunimo meno festivalis „Kūryba bendraminčių būryje-2“-5 mokiniai apdovanoti padėkos raštais;

· „Kalėdinė mugė 2013“, eglutės puošimo akcija - pristatyti 5 mokinių kūrybiniai darbai; 

· Respublikinė kalėdinio dekoro paroda-konkursas „Šviesios Kalėdos“- laureatai V.Degenytė, A.Valantiejus.
Mokytoja Audronė Markutienė(Dailieji amatai):

· Respublikinė kalėdinio dekoro paroda-konkursas „Šviesios Kalėdos“- laureatai G.Spundzevičius, V.Mikolajūnaitė.
Mokytoja Virginija Jakevičienė (Žaislų siuvimas, Keramika):

· Respublikinė paroda–konkursas ,,Ar iš balos tas gražumas…” laureatė-Donata Stradomskytė.

· Panevėžio apskrities švietimo įstaigų mokinių darbų paroda – konkursas „Lapų fiesta – laureatai Matas Matula, Indrė Gudėnaitė, Lėja  Gajauskaitė, Gabrielė Mažeikaitė (bendras darbas);

· Respublikinė Kalėdinio dekoro paroda-konkursas „Šviesios Kalėdos“- laureatas- Matas Matula;  U.Juzėnaitė (indiv. darbai), G. Vinterytė ir J.Vešėtaitė (bendras darbas);

· Respublikinis vaikų ir jaunimo dailės ir amatų festivalis „Kūryba bendraminčių būryje-2“. 4 mokiniai apdovanoti padėkos raštais;

Mokytoja Vilija Andrijauskienė (Drabužių dizainas):

· Respublikinis konkursas ,,Idėja- 2013”: nominacija ,,Originaliausia idėja” E. Vansytės kolekcijai ,,Pavasario balsai” ,nominacija ,,Gaiviausia idėja” E. Ramanauskaitės ir K. Kielaitės kolekcijai ,,Brėkštantis rytas”;

· Respublikinis jaunųjų dizainerių konkursas ,,PaKaba – 2013” – teatrališkiausios kolekcijos nominacija;

· Respublikinis kalėdinės kojinės ir pirštinės konkursas 2013 – laureatės G. Juzėnaitė, E. Ramanauskaitė, K. Kielaitė, P. Židonytė.

Mokytojas Žuteks Velička (Aviamodeliavimas):      

· Vaikų techninės kūrybos konkurse ,,Saulė veža” II-IV klasių Lietuvos mokinių saulės baterijomis varomų automodelių varžybose, Vilnius –II vieta;

· Atviros pradinio techninio modeliavimo varžybos Panevėžio miesto ir raj. Mokyklų moksleiviams, 4-5 kl. amžiaus grupėje asmeninėse varžybose: Nojui Masiliūnui- II vieta, Elijui Medžiuoliui-III vieta.;

· Atviros pradinio techninio modeliavimo varžybos Panevėžio miesto ir raj. Mokyklų moksleiviams,1-3kl. amžiaus grupėje asmeninėse varžybose: I vieta Darijui Ivanausku;

· Tarptautinėse kordinių oro kautynių modelių varžybose, pasaulio taurei laimėti, Vokietijoje, - jaunių grupėje Rimvydui Gėgžnai –III vieta.

Mokytoja Saturnina Mažuolienė (Sportinis turizmas):
· Panevėžio apskrities mokyklų mokinių komandinės uždarų patalpų turizmo technikos varžybos- vaikų amžiaus grupėje laimėta II vieta; jaunučių amžiaus grupėje laimėta II vieta; jaunių amžiaus grupėje laimėta II vieta;

· Baltijos šalių mokinių turizmo technikos varžybos ,,Akademija – 2013”-asmeninėje pėsčiųjų turizmo rungtyje vaikų amžiaus grupėje laimėtos I ir II vietos; asmeninėje kalnų kelionių turizmo rungtyje jaunučių amžiaus grupėje laimėta III vieta; asmeninėje kalnų kelionių turizmo rungtyje jaunių amžiaus grupėje laimėta II vieta; 
· Šalies mokinių turizmo technikos varžybos uždarose patalpose, skirtose Lietuvos nepriklausomybės dienai-vaikų amžiaus pėsčiųjų turizmo grupėje bendroje komandinėje įskaitoje laimėta I vieta; jaunių amžiaus pėsčiųjų turizmo grupėje bendroje komandinėje įskaitoje laimėta I vieta; jaunių amžiaus  kalnų kelionių turizmo grupėje bendroje komandinėje įskaitoje I vieta;

· Šalies mokinių turizmo technikos dvejetų varžybos, skirtos Lietuvos nepriklausomybės dienai ,,Šiauliai 2013“- jaunučių pėsčiųjų  grupėje  laimėta: Matas Liberis ir Ignas Čybas – I vieta, Vestina Kaliasaitė ir Rytis Kareckas – III vieta; vaikų grupėje  laimėta:  Laura Sosmilytė ir Martynas Šukys – I vieta; jaunių pėsčiųjų grupėje  laimėta: Ričardas Kubilius ir Dovydas Kriščiūnas – I vieta, Paulius Raugalė ir Odeta Stokytė – III vieta;

· Kalnų kelionių technikos ir alpinizmo varžybos ,,Montis magia taurė 2013”- jaunių amžiaus grupėje laimėta  III vieta;

· Šalies  mokinių turizmo technikos varžybos ,,Žygūnas 2013”- jaunių amžiaus  kalnų kelionių turizmo grupėje laimėta II vieta; jaunučių amžiaus pėsčiųjų turizmo grupėje III vieta;

· Tarprajoninės mokinių turizmo technikos varžybos ,,Kaišiadorių A. Brazausko gimnazijos taurė”- jaunių amžiaus grupėje laimėta I vieta;

· Tarprajoninės mokinių turizmo technikos varžybos ,,Kaišiadorių A. Brazausko gimnazijos taurė”- jaunučių  amžiaus grupėje laimėta II vieta;

· Šalies  mokinių turizmo technikos varžybos ,,Pažinkime Lietuvą 2013”- jaunių amžiaus  kalnų kelionių turizmo grupėje laimėta I vieta; jaunučių  amžiaus  pėsčiųjų turizmo grupėje I vieta;
· IX pasaulio lietuvių sporto žaidynės, keliautojų sporto pėsčiomis varžybos - mergaičių grupėje Deimantė Dragūnaitė ir Reda Rutkūnaitė laimėjo II vietą; berniukų grupėje Ernestas Balčiūnas ir Dovydas Kriščiūnas – II vieta;

· Aktyvaus laisvalaikio renginys „Kodas gamta“ šalies moksleivių turizmo technikos varžybos „Klajūno taurė- 2013“ Haroldui Vilbrantui atminti“ -vaikų amžiaus grupėje I vieta; jaunučių amžiaus grupėje I vieta; vaikų amžiaus grupėje III vieta; jaunių amžiaus grupėje II vieta.

· Šalies mokinių turizmo technikos varžybos „Auksinis ruduo – 2013“ -jaunių amžiaus kalnų kelionių grupėje I vieta; jaunučių amžiaus kalnų kelionių grupėje III vieta;

jaunučių amžiaus pėsčiųjų grupėje III vieta; asmeninės turizmo technikos varžybos- jaunių amžiaus grupėje  Reda Rutkūnaitė I vieta;

· Šalies mokinių turizmo technikos varžybos „Auksinis ruduo – 2013“, asmeninės turizmo technikos varžybos- jaunių amžiaus grupėje  Ernestas Balčiūnas I vieta.

· 2013 m. kelionių sezono uždarymo sąskrydžio naktinės orientavimosi varžybos- Ernestas Balčiūnas II vieta;

· Tarptautinės mokinių turizmo technikos varžybos „Ošaskauss“ - turizmo technikos rungtyje jaunių amžiaus grupėje II vieta; asmeninėse turizmo technikos varžybose jaunių amžiaus grupėje  – II vieta; bendrakomandinėje įskaitoje , jaunių amžiaus grupėje II vieta;

· Šalies mokinių turizmo technikos varžybos uždarose patalpose „Joniškėlis 2013“- jaunių amžiaus grupėje II vieta; vaikų amžiaus grupėje III vieta;

· XXXVIII kalnų technikos varžybos, Antanui Babiežai atminti- jaunių amžiaus grupėje II vieta; jaunių amžiaus grupėje III vieta;

· 2013 m. Lietuvos keliautojų kalnų technikos daugiakovės čempionatas - jaunių grupėje laimėta I vieta.
Patvirtintų asignavimų panaudojimas 

Panevėžio moksleivių namai finansuojami iš trijų pagrindinių šaltinių: valstybės biudžeto, švietimo ir ugdymo paslaugų lėšų – pajamų, gautų už teikiamas neformaliojo vaikų švietimo paslaugas, kurios naudojamos pagal miesto savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą specialiųjų programų sudarymo ir vykdymo tvarką, bei „Mokinio  krepšelio lėšų“, gaunamų pagal mokinio krepšelio perskirstymo metodiką, kurios naudojamos mokytojų darbo užmokesčiui. 

Mokesčio už ugdymą dydį nustato steigėjas. Šiuo metu mokykloje nustatytas 15 litų mokestis vienam vaikui už vieną mokslo metų mėnesį. Socialiai remtinų šeimų vaikai ir neįgalūs vaikai nuo mokesčio atleidžiami. 2013 metais kiekvieną mėnesį buvo vidutiniškai atleidžami nuo mokesčių nuo 70 iki 114 mokinių. Mokesčiai už neformalųjį vaikų švietimą renkami ir panaudojami mokyklos nustatyta tvarka.

Bendra Panevėžio moksleivių namų 2013 metų sąmata – 931,9 tūkst. Lt. Kasinės išlaidos per 2013 metus sudarė  – 928,7  tūkst.Lt. tūkst. Lt. Darbo užmokesčio kasinės išlaidos – 671,2 tūkst. Lt,. Per 2013 metus  Sodrai apmokėjome  - 211,8 tūkst.Lt. Kitoms išlaidoms, prekėms ir paslaugoms -  45,7tūkst.Lt.

Biudžeto lėšų 2013 metų sąmata – 803,1 tūkst.Lt., kasinės išlaidos – 803,1 tūkst. Lt., Iš jų darbo užmokesčiui 610,2 tūkst.Lt, socialinio draudimo įmokoms 192,9 tūkst.Lt. 

Krepšelio lėšų 2013 sąmata – 50,2 tūkst.Lt., kasinės išlaidos – 50,2 tūkst. Lt., Iš jų darbo užmokesčiui 36,3 tūkst.Lt, socialinio draudimo įmokoms 11,9 tūkst.Lt.

Švietimo ir ugdymo paslaugų 2013 metų  sąmata – 77 tūkst.Lt., kasinės išlaidos – 73,8 tūkst. Lt. Nepanaudoto 2012 m. spec. lėšų likučio sąmata – 1,6 tūkst.Lt., kurie išleisti prekėms ir paslaugoms. Darbo užmokesčiui išmokėta  - 22,7 tūkst.Lt, socialinio draudimo įmokoms -7 tūkst.Lt. Kitų išlaidų, prekių  ir paslaugų švietimo ir ugdymo sąmatos kasinės išlaidos – 44,1 tūkst.Lt.  Per 2013 metus  iš ryšių paslaugų straipsnio UAB“TEO“  ir UAB“Tele2“ mokėjome 4,8 tūkst. Lt, už kurą mokyklos automobiliui iš transporto išlaikymo straipsnio UAB“Kovaras“ mokėta 2,0 tūkst. Lt. Iš spaudinių straipsnio už metines laikraščių  prenumeratas sumokėta 0,5 tūkst.Lt.  Kitų prekių straipsnyje išleista 14,7 tūkst.Lt. Iš jų mokyklos būrelių veiklai pirkta prekių už 1,6 tūkst.Lt., ūkinio inventoriaus už 7,5  tūkst.Lt., įvairių ūkinių ir kanceliarinių prekių pirkta už 6,6  tūkst.Lt. Švietimo ir ugdymo paslaugų likutis 2014 metams 3,2 tūkst. Lt.

Iš ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos straipsnio už aktų salės nuomą Bendruomenių rūmams apmokėta 1,0 tūkst.Lt. Panevėžio „Verdenės“ ir M.Karkos pagrindinėms mokykloms už sporto salės nuomą sumokėta 0,9 tūkst.Lt. Kvalifikacijos kėlimo straipsnyje išleista 4,8 tūkst.Lt. Komunalinių paslaugų straipsnyje už elektros energiją AB “Lesto“ ir UAB „Energijos teikimas“ sumokėta 8,1 tūkst.Lt., UAB “Aukštaitijos vandenys“ – 2,0 tūkst.Lt. 

Per 2013 metus už patalpų šildymą priskaityta - 66,4 tūkst.Lt. (neįvertinta/nepateikta gruodžio mėn. sąskaita). Įsiskolinimas 2012 metų gruodžio 31 d. už patalpų šildymą  sudarė – 33,5tūkst.Lt. (neįvertinta/nepateikta gruodžio mėn. sąskaita). Apmokėta centralizuotai 103,1 tūkst.Lt.(kartu su įsiskolinimu už patalpų šidymą 2012 metų gruodžio 31 dienai).

                                       
Kita svarbi informacija 

Reguliarus, savalaikis Steigėjo  finansavimas užtikrino tinkamai funkcionuojančią mokyklos veiklą. 2013 metais įstaigos veiklai finansuoti buvo skirta 803,1tūkst. Lt. Savivaldybės biudžeto lėšų, t. y. 89,7 tūkst. Lt. daugiau negu 2012 metais.  Mokinio krepšelio lėšos 2013 metais sudarė 50,2 tūkst.Lt, t.y. 2,7 tūkst. Lt. daugiau negu 2012 metais. Švietimo ir ugdymo paslaugų lėšų – pajamų, gautų už teikiamas neformaliojo vaikų švietimo paslaugas (spec. lėšų) surinkta 77 tūkst.Lt., t.y. 12,0 tūks. Lt. daugiau, nei buvo planuota metinėje sąmatoje. 

2013 metais pedagoginėms valandoms ugdymo organizavimui mokykla galėjo skirti 372,89 valandos, t.y. 22,5 valandomis mažiau, nei 2012 metais, nes 2013 metais pakilus minimaliam darbo užmokesčiui iki 1000 litų etatinių darbuotojų darbo užmokesčiui per 2013 metus reikėjo skirti  26,4 tūkst. Lt., t.y. 2,9 tūkst. litų daugiau, nei 2012 metais.

Papildomai mokykloje lėšos pritrauktos iš socializacijos, visuomenės sveikatos, sporto renginių projektų bei vaikų vasaros užimtumo programos, kurias vykdė mokykla, labdaros (mokykla turi paramos gavėjo statusą), bei gyventojų pajamų mokesčio 2% paramos. 2013 metais papildomai pritraukta 6,5 tūkst.Lt. projektinių lėšų ugdymo organizavimui: 0,8 tūkst. Lt.gauta vaikų vasaros stovyklos „Kosmoso platybėse“ organizavimui, 0,5 tūkst. Lt. socializacijos per visus metus projektui „Turiningas laisvalaikis – laimingas vaikas“, 4,0 tūkst. Lt. visuomenės sveikatos projektui „Sportuoju ir judu – sveikai gyvenu“, 0,2 tūkst. Lt. sporto renginio projektui „Keliauju ir sportuoju“, 1,0 tūkst. lt. gauta zoninių pradinių klasių mokinių varžybų „Šviesoforas“ organizavimui.

2013 metais paramos gauta  1,2 tūkst.Lt., gyventojų pajamų mokesčio 2 % paramos gauta 1,7 tūkst. Lt. Vadovaujantis Mokyklos tarybos nutarimu, iš 2% gyventojų pajamų mokečio paramos 0,8 tūkst. Lt. skirta Moksleivių namų šiuolaikinių šokių grupės „Selevy“ nuvežimui į Baltijos vaikų ir jaunimo kūrybiškumo festivalį „Talentas be sienų“ Daugpilyje, Latvijos respublikoje, taip pat Sportinio turizmo būrelio mokinių startiniam mokesčiui varžybose sumokėti.
IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO  ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

KRYPTYS 

Įgyvendinant švietimo politiką neformaliojo vaikų švietimo srityje, siekiant teikti konkurencingas ir kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas, Moksleivių namų direktoriaus sudaryta darbo grupė (2013-11-04 Įsak. Nr. V-60) parengė 2014-2016 metų Panevėžio moksleivių namų strateginį veiklos planą. Strateginio plano tikslai – efektyviai ir tikslingai organizuoti neformaliojo švietimo mokyklos veiklą, telkti bendruomenę sprendžiant aktualiausias ugdymo problemas, numatyti, kaip bus įgyvendinti ugdymo veiklai keliami reikalavimai, pasirinkti reikiamas mokyklos veiklos kryptis ir prioritetus. Rengiant mokyklos 2014–2016 m. strateginį planą buvo laikomasi bendravimo, bendradarbiavimo bei viešumo principo, atsižvelgta į mokyklos vykdomą veiklą, socialinės aplinkos ypatumus, mokyklos bendruomenės narių poreikius, pasiūlymus, turimus išteklius. Strateginis veiklos planas nusako tikslus, uždavinius, priemones ir išteklius jų įgyvendinimui. Strateginio plano tikslai ir uždaviniai dera su Valstybinės švietimo strategijos 2013 – 2022 nuostatomis, Panevėžio miesto plėtros 2014-2020 metų strateginiu planu, Moksleivių namų veiklos kokybės įsivertinimo rezultatais, tenkina mokyklos bendruomenės poreikius. Darbo grupėje parengti Moksleivių namų strateginio 2014-2016 metų veiklos plano kiekvieno strategijos tikslo įgyvendinimo kriterijai ir rodikliai, išanalizuotas numatytų priemonių vykdymas pagal vertinimo kriterijus ir nustatyti priemonių vykdymo atitikimai ekonomiškumo, rezultatyvumo ir efektyvumo aspektais. Visos mokyklos bendruomenės bendromis pastangomis suformuluota mokyklos ateities vizija - kaip sąmoningai apibendrintas suvokimas ir supratimas, kokia mokykla bus, kodėl, kur ir kaip ji veiks ateityje: „Patraukli vaikams, jaunimui ir šeimai neformaliojo švietimo mokykla, siūlanti aukštą paslaugų kokybę ir plačias jų pasirinkimo galimybes“.  Nusimatyti tokie veiklos prioritetai  artimiausiam trijų metų laikotarpiui:

· Ugdymo turinio optimizavimas, harmonizuojant kokybės siekį ir mokyklos galimybes.
· Bendri darbai, orientuoti į kiekvieno vaiko sėkmę.

· Edukacinių aplinkų, motyvuojančių kūrybai, plėtojimas.
Planuojant artimiausio laikotarpio darbus, Moksleivių namų direktoriaus sudaryta darbo grupė metinei veiklos programai parengti (2013-12-02 Įsak. Nr. V-68) suformulavo tokius Moksleivių namų metinės veiklos tikslus 2014 metų laikotarpiui:

1. Užtikrinti ugdymo kokybę, orientuojantis į neformaliojo švietimo paslaugų prieinamumą, kryptingą mokinių socializacijos ir laisvalaikio organizavimą.

2. Formuoti nuolat besimokančią ir bendradarbiaujančią mokyklos bendruomenę.

3. Kurti edukacines ir tobulinti kūrybines ugdymo (si) erdves. 

Atsižvelgiant į mokyklos veiklos SSGG analizę, suformuluoti programos tikslai ir uždaviniai, numatytos priemonės programos įgyvendinimui. Siekiant mokyklos veiklos efektyvumo nusimatyta gerinti ugdymo kokybę, skatinti pedagoginės bendruomenės iniciatyvas, aktyvinti metodinę veiklą, įvairinti kūrybinę ir projektinę veiklą, stiprinti materialinę bazę, kurti edukacines erdves.

PANEVĖŽIO GAMTOS MOKYKLA
2013  METŲ VEIKLOS ATASKAITA
I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
Panevėžio gamtos mokyklos 2013 metų veiklos plane numatyti tikslai užtikrinti kokybišką vaikų saviraiškos poreikių tenkinimą ir kompetencijų plėtojimą, realizuojant neformaliojo aplinkosauginio ugdymo programas ir edukacinius renginius, bei tęstinumo užtikrinimas, turtinant edukacinę aplinką ir aplinkosauginio švietimo židinio sukūrimą vietos bendruomenei, telkė įstaigos bendruomenę kryptingai veiklai. Išanalizavus veiklos programos sėkmės kriterijus pagal suplanuotų priemonių įgyvendinimo rodiklius, galima teigti, kad praėjusių metų veiklos programa ir joje kelti tikslai mokykloje iš esmės buvo įgyvendinti. 

Mokinių ugdymas pagal neformaliojo švietimo programas.

2013 metais gegužės 31 dieną mokslo metus baigė 384 mokiniai pagal 27 ugdymo programas:

	Mokinių skaičius pagal amžių (2013 m. gegužės 31 d.)

	Priešmokyklinės gr.
	1 – 4 kl.
	5 – 8 kl.
	9 – 10 kl.
	11 – 12 kl.
	Viso

	86
	163
	62
	61
	12
	384

	22,4%
	42,4%
	16,1%
	16,0%
	3,1%
	100%

(3,1% mokiniai su spec.poreikiais)


Pagal steigėjo patvirtintą mokinių priėmimo tvarką 2013 m. spalio 1 d. buvo pasirašytos 365 mokymo sutartys 2013 – 2014 mokslo metams, suformuotos 27 grupės:

	Mokinių skaičius pagal amžių (2013 m. spalio 1 d.)

	Priešmokyklinės gr.
	1 – 4 kl.
	5 – 8 kl.
	9 – 10 kl.
	11 – 12 kl.
	Viso

	68
	142
	95
	43
	17
	365

	18,6%
	38,9%
	26,0%
	11,8%
	4,7%
	100%

(3,6% mokoniai su spec. poreikiais)


Iš pateiktų duomenų matyti, kad bendras mokinių skaičius, suformavus naujas grupes 2013-2014 m.m., pasikeitė nežymiai. Pasibaigus respublikiniam projektui „Pasirenkamojo vaikų švietimo finansavimo modelio sukūrimas ir išbandymas savivaldybėse“ 2013 kovo mėn. nutraukė veiklą dvi projektinės mokinių grupės, nes jų veikla sutampa su projekto įgyvendinimo trukme. Palyginus mokinių amžiaus rodiklius mokslo metų pabaigoje ir pradžioje, galima stebėti tik nežymius pokyčius. Priešmokyklinio amžiaus mokinių skaičius sumažėjo, nes buvo suformuota viena grupe mažiau. Tai leido sutelkti naują 5-8 kl. mokinių grupę, padidėjo ir 11-12 klasių mokinių skaičius.

Mokykloje dirba aukštos kvalifikacijos pedagogai: 1 mokytoja ekspertė, 12 mokytojų metodininkų, 7 vyresnieji mokytojai, 1 mokytoja neturi pedagoginės kvalifikacijos, tačiau turi ilgametę neformaliojo vaikų ugdytojo patirtį. Mokyklos pedagogai nuolat tobulina savo kvalifikaciją lankydami seminarus, dalindamiesi gerąja profesine patirtimi mokytojų metodinės grupės susirinkimuose. Dalyvavimas Baltijos miestų sąjungos Švietimo komisijos ir Upsalos universiteto Erken botanikos ir genetikos laboratorijos (Švedija) organizuotuose mokymuose sudaro prielaidas perimti užsienio socialinių partnerių neformaliojo švietimo darbo patirtį. Mokytojų metodinės grupės susirinkimuose analizuojamos temos apie edukacinių neformaliojo švietimo metodų naudojimą, gyvenimo įgūdžių praktinių užduočių taikymą. 

Įgyvendinant 2013 m. veiklos plano tikslus ir uždavinius mokykloje prioritetinis dėmesys buvo skiriamas ugdymo proceso kokybės tobulinimui, stiprinant metodinę pagalbą mokytojams. Siekiant padėti mokytojams gerinti užsiėmimų kokybę, mokyklos direktoriaus pavaduotoja ugdymui, metodininkai vykdė neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų teminę patikrą. Buvo stebėti 27 mokytojų užsiėmimai, jie aptarti individualiai su mokytojais. Padaryta išvada, kad, rengiant naujas individualias programas, daugiau dėmesio reikia skirti daržininkavimo praktinių aspektų stiprinimui, žmogaus saugos, žalingų įpročių prevencijos, gyvenimo įgūdžių, sveikatos įgūdžių formavimui praktinėje, projektinėje veikloje. Aktualiu tampa gabių mokinių saviraiškos poreikių tenkinimo klausimas. Plačiai diskutuota dėl mokinių pasiekimų vertinimo. Apibendrinus pasiūlymus parengta „Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka“, patvirtinta Panevėžio gamtos mokyklos direktoriaus 2013 m. balandžio 4 įsakymu Nr. VĮ- 28. Metodininkai paruošė aktualią metodinę medžiagą atskirų aplinkosauginių programos temų plėtotei, siejant ugdymo turinį su mokykloje esančiomis edukacinėmis erdvėmis ir priemonėmis („Mėnesio aktualijos“ bei „Aplinkosauginių temų aplankas“) ir pateikė ją mokytojams elektroniniu būdu. Ši medžiaga padėjo mokytojams veiksmingiau taikyti naujas darbo su vaikais strategijas, formas, metodus.

Integruojant į mokyklos ugdymo procesą profesinį švietimą, į grupių užsiėmimus ir renginius buvo pakviesti mokinių tėveliai, seneliai, surengti susitikimai su įvairių profesijų atstovais: mediku, veterinarijos gydytoju, dailininkais. „Gamtos teatro“ programos mokiniai, viešėdami Lavėnų socialinės globos namuose, susipažino su socialinio darbuotojo, kineziterapiauto darbo specifika. Vaikų vasaros dieninės stovyklos metu mokiniai susipažino su kinologo profesija. Ši veikla padeda susipažinti su darbo pasauliu ir ugdo gebėjimus profesinei karjerai planuoti.

Plėtoti mokinių asmenines ir socialines kompetencijas padėjo sėkmingai įgyvendinami finansinę paramą gavę projektai: aplinkosauginio švietimo projektas „Aplinkai draugiškas panevėžietis“ (5588 dalyviai), vaikų socializacijos projektai „Gamtos taku“ (105 dalyviai) ir „Gamta – bendrystės namai“ (230 dalyvių), visuomenės sveikatinimo projektas „Mokausi sveikai gyventi“ (394 dalyviai) ir neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektas „Noriu būti saugus“ (150 dalyvių), Eko kartos projektas - akcija „Žalia stotelė“(30). 

Mokykla toliau tęsė veiklą tarptautinėje aplinkotyrinėje programoje „Globe“, respublikinėje konferencijoje pristatė pranešimą „Medžių fenologiniai stebėjimai pagal tarptautinės programos „Globe“ metodiką“. Ši patirtis buvo panaudota, formuojant mokinių fenologinių stebėjimų įgūdžius. Vaikų gyvenimo įgūdžiams ugdyti veiksmingai naudojamas mokyklos daržas. Čia edukacinėje veikloje dalyvauja ne tik mokyklą lankantys mokiniai, bet ir kitų miesto švietimo įstaigų ugdytiniai. 14 lopšelių darželių dalyvauja projekte „Auginkime kartu“ vykdydami ilgalaikę praktinę veiklą mokyklos darže. Sėkmingai plėtojamas tęstinis projektas „Lietuvos tūkstantmečio ąžuoliukas“ ugdo vaikų ir jaunimo gamtos puoselėjimo, asmenines kompetencijas. 2013 metais 17 miesto įstaigų ir organizacijų neatlygintinai gavo ir savo aplinkoje pasodino 216 medelių.
Mokiniai ir mokytojai sėkmingai dalyvavo ne tik mokykloje organizuojamuose renginiuose, bet ir už jos ribų. 2013 m. mokyklos  mokytojų padedami mokiniai parengė pranešimus: „Vanduo ant mūsų stalo“, „Mėnulio įtaka gėlėms“, „Gaminkime tik gerus inkilus“, „Padėkite man-aš kurklys“, „Kai gyvūnui reikia pagalbos“, kurie pristatyti 3 respublikinėse mokinių mokslinių-tiriamųjų darbų konferencijose. Dalyvauta 2 tarptautiniuose vaikų piešinių konkursuose (Ukrainoje ir Belgijoje). Gautos padėkos už dalyvavimą „VII Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų apžiūroje - šventėje „Šimtakojis“ ir „Drąsiau, drambly!“ Dalyvauta „Skinijos“ organizuotame konkurse (20 mokinių), Panevėžio miesto savivaldybės akcijoje - pagamink dovaną Pasaulio merginų iki 19 metų krepšinio čempionato dalyvėms. Mokytojų ir vaikų parengtos programos pristatytos „Židinio" ir „Parko“ bibliotekose, "Saulėtekio" progimnazijoje, lopšeliuose - darželiuose „Riešutėlis" ir „Nykštukas“, vietos bendruomenei „Rožyno“ progimnazijoje. Lavėnų socialinės globos namuose rodytas savos kūrybos spektaklis „Metų laikai”. Ši veikla reikšminga ne tik švietėjišku požiūriu, bet ir mokinių asmeninių kompetencijų ugdymui. Sėkmingai dalyvauta tarptautiniame projekte Vilniuje, kurį organizavo Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. Mokyklos Jaunųjų ekologų būrelis buvo apdovanotas konkurso „Aš atsakingas“ diplomu.

Mokinių susidomėjimas praktine veikla gerino jų motyvaciją, lankomumą. Nuosekliai vykdoma lankomumo apskaita parodė, kad 2012-2013 m.m. I pusmetį 1 vaikas vidutiniškai praleido 1,7 užsiėmimo, o II pusmetį -2,1. Padidėjusiam praleistų užsiėmimų skaičiui įtakos turėjo gripo epidemija ir klimatinės sąlygos. 2013-2014 m.m. I pusmetį 1 vaikas vidutiniškai praleido tik 1 užsiėmimą. 
Siekiant užtikrinti aplinkosauginio švietimo tęstinumą, puoselėjant pilietiškumą, tautiškumą, socializaciją, vaiko orientaciją dinamiškoje visuomenėje buvo organizuotas 31 renginys (konkursai, olimpiados, konferencijos, viktorinos, akcijos), sutelkęs daugiau nei 7000 dalyvių. Ypatingo susidomėjimo sulaukė paroda – akcija „Rudens kraitelė - 2013“ (per 1000 dalyvių), akcija „Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“ (40 projektų iš 37 ugdymo įstaigų, 1900 dalyvių), mažoji gamtos olimpiada „Pelėdžiukas - 2013“ (27 dalyviai), mokinių mokslinė konferencija „Aplinka ir aš“ (56 dalyviai) ir kt. Gamtos ir Muzikos mokyklų mokinių meninės kūrybos popietė ”Žemei reikia draugų”, skirta mokinių tėvams ir bendruomenei, pažymint Žemės mėnesį, sulaukia vis didesnio dėmesio. Populiarinama mugė „Neišmeskime - pasikeiskime“, paminint pasaulinę „Nepirk nieko“ dieną. Mokyklos parodų salėje „Žalioji galerija“ buvo surengta 13 parodų, kuriose savo kūrybinius darbus eksponavo mokiniai ir mokytojai iš įvairių institucijų; organizuotas renginių ciklas „Žalioji savaitė“, skirtas Tarptautinei aplinkos apsaugos dienai ir kt. 

Mokykla didžiuojasi savo ilgamečiu (surengtas 22 kartą) tarptautiniu vaikų piešinių konkursu gamtos tema „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“. Šiais metais konkursui pristatyti 874 darbai iš 7 šalių. Nugalėtojų kūrybinių darbų paroda buvo eksponuojama mokyklos „Žaliojoje galerijoje“ ir skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai. Su geriausiais darbais plačiai supažindinta miesto bendruomenė: keliaujanti paroda organizuota Panevėžio turizmo informacijos centre, Panevėžio miesto savivaldybės socialinės paramos skyriuje, Panevėžio apskrities G. Petkevičaitės – Bitės viešojoje bibliotekoje, vaikų ir jaunimo literatūros centre, VšĮ Šv. Juozapo globos namuose, Panevėžio apskrities vyriausiame policijos komisariate, Panevėžio kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų pagrindinėje mokykloje, „Žemynos“ pagrindinėje mokykloje, Officeday parduotuvės erdvėse.  

Mokyklos metodininkų švietėjiška veikla gerai žinoma miesto gyventojams ir ugdymo įstaigoms: ATV laidoje teikta informacija bendruomenei apie paukščių lesinimą žiemą, radijo stotyje „Pulsas“ - apie pagalbą paukščiams pavasarį, individualiai konsultuoti miesto gyventojai aplinkosaugos ir gyvūnų globos klausimais. Metodininkai kuravo Šiaulių universiteto taikomosios biologijos studento, Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologinės mokyklos mokinio praktikų veiklą. „Sigutės“ lopšelyje darželyje vesta pamokėlė apie gyvūnų gerovę, Panevėžio Smėlynės bibliotekoje pravestas parodomasis edukacinis užsiėmimas „Gerosios ir blogosios šiukšlės“ ikimokyklinių įstaigų ugdytiniams ir pedagogams. Skaityti pranešimai miesto pedagoginei bendruomenei „Panevėžio gamtos mokyklos ir ikimokyklinių įstaigų bendradarbiavimo galimybės ir praktinė veikla su vaikais“, „Gamta – vaiko žinių ir kūrybos šaltinis“ ir kt. Aplinkosauginį bendruomenės švietimą mokyklos edukacinėse erdvėse plėtojo renginiai vietos bendruomenei ir mikrorajono gyventojams, miesto visuomenei: sodinukų mugė „Pasidalinkime“, „Nepirk nieko diena“, popietė „Europos sveiko maisto diena“, Visuomeninė akcija „90 paukščių pavasarių“, skirta paukščių dienos 90-osioms metinėms ir jos iniciatoriui žymiausiam Lietuvos gamtininkui profesoriui Tadui Ivanauskui pagerbti, inkilų paukšteliams gamybos konkursas „Padovanok namus sparnuočiui“, medelių sodinimo mokymai „Medžio pamoka“, Žemės dienos šventė „Amžina atsakomybė už visa kas gyva“. Švietimo įstaigų darbuotojams organizuotas susitikimas su LR aplinkos ministerijos Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento Panevėžio m. agentūros vedėju „Dėl biologinių atliekų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų“. Renginiai yra reikšmingi aplinkosauginei visuomenės kompetencijai ugdyti. Didelė jų pasiūla sudaro prielaidas tenkinti įvairius bendruomenės poreikius, aktyviai dalyvauti veiklose. 

Atnaujinta ir naujomis ekspozicijomis papildyta mokyklos edukacinė aplinka: parengtos edukacinės- informacinės priemonės (7vnt.), įgyvendinti projektai: „Žalioji arbatinė“, „Vertybių medis“, „Darnus daržas“. Ugdymo proceso praktinės veiklos plėtotei ir kokybės gerinimui įsigytas kompostavimo įrenginys, edukaciniai plakatai (7 vnt.), knygos (12 vnt.), mobilus stendas „Mokausi sveikai gyventi“ su keičiama edukacine medžiaga, sporto inventorius judriesiems žaidimams organizuoti. Saugaus elgesio kelyje ugdymui įsigytos edukacinės priemonės „Sankryža“. Puoselėjant parko rekreacines zonas, pastatyti nauji lauko baldai - ąžuoliniai suolai, stalas, dekoruota ir atnaujinta laužavietė. Prie šių priemonių įgyvendinimo nuoširdžiai prisidėjo Rožyno seniūnaitis R. Narkūnas.

Mokyklos bendruomenė ir toliau sėkmingai rūpinosi ir eksponavo gyvūnijos kolekciją. Bendrame mokyklos gyvūnijos kolekcijos sąraše metų pabaigoje buvo 60 gyvūnų rūšių (228 individai); slaugymui ir globai per metus iš gamtos pristatyta 20 rūšių gyvūnai (43 individai). Vaikai ir bendruomenė mokomi rūpintis gyvūnais, teikiamos konsultacijos gyvūnų priežiūros srityje, formuojamos vertybinės nuostatos. Užtikrinant zoologinės kolekcijos demonstravimo kokybę, įsigyti akvariumai (3 vnt.), terariumas (1vnt.), atliktas kasmetinis narvų ir aptvarų remontas.

II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Išoriniai veiksniai

               Daug vilčių teikęs, respublikoje vykdytas projektas „Pasirenkamojo vaikų švietimo finansavimo modelio sukūrimas ir išbandymas savivaldybėse“, pasibaigęs 2013 metais, taip ir neatnešė realių pokyčių į mokyklos gyvenimą. Mokykla, kaip ir kiti savivaldybės neformaliojo švietimo tiekėjai, dalyvavo šio projekto renginiuose, analizavo projekto nuostatas, praktiškai išbandė mokinių pasirenkamąjį švietimą naujomis finansavimo sąlygomis ir įgijo vertingos patirties. Tačiau sukurto finansavimo modelio įgyvendinimas respublikoje atidėtas tiksliai neapibrėžtam laikui. 

               2013 metais Panevėžio miesto savivaldybės taryba patvirtino keletą svarbių mokyklos veiklai dokumentų: „Panevėžio miesto savivaldybės neformaliojo švietimo mokyklų veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašas“, patvirtintas 2013 m. liepos 10 d. sprendimo Nr. 1-289, „Atlyginimo už savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose teikiamą neformalųjį vaikų švietimą dydis“, patvirtintas 2013 m. spalio 10 d sprendimu Nr. 1-290, „Atlyginimo už savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose teikiamą neformalųjį vaikų ir suaugusiųjų švietimą mokėjimo tvarkos aprašas“, patvirtintas 2013 m. gruodžio 19 d. sprendimu Nr.1-421. Išvardinti dokumentai reglamentavo tam tikras mokyklos veiklos sritis, nustatė atlyginimo dydį įvairioms švietimo veiklos rūšims. 

Neformaliojo švietimo koncepcijos naujojoje redakcijoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-554, pabrėžiama, kad vaikų dalyvavimas neformaliojo švietimo veiklose yra nepakankamas, nes labai daug vaikų visiškai nedalyvauja jokioje veikloje. Tai svarus argumentas, teigiantis, kad neformalųjį švietimą reikia stiprinti, gerinti jo tinklo plėtrą, didinti neformaliojo švietimo prieinamumą ir plėtoti jo įvairovę. Nepaisant, kad požiūris į neformalųjį aplinkosauginį švietimą ir aplinkosaugines vertybes tiek šalyje, tiek vietos lygmenyje į gerąją pusę keičiasi labai neženkliai, ir minėtojo dokumento nuostatos dar ne visiems suprantamos, mokykla nestokojo visuomenės dėmesio, plėtėsi mokyklos socialinių partnerių ratas. Siekiant užtikrinti vaikų saugumą ir priartinti neformaliojo švietimo paslaugas prie mokinio gyvenamosios vietos, užsiėmimai pagal programas vyko ne tik Gamtos mokykloje, bet ir kitose miesto švietimo, socialinės paskirties įstaigose, su kuriomis pasirašyta 20 socialinės partnerystės sutarčių. Šis bendradarbiavimas ir faktas, kad vaikai galėjo rinktis prasmingą veiklą nepriklausomai nuo jų gyvenamosios vietos, leido mokyklai sėkmingai siekti savo tikslų.

Kryptingai buvo bendradarbiaujama su įvairiomis institucijomis, organizacijomis: bibliotekomis „Žalioji pelėda“, „Smėlynės“, Panevėžio muzikos mokykla, Panevėžio moksleivių namais, Panevėžio regos centru „Linelis“, Vaikų paramos namais, Panevėžio socialinių paslaugų centru, Panevėžio gausių šeimų bendrija „Panevėžio šeimyna“, Panevėžio vaikų dienos užimtumo centru, VŠĮ „Pagalbos centras“, kino centru „Garsas“, Panevėžio miesto pradinių klasių metodiniu būreliu, Lietuvos bitininkų sąjunga, Lietuvos ornitologų draugija, Lietuvos zoologijos sodu ir kt. Tęsiamas bendradarbiavimas su aukštojo mokslo sektoriumi – Panevėžio kolegija ir profesinio mokymo - Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės technologine mokykla. Šiais metais pasirašyta bendradarbiavimo sutartis, vykdant studentų praktikas, su Šiaulių universitetu.

Mokykla glaudžiai bendradarbiauja su Gamtininkų vietos bendruomene. Tai padeda savarankiškomis pastangomis spręsti iškylančias problemas, prisideda prie vietos bendruomenės aplinkosauginio ir kultūrinio gyvenimo kokybės gerinimo. Kartu organizuota nuotaikinga Užgavėnių šventė sukvietė per 300 dalyvių ir populiarino papročių išsaugojimą. Bendromis pastangomis buvo organizuota aplinkos tvarkymo talka „Už tvoros norim švaros“. Panevėžio gamtos mokykla ir Rožyno bendruomenė kvietė į akciją ,,Panevėžio gamtos mokykloje išauginti Lietuvos tūkstantmečio ąžuolai - ošia visose šalies bendruomenėse“ visas šalies vietos bendruomenes, buvo sodinami ąžuoliukai mikrorajone.

Ypatingą reikšmę, ugdant mokinių aplinkosaugines vertybes ir asmenines kompetencijas, mokyklos veikloje užima bendrystės su užsienio partneriais, įgyvendinant tarptautinį projektą „Baltijos regiono gamtos mokyklų tinklas“. Projektas po trijų veiklos metų išaugo į du savarankiškus projektus: „Baltijos gamtos mokyklų tyrinėjimų iniciatyva“ (BaNRI) ir „Gamtos mokyklų tinklas“. Šiais metais 3 mokyklos pedagogai ir 3 mokiniai dalyvavo Baltijos miestų sąjungos Švietimo komisijos ir Upsalos universiteto Erken botanikos ir genetikos laboratorijos (Švedija) organizuotuose mokymuose drauge su latvių, estų, švedų komandomis. Ši veikla mokytojams suteikė tarptautinės aplinkosauginio neformaliojo vaikų švietimo patirties, o mokiniai įgijo aplinkosauginių, tarpkultūrinio bendravimo ir bendradarbiavimo, komunikavimo užsienio kalba, darbo grupėje ir kt. asmeninių kompetencijų. Dalyvavimas šiame projekte užtikrino tarptautinės aplinkosauginio švietimo patirties integraciją į mokyklos ugdymo procesą, leido daržininkavimo patirtį, kaip stipriąją ir išskirtinę mokyklos darbo sritį, pristatyti užsienio partneriams. 2014 metais mokykla bus priimančiąja projekto šalimi, įgyvendinant naują 3 metus truksiantį projektą „Gamtos mokyklų tinklas“. 

Bendradarbiaujant su Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru ir dalyvaujant projekte „Jaunasis tyrėjas“, 2 mokyklos mokytojai ir 2 mokiniai dalyvavo pažintinėje – edukacinėje išvykoje į Helsinkį (Suomija). Mokinių ir mokytojų išvykos į užsienio šalis motyvuoja mokyklos bendruomenę, padeda įgyti tarptautinio bendradarbiavimo patirties, skatina mokinius praktinei gamtotyrinei veiklai.

Teigiamos įtakos mokyklos veiklai turėjo laikino užimtumo programos įgyvendinimas pagal Viešųjų darbų įgyvendinimo ir finansavimo sutartį su Panevėžio teritorine darbo birža ir Panevėžio miesto savivaldybe. Pagal šią sutartį mokyklos aplinką gegužės – spalio mėn. padėjo prižiūrėti ir tvarkyti 6 darbuotojai.

Mokykla turi pastovių rėmėjų, kurie, gerai žinodami mokyklos veiklą, teikė įvairią paramą. 2013 metais gauta parama iš ūkininkų,

mokinių šeimų, gyventojų, visuomenės veikėjų įvertinta 5282,17 Lt. Tai reikšmingas veiksnys, turėjęs teigiamos įtakos mokyklos tikslų įgyvendinimui ir labai vertinamas mokyklos bendruomenės. 

Neigiamos įtakos mokyklos bendruomenės nuotaikoms turėjo ir tebeturi nesutarimai dėl mokyklos teritorijoje grąžintino žemės sklypo, atkuriant nuosavybės teises natūra. UAB „Panprojekto“ parengtame detaliojo plano projekte grąžintinos žemės sklypas suformuotas būtent toje teritorijoje , kurioje yra išreikštas visuomenės poreikis. Šioje teritorijos dalyje yra mokyklos daržas, kuris pagal paskirtį naudojamas jau daugelį metų. Tai žeidžia mokyklos interesus, siekiant užtikrinanti vaikų ir visuomenės aplinkosauginio švietimo reikmes ir gyvūnų globą. 

              Mokyklos viešieji ryšiai formuoja teigiamą mokyklos įvaizdį. Apie mokyklos veiklą pateikta informacija miesto ir respublikinėje spaudoje bei internetiniuose portaluose (34 straipsniai), ATV žinių ir respublikinėse televizijos laidose (10 reportažų), radijo stoties „Pulsas“ eteryje ketvirtoji valdžia (1 reportažas). Reguliariai buvo visus metus atnaujinama informacija apie mokyklos veiklą mokyklos interneto svetainėje www.gamtosmokykla.lt bei populiarinama socialiniame tinkle Facebook. Informacija apie mokyklos veiklas talpinama ir tarptautinėse svetainėse www.eco-schools.org ir www.ebc.uu.se 
Vidiniai veiksniai
Išskirtinė mokyklos edukacinė aplinka ir veiksmingas jos naudojimas sudarė prielaidas efektyviai vykdyti švietėjišką aplinkosauginę veiklą, pristatant ir panaudojant mokyklos edukacines erdves. Sistemingai teiktos edukacinės paslaugos ir aplinkosauginė informacija ne tik miesto, bet ir rajono bei respublikos mokiniams. Per metus mokyklos ekspozicijas, gido lydimi, apžiūrėjo 697 pavieniai lankytojai, o dar 2081 suaugusiems ir vaikams gidas ir metodininkai pravedė grupines ekskursijas. 686 mokiniai dalyvavo metodininkų parengtose ir vedamose edukacinėse pamokose „Mano mažasis draugas“, „Švietimas apie gyvūnų gerovę“, „Gerosios ir blogosios šiukšlės“.

Sėkmingai mokyklos bendruomenė dalyvavo tarptautinės Gamtosauginių mokyklų programos veiklose ir pelnė apdovanojimą -2013 metais už aktyvią aplinkosauginę veiklą mokyklai ketvirtą kartą buvo įteiktas tarptautinis Žaliosios vėliavos apdovanojimas ir Tarptautinis gamtosauginių mokyklų sertifikatas. Šios programos įgyvendinimas mokykloje į gamtosauginę veiklą įtraukė visą mokyklos bendruomenę, skatino aktyviai praktiškai veikti ir tobulinti aplinkosauginius įgūdžius. 

Mokyklos taryba, vadovaujama pirmininko V. Jurgaičio, sėkmingai dirbo telkdama rėmėjus ir teikdama įvairią, labai reikšmingą paramą mokyklai. Su mokyklos taryba buvo derinamas ugdymo planas, metinis veiklos planas, mokyklos finansavimas, sprendžiamos kitos svarbios problemos.
Mokyklos bendruomenė puoselėjo darnius, kolegiškus santykius ir tradicijas. Darbuotojai buvo skatinami asmeninėmis dovanomis, padėkos raštais. 2013 metais 6 mokyklos darbuotojai ir 8 visuomenės atstovai bei rėmėjai buvo skatinti padėkos raštais. Mokyklos personalas per metus keitėsi nežymiai, tačiau įvykę pokyčiai buvo tik pozityvūs, nes priimti darbuotojai turėjo tinkamą išsilavinimą ir darbo patirtį. 

Per 2013 metus iš savivaldybės biudžeto mokyklai buvo numatyta skirti (tūkst. Lt) 662,3; faktiškai gauta – 654,2. Iš gautų asignavimų: darbo užmokesčiui – 470,6; socialinio draudimo mokesčiui – 140,0; prekėms ir paslaugoms – 44,3; viešųjų darbų programai vykdyti – 7,2. Per 2013 metus surinkta specialiųjų lėšų – 9,7: panaudota – 8,7, likutis 2014 metų pradžioje – 1,0. Kitos gautos lėšos: projektinė veikla – 25,1; projektinei krepšelio eksperimentinei veiklai – 5,7; parama – 5,2; 2% gyventojų pajamų mokestis – 2,7;

Kreditorinis įsiskolinimas 2014 metų pradžioje: 5,0 - darbo užmokestis; 9,9 - socialinio draudimo mokestis; 2,2 - komunalinės ir kitos paslaugos              

III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Veiklos tikslų įgyvendinimas

	Uždaviniai
	Planuotas rezultatas
	Pasiektas rezultatas
	Komentaras

	I tikslas:  Užtikrinti kokybišką vaikų saviraiškos poreikių tenkinimą ir kompetencijų plėtojimą,

realizuojant neformaliojo aplinkosauginio ugdymo  programas ir edukacinius renginius

	1 uždavinys. Tobulinti ugdymo proceso kokybę, stiprinant metodinę pagalbą mokytojams
	Vykdoma savianalizė, parengti metinės veiklos planai, surengti mokymai neformaliojo švietimo mokytojams 

Pravesti 4 atviri užsiėmimai, organizuota edukacinė išvyka mokytojams
	Mokytojai įsivertino užpildydami „Neformaliojo švietimo mokytojo veiklos įsivertinimo anketą“. Atliktas mokinių, jų tėvų, mokytojų ir kitų mokyklos darbuotojų anketavimas. Duomenys panaudoti rengiant metinį veiklos planą, mokyklos strateginį planą. Mokytojų metodinės grupės susirinkime  dalintasi gerąja darbo patirtimi, mokytasi naujų darbo strategijų aptariant individualių programų turinį, jo sąsajas su gyvenimiškąja ugdytinių patirtimi
	Nepatvirtinus finansavimo projektinėje veikloje numatytai mokytojų edukacinei išvykai, ji nebuvo organizuota

	
	Parengtos su gamtos kalendoriumi ir aplinkosauginėmis datomis susijusios ne mažiau 9 priemonės - po vieną  kiekvienam mokslo metų mėnesiui (pateikimo būdas - elektroninė versija)
	Parengta aktuali informacija mokytojui „Mėnesio aktualijos“ (8 temos) ir pateikta mokytojams elektroniniu būdu
	

	
	Suformuotas 8 aplinkosauginių temų aplankas (pateikimo būdas – elektroninė versija)
	Parengta 9 temų metodinė medžiaga mokytojui, skirta atskirų aplinkosauginių programos temų plėtotei, siejant ugdymo turinį su mokykloje esančiomis edukacinėmis erdvėmis ir priemonėmis  
	

	
	Organizuotas susitikimas su žmonėmis, propaguojančiais sveiką gyvenseną, saugų elgesį kelyje
	Organizuoti susitikimai mokytojams su aromoterapijos specialistu, „Žolinčiaus akademijos“ nariu, siekiant supažindinti su naujomis praktinės veiklos formomis, metodais
	

	
	Įrengta edukacinė priemonė „Sankryža“, įgyvendintas projektas „Žalioji arbatinė“
	Saugaus elgesio kelyje ugdymui įsigytos edukacinės priemonės „Sankryža“ (kelio ženklai, šviesoforas);  siekiant sustiprinti programų veikloje sveikos gyvensenos įgūdžių ugdymą sukurtos ir pagamintos edukacinės lauko dekoracijos, supažindinančios su populiariausiomis vaistažolių arbatomis
	

	
	Parengti užduočių ir ugdymo priemonių aprašai ir pristatyti  mokytojams
	Supažindinant mokytojus su užsienio socialinių partnerių neformaliojo švietimo darbo patirtimi, parengti užduočių aprašai ir priemonės žaidimui „Latvių vaikų atradimai gamtoje“, išverstas į lietuvių kalbą estų stalo žaidimas „Pelkės paslaptys“. 
	Projektas „Baltijos regiono gamtos mokyklų tinklas“ sudarė ilgalaikes galimybes pedagogams tobulinti profesinę kvalifikaciją tarptautiniuose mokymuose

	
	Mokytojai dalyvauja ne mažiau 1 tarptautiniame, 2 respublikiniuose ir 3 vietiniuose renginiuose projektuose, konkursuose, konferencijose aplinkosauginio švietimo srityje
	5 mokytojai dalyvavo 2 tarptautiniuose renginiuose, 3 mokytojai - 4 respublikiniuose ir 2 mokytojai 6 miesto renginiuose
	

	
	Vykdomas Mokyklos tarybos veiklos planas, patvirtinta Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka. Atnaujintos mokinių vidaus tvarkos taisyklės, saugaus elgesio instrukcija lankytojams ir kt. dokumentai
	Parengti ar atnaujinti ir svarstyti ugdymo procesą ir kitas veiklas reglamentuojantys dokumentai, teikti aprobuoti Mokyklos tarybai: 24 individualios neformaliojo vaikų švietimo programos; Mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka; 2013-2014 m.m. ugdymo planas; saugaus elgesio instrukcija lankytojams ir kt.
	

	
	Pateiktos ne mažiau 5 paraiškos ES, ŠMM, Panevėžio miesto savivaldybės projektų konkursams
	Parengti 5 projektai konkursams, gautas finansavimas ir jie įgyvendinti: aplinkosauginė programa „Aplinkai draugiškas panevėžietis“; vaikų socializacijos „Gamta – bendrystės namai” ir vasaros poilsio programa „Gamtos taku“; sveikatinimo projektas “Mokausi sveikai gyventi”; neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektas „Noriu būti saugus”.

 Parengtas ir pateiktas Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų paramai gauti projektas „Panevėžio gamtos mokyklos tvarkybos darbai ir pritaikymas visuomenės poreikiams“  
	2013-11-14 d. Panevėžio

miesto  savivaldybės tarybos sprendimu Nr.1-316 leista teikti projektą, skirta 10 proc. preliminarios (2,69 mln. Lt) projekto vertės projektui iš dalies finansuoti

	
	Vykdomas ugdomosios priežiūros ir vidaus darbo kontrolės planas


	Vykdyta: ugdymo proceso organizavimo, veiklos įsivertinimo ir planavimo, finansinės - ūkinės veiklos, dokumentų valdymo priežiūra.  Stebėti ir aptarti 27 mokytojų užsiėmimai, atliktas mokytojų veiklos įsivertinimas, atliktas vaikų, jų tėvų, mokytojų ir kitų mokyklos darbuotojų anketavimas, rengiant mokyklos Strateginį planą 2014-2016 m. 
	

	2 uždavinys. Skatinti mokinių motyvaciją, tobulinant ugdymo turinio ir proceso kokybę, siekiant pagerinti jų lankomumą
	Įgyvendinti 4 – 5 projektai, jų veikloje dalyvauja programų mokiniai (gavus finansavimą)
	Įgyvendinti 5 finansuojami projektai, mokyklos mokiniai sutelkti dalyvauti projektų veiklose.

Pradėta veikla tarptautiniame Aplinkosauginio švietimo fondo Gamtosauginių mokyklų ir Wrigley bendrovės fondo projekte „Mažiau šiukšlių“
	

	
	Surengti ne mažiau 3 susitikimai su įvairių profesijų specialistais programų ir renginių dalyviams


	Profesinis švietimas integruotas į mokyklos ugdymo procesą, organizuojant susitikimus su mediku, veterinarijos gydytoju, floristu, dailininkais. „Gamtos teatro“ programos mokiniai, viešėdami Lavėnų socialinės globos namuose, susipažino su socialinio darbuotojo, kineziterapiauto darbo specifika. Vaikų vasaros dieninės stovyklos metu mokiniai susipažino su kinologo profesija


	

	
	Vykdoma Gamtosauginių mokyklų programos veikla, kurioje dalyvauja programų dalyviai, gautas Žaliosios vėliavos apdovanojimas

	Tęsiama tarptautinės Gamtosauginių mokyklų programos veikla mokykloje, įtraukti į šią veiklą programų dalyviai, mokyklos bendruomenė, gautas ketvirtas Žaliosios vėliavos apdovanojimas
	

	
	Mokiniai dalyvauja ne mažiau 1 tarptautiniame, 2 respublikiniuose ir 3 vietiniuose renginiuose projektuose, konkursuose, konferencijose aplinkosauginio švietimo srityje
	5 mokiniai dalyvavo 2 tarptautiniuose renginiuose; 15 mokinių savo kūrybinius darbus pristatė tarptautiniuose aplinkosauginiuose konkursuose, konferencijose; 300 mokinių dalyvavo tarptautinėje akcijoje „Mažiau šiukšlių“; 57 mokiniai dalyvavo 7 respublikiniuose renginiuose, konkursuose ir konferencijose; 31 mokinys dalyvavo 10 miesto renginių; 

Renginiai: tarptautinis projektas „Aš atsakingas“ (įvertinta diplomu ); tarptautinis projektas „Baltijos gamtos mokyklų tyrinėjimų iniciatyva“ „BaNRI“ (dalyvavo 3 mokiniai mokymuose Švedijoje); projektas „Jaunasis tyrėjas“ (dalyvavo 2 mokiniai edukacinėje išvykoje Suomijoje), tarptautinis vaikų piešinių konkursas „Ką man reiškia miškas“ Belgija, Briuselis (7 diplomai), Lietuvos ir Ukrainos piešinių, plakatų ir fotografijų konkursas ,,Planetoje draugauja vaikai" (pateikti 5 mokinių darbai); VI respublikinėje mokinių mokslinių-tiriamųjų darbų konferencijoje „Ir aš išjudinsiu Žemės rutulį“ 

(dalyvavo 5 mokiniai, gauti 5 diplomai) ir Kėdainių „Ryto“ pagrindinės mokyklos organizuota XIV respublikinė moksleivių ir mokytojų konferencija „Gamta ir mes” (dalyvavo 5 mokiniai, gauti 5 diplomai); VII Lietuvos vaikų ir jaunimo teatrų apžiūroje - šventėje „Šimtakojis“ ir Vaikų ir jaunimo teatro šventėje mieste „Drąsiau, drambly!“ (padėkos „Gamtos teatro“ būreliui); „Skinijos“ organizuotame konkurse “Nusipiešk sau kojinytes“ (pateikti 20 mokinių darbai); Respublikiniame piešinių konkurse 

,, Gyvūnas – žmogaus draugas”, organizuotame Gargždų ,,Vaivorykštės” gimnazijoje (pateikti 4 mokinių darbai) ir fotografijų konkurse „Įspūdingiausias moliūgas“ (pateikti 5 mokinių darbai); Vilniaus lietuvių namų organizuotame konkurse – parodoje „Pakabinkim, pakabinkim ant kalėdinės eglutės...“ (pateikti 6 mokinių darbai, gautos padėkos); Panevėžio miesto savivaldybės akcijoje - „Pagamink dovaną Pasaulio merginų iki 19 metų krepšinio čempionato dalyvėms“ (dalyvavo 6 mokiniai, gautos dovanos)
	

	
	Mokiniai – aktyvūs mokykloje organizuojamų aplinkosauginių renginių dalyviai (vedamas registracijos žurnalas)
	Organizuotas 31 renginys (projektiniai renginiai, akcijos, olimpiados, konferencijos, kūrybinės dirbtuvėlės, šventės, talkos, konkursai, susitikimai, parodos ir kt.), sutelkta per 7000 dalyvių (vaikų ir suaugusių); kaupiami dalyvavusių skaičiaus statistiniai duomenys 
	

	
	Vykdomos praktinės veiklos dienos, atliekamos praktinės veiklos užduotys .Taikomos praktinės užduotys grupių ir projektų veikloje (ne mažiau 3 praktinės užduotys mokyklos aplinkoje)
	Programų mokiniai dalyvavo praktinėje veikloje, vykdant užduotis mokyklos darže „Sveikatos daržas“, „Auginkime kartu“, „Žaliasis namas“, „Žalia stotelė“ 
	

	II tikslas:  Užtikrinti edukacinės aplinkos turtinimo bei aplinkosauginio švietimo židinio sukūrimo vietos bendruomenei tęstinumą

	3 uždavinys. Teikti edukacines paslaugas ir aplinkosauginę informaciją miesto bendruomenės nariams
	Priimti ne mažiau 100 ekskursantų grupių, pravesti 20 edukacinių programų, teikti gido paslaugas mokyklos lankytojams po darbo valandų ir šeštadieniais
	Per metus pravestos 134 ekskursijos grupėms, (dalyvavo 2081 lankytojas); pravestos 34 edukacinės pamokos grupėms (dalyvavo 686 mokiniai); gido paslaugos suteiktos pavieniams 697 lankytojams; bendras lankytojų skaičius – 3464 (tame skaičiuje - 2982 vaikai ir 482 suaugę lankytojai)
	Mokyklos ekspozicijas lankytojai galėjo apžiūrėti po 17 val. darbo dienomis ir šeštadieniais

	
	Sukurtos lankytojų aptarnavimo taisyklės (standartai); pildoma „Lankytojų atsiliepimų knyga“,

įgyvendinamos kitos gido veiklos plano priemonės 
	Gerinant lankytojų aptarnavimo kultūrą įgyvendintos gido veiklos plano priemonės:  parengta eksponuojamų objektų apžvalgos schema lankytojams, aprašas „Egzotiškos kambarinės gėlės“, parengtas lankstinukas „Neimk iš gamtos paukščio jauniklio“, sumaketuota ir pagaminta edukacinė medžiaga „Bitininko darbų kalendorius“, papildytas „Zoogidas lankytojui“, parengti ir eksponuojami 7 naujai įsigytų  gyvūnų rūšių aprašai. Atliepiant lankytojų poreikius, pravesti Užgavėnių kaukių darymo mokymai, organizuoti edukaciniai žaidimai „Pasitinkam vasarą“
	

	
	Ne mažiau 4 renginiai vietos bendruomenės nariams per metus
	Organizuota Užgavėnių šventė, aplinkos tvarkymo talka „Už tvoros norim švaros“, akcija ,,Panevėžio gamtos mokykloje išauginti Lietuvos tūkstantmečio ąžuolai ošia visose šalies bendruomenėse“, sodinukų mugė „Pasidalinkime“, susitikimas su LR aplinkos ministerijos Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamento Panevėžio m. agentūros vedėju „Dėl biologinių atliekų tvarkymo aplinkosaugos reikalavimų“

	Pastovus bendradarbiavimas vyksta su: Panevėžio regiono aplinkos apsaugos inspekcija, Lietuvos gyvūnų globos asociacija, Panevėžio valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Panevėžio savivaldybės ekologijos skyriumi ir kt.

	
	Parengta edukacinė programa 3 – 6 metų vaikams – šeštadieninė mokyklėlė „Paglostyk mane“, pravestas bandomasis užsiėmimas, pateikti siūlymai dėl paslaugos teikimo
	Rengiama edukacinė- pramoginė programėlė „Paglostyk mane“, pravestas bandomasis užsiėmimas
	

	
	Mokyklos veiklos pristatymas miesto bendruomenei vykdomas per projektą „Keliaujanti paroda“, vedami seminarai kitų ugdymo įstaigų pedagogams
	Vykdomas projektas „Keliaujanti paroda“ (8 parodos skirtingose miesto viešosiose erdvėse: švietimo, socialinės paskirties ir verslo įstaigose) 

Pravesti 2 seminarai miesto ir apskrities ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogams 
	

	
	Suorganizuotos ne mažiau 10 kūrybinių darbų parodos per metus „Žaliojoje galerijoje“,  sudarant sąlygas mokytojams, mokiniams bei kitiems bendruomenės nariams eksponuoti mokykloje kūrybinius darbus aplinkosaugine tematika
	Surengta 14 parodų aplinkosauginėmis temomis:

1 - tarptautinė, 2 - Panevėžio ugdymo įstaigų mokinių, 10 – Gamtos mokyklos mokinių darbų, 1 - mokytojos S. Zalieskienės autorinių darbų paroda
	

	
	Eksponuojama apie 50 gyvūnų rūšių zoologinė kolekcija; suteikta pagalba laukiniams gyvūnams; įgyvendintas gyvūnų priežiūros priemonių planas 
	Gyvūnijos kolekcijos sąraše metų pabaigoje buvo 60 gyvūnų rūšių (234 individai); slaugymui ir globai per metus iš gamtos pristatyti 20 rūšių gyvūnai (43 individai) 

Įgyvendintas gyvūnų priežiūros priemonių planas
	Sudarytos sąlygos švietimui gyvūnų gerovės klausimais, vykdomos biologinės įvairovės apsaugos priemonės

	
	Ne mažiau 5 straipsniai laikraščiuose, ne mažiau 5 reportažai TV, nuolat atnaujinama informacija interneto svetainėje, ne mažiau 2 veiklos pristatymai visuomenei; įgyvendintas projektas „Žalioji bibliotekėlė“
	Mokyklos veikla pristatoma vietinės ir respublikinės televizijos kanaluose - 10 reportažų, išspausdintos 34 publikacijos miesto ir respublikiniuose dienraščiuose bei interneto portaluose 

Įgyvendintas projektas „Žalioji bibliotekėlė“

Mokyklos veikla pristatyta „Keliaujančios parodos“ atidarymo metu Panevėžio apskrities vyriausiame policijos komisariate, Gamtos ir Muzikos mokyklų bendrame renginyje „Žemei reikia draugų“ ir kt.
	

	4 uždavinys. Modernizuoti ir turtinti edukacinę aplinką, kitas mokyklos erdves, užtikrinti planingą veiklos finansavimą
	Įgyvendintas projektas „Džiaugsmo sodai“ (aktyviai ir pasyviai rekreacijai skirtų priemonių įsigijimas: lauko baldai, įranga ir priemonės lauko žaidimams, informacinės - edukacinės lauko dekoracijos ir kt.); įrengtos naujos edukacinės ekspozicijos patalpose ir teritorijoje 
	Atnaujinta ir naujomis ekspozicijomis papildyta

 mokyklos edukacinė aplinka: 

iš dalies įgyvendintas projektas „Džiaugsmo sodai“-

pastatyti nauji lauko baldai - ąžuoliniai suolai, stalas, 

apipavidalinta ir atnaujinta laužavietė. Pagamintos infor-macinės - edukacinės lauko dekoracijos pagal 

projektus „Žalioji arbatinė“, „Vertybių medis“, įsigyti edukaciniai plakatai (7 vnt.), knygos (12 vnt.), mobilus 

stendas „Mokausi sveikai gyventi“ su keičiama edukacine

 medžiaga, edukacinės priemonės „Sankryža“ ir kt.
	Dalinį projekto „Džiaugsmo sodai“ įgyvendinimą lėmė finansavimo stoka šių priemonių įgyvendinimui

	
	Įgyvendinti projektai: „Darnus daržas“ (kompostavimo įrangos ir priemonių įsigijimas, priemonių praktinei daržininkystei įsigijimas); „Auginkime kartu“, „Lietuvos tūkstantmečio ąžuoliukas“; „Žaliasis namas“; išaugintos daržovės gyvūnų šėrimui, įrengta demonstracinė gamtinės žemdirbystės lysvė, parengtas sklypo sėjomainos planas ir kt.
	Įsigytas kompostavimo įrenginys, auginami projekto „Lietuvos tūkstantmečio ąžuoliukas“ sodinukai, įgyvendinamas dendrologinis projektas „Sodiname Lietuvai“, vykdomi projektai „Auginkime kartu“, „Žaliasis namas“, zoologinės kolekcijos išlaikymui išauginta 969 kg įvairių daržovių, įrengta demonstracinė gamtinės žemdirbystės lysvė, auginami vienmečiai dekoratyvūs augalai, svogūninės gėlės, eksponuojama bastutinių šeimos kultūrinių augalų veislių sezoninė ekspozicija, sukaupta ir plėtojama vaistinių ir prieskoninių augalų kolekcija, daugiamečių dekoratyvinių augalų kolekcija 

Mokyklos aplinkoje paruošta 3,5 t šieno, surinkta 13 kg medaus
	

	
	Pateikta informacija lankytojams apie sumedėjusius, prieskoninius, kambarinius augalus 
	Parengtos edukacinės - informacinės priemonės (7vnt.),

įsigyti ir demonstraciniais tikslais naudojami žymekliai, teikiantys ekspozicinę informaciją lankytojams

	

	
	Atlikti kasmetinį ugdymo ir ūkinių pastatų, patalpų, gyvūnų aptvarų ir voljerų remontą Įgyvendintos ūkinės veiklos plano priemonės 
	Įgyvendintos ūkinės veiklos plano priemonės:

atliktas smulkus patalpų remontas, dalinis gyvūnų aptvarų remontas, įsigytos 2 naujos spintos dokumentams informacinio centro patalpoms, lazerinis spausdintuvas, kėdės, lauko suolai ir kt.; rėmėjų dėka mokykla gavo rekreacijai skirtus lauko baldus, sulankstomus suolus 
	

	
	Įrengti, suremontuoti apžvalgos takeliai
	Įrengtas apžvalgos takelis į „Žaliąją arbatinę“, pagal poreikį tvarkomi jau įrengti takai
	

	
	Įgyvendintas lėšų poreikio  švietimo ir ugdymo programai įgyvendinti ir numatomų finansavimo šaltinių planas 


	Įgyvendintas lėšų poreikio programai įgyvendinti ir numatomų finansavimo šaltinių planas 


	Kreditorinis įsisko-

linimas 2014 metų 

pradžioje: 5,0 - darbo užmokestis; 9,9 – socia-

linio draudimo mokestis;

 2,2 - komunalinės ir 

kitos paslaugos




Įstaigos vykdytos programos, projektai:

	Eil.

Nr.
	Projekto (programos)

pavadinimas
	Projekto (programos) tikslai
	Pasiekti rezultatai

(pagrindinės priemonės, svarbūs atlikti darbai)
	Neįvykdytos priemonės ir jų neįvykdymo priežastys

	11.
	Aplinkosauginė programa „Aplinkai draugiškas panevėžietis“
	1.Plėtoti ir gerinti Panevėžio

visuomenės aplinkosauginį 

švietimą, formuojantį

palankų aplinkai visuomenės

gyvenimo būdą, plečiantį ir 

gilinantį mokinių žinias apie

gamtą, teikiantį praktinės 

veiklos įgūdžius gyvenamajai

aplinkai pažinti, leidžiantį 

ugdyti(is) pagarbą ir meilę 

gamtai bei atsakomybę dėl 

klimato kaitos pokyčių.

2. Kurti atvirą 

aplinkosauginės kultūros 

židinį vietos bendruomenei,

siekiant darnios plėtros
	Aplinkosauginio švietimo renginiai sutelkė 5588 dalyvius;

Įgyvendintos pagrindinės priemonės:

1. Aplinkosauginiai renginiai vaikams ir suaugusiems:

1.1 Pasaulinės gyvūnų dienos – Spalio 4-osios paminėjimas. 

1.2. Akcija „Už vieną trupinėlį čiulbėsiu visą vasarėlę“.

1.3. Kūrybinės dirbtuvėlės mokiniams „Kalėdų džiaugsmas“.

1.4. Mažoji gamtos olimpiada „Pelėdžiukas - 2013“.

1.5. Mokinių gamtininkų mokslinė konferencija „Aplinka ir aš“.

1.6. Inkilų paukšteliams gamybos konkursas „Padovanok namus sparnuočiui“.

1.7. Žemės dienos šventė „Amžina atsakomybė už visa, kas gyva“.  

1.8. Tarptautinis vaikų piešinių konkursas – paroda „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“, skirta Tarptautinei vaikų gynimo dienai.

1.9. Gamtos gėrybių paroda - akcija “Rudens kraitelė 2013”.

1.10. Seminaras ikimokyklinio ugdymo pedagogams ”Tarptautinė Gamtosauginių mokyklų programa darželyje”

1.11. ”Nepirk nieko diena” (tausojančio vartojimo renginys)

2. Ekologiniai projektai:

2.1. „Žalioji savaitė“ (aktyvaus aplinkosauginio švietimo savaitė, skirta Pasaulinei aplinkosaugos dienai).

2.2. „Auginkime kartu“ (ilgalaikė praktinė veikla mokyklos darže ikimokyklinių įstaigų vaikams).

2.3. „Žalioji bibliotekėlė” (aplinkosauginių žinių sklaida visuomenei).

2.4. „Darnus daržas” (kompostavimo įrangos, priemonių praktinei veiklai darže įsigijimas).

3. Aplinkosauginis miesto bendruomenės švietimas:


3.1. Aplinkosauginės informacijos sklaida visuomenei (interneto svetainės palaikymas, atnaujinimas; aplinkosauginės literatūros įsigijimas) 

3.2.Organizuotas Europos judriosios savaitės  renginys (užsiėmimai) „Mieste be automobilio“

4. Aplinkosauginių ekspozicijų parko priemonės: 

4.1. Įrengtos informacinės - edukacinės lauko dekoracijos ”Vertybių medis”, ”Žalioji arbatinė”

4.2. Įrengta edukacinės- informacinės priemonės lankytojams (mokyklos teritorijos planas, taisyklės lankytojams, elgesio prie laužo taisyklės, informacijos apie paukščius ir inkilus,  nuorodos lankytojams).

4.3. Įsigytas modernus kompostavimo įrenginys JK 125  

4.4. Įsigyti lauko baldai (ąžuoliniai suolai, stalas), dekoruota laužavietė

5. Biologinės įvairovės apsaugos priemonės: 

Gyvūnų šėrimas pagal racionus; veterinarinė gyvūnų priežiūra; gyvūnų laikymo sąlygų gerinimas – voljerų, patalpų, aptvarų remontas; priemonės gyvūnų priežiūrai.

2013 metų pabaigoje bendrame mokyklos gyvūnijos kolekcijos sąraše buvo apie 60 gyvūnų rūšių. Šiais metais mokyklos gyvūnų kolekcija pasipildė naujomis varliagyvių rūšimis, kurioms apgyvendinti buvo įrengti modernūs terariumai. Per 2013 metus į „Daktaro Aiskauda ligoninę“ iš gamtos pristatyti 43 laukiniai gyvūnai gydymui, slaugymui ir globai, 27 gyvūnus pavyko grąžinti į gamtą.  
	

	22.
	Vaikų socializacijos (vasaros poilsio) projektas „Gamtos taku“
	Plėtoti vaikų socializacijos galimybes, organizuojant Panevėžio miesto vaikų užimtumą vasaros atostogų metu. 


	Vaikų socializacijos programoje „Gamtos taku“ 2013 metais buvo užimti 105 vaikai, programa buvo vykdoma birželio, liepos ir rugpjūčio mėnesiais. Dieninėje stovykloje vykdytos projekto veiklos:

„Gamtos namai“ (veikla, skirta mokyklos aplinkos tyrinėjimams);

„Gyvūnas – mano draugas“ (praktiniai užsiėmimai su gyvūnais);

„Jaunasis ekologas“ (veikla, skirta aplinkosauginių problemų: energijos taupymo, oro užterštumo, atliekų tvarkymo ir kt. nagrinėjimui). 

„Vandens diena“ (veikla, skirta vandens problemoms, vandens tyrinėjimams; žaidimai vandeniu); „Gerumas šalia mūsų“ (veikla, skatinanti stovyklautojų bendrystę, draugiškumą)
	

	33.
	Projektas „Mokausi sveikai gyventi“
	Ugdyti vaikų sveikatos kultūrą per sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo populiarinimą

	 Projekte dalyvavo 394 mokiniai. Suorganizuoti renginiai  bendruomenei Gamtos mokykloje (190 dalyvių): Sodinukų mugė „Pasidalinkime“, Judriųių žaidimų olimpiada „Gamtos sveikatingumo takas“, Europos sveiko maisto dienos paminėjimas (Veiklos diena). Parengta ir pagaminta edukacinė medžiaga „Mokausi sveikai gyventi“ ir 400 užrašų knygelių ir 400 kalendoriukų su projekto atributika ir mokyklos logotipu. Pravesta 30 savarankiškai užauginto eko maisto gaminimo praktinių užsiėmimų „Valgymo žaidimų aikštelės“. 250 projekto dalyvių gavo paslaugas dalyvaudami edukacinėje programoje „Sveikatos daržas“.Ugdymo tikslais 0,3 ha plote auginamos ekologiškos daržovės: lankytojai supažindinami su demonstracine ekspozicija, didinamas rūšių skaičius. Sisteminama  prieskoninių ir vaistinių žolelių kolekcija.  
	

	44.
	Vaikų socializacijos projektas “Gamta – bendrystės namai“
	Organizuoti vaikų ir jaunimo kryptingą, saugų, patrauklų užimtumą po pamokų, diegiant atsparumą neigiamiems socialiniams veiksniams


	Projekto dalyvių skaičius – 230, vaikai iš rizikos grupės – 45.

Vykdytos projekto veiklos: Panevėžio gamtos mokyklos jaunieji gidai (supažindinimas su Gamtos mokyklos ekspozicija, pamokėlės apie ekskursijų vedimą, ekskursijų po mokyklos teritoriją vedimas).

Rudens popietės Gamtos mokykloje „Arčiau gamtos-arčiau vienas kito“ (iškylavimas mokyklos teritorijoje kartu su vaikais iš organizacijų: „SOS vaikai“, Panevėžio socialinių paslaugų centro, VšĮ „Pagalbos centras“ Panevėžio skyriaus, Panevėžio gausių šeimų bendrijos „Panevėžio šeimyna“; turiningas laisvalaikio leidimas: bendravimas su bendraamžiais prie laužo, bulvių kepimas lauže, vaišės, žaidimai ir kt.).

 „Aš noriu pasirūpinti kitu“ – jaunimo diskusija ir praktinė veikla su Gamtos mokyklos gyvūnais, skirta Pasaulinei gyvūnų globos dienai spalio 4 d. „Smurtui–ne!“ švietėjiško stendo-voratinklio smurto prevencijos tema kūrimas mokyklos teritorijoje „Nebereikalingas?...“ diskusija ir mokinių kūrybos konkursas (diskusija tolerancijos tema; praktinis darbas - senų, nebereikalingų daiktų „prikėlimas“ naujam gyvenimui).  Kūrybinės dirbtuvėlės „Floristikos abėcėlė“ atostogaujantiems mokiniams rudens atostogų metu spalio 28-31 dienomis. Pasaulinė veiklos diena (lapkričio 7 d.) „Mažo maišelio – didelė žala“
	Dėl gauto mažesnio finansavimo teko atsisakyti kai kurių veiklų

	55.
	Tarptautinė Gamtosauginių mokyklų programa
	Siekti, kad mokykla būtų gamtosauginio sąmoningumo židiniu vietos bendruomenėje, lavinti praktinius aplinkosauginius įgūdžius 


	Įvykdyti pagrindiniai 7 programos žingsniai: 1. Įkurtas mokyklos Gamtosauginis komitetas; 2. Atliktas aplinkosauginis auditas mokykloje; 3. Įgyvendintas 2013 m. veiksmų planas; 4. 2013 m. gruodžio mėn. atliktas veiklos įvertinimas; 5. Gamtosauga nuolat integruojama į mokymosi procesą; 6. Įtraukiama mokyklos bendruomenė; 7. Sukurtas gamtosauginis kodeksas.

2013 m. gegužės 31 d. Panevėžio gamtos mokyklai už aktyvią aplinkosauginę veiklą ketvirtą kartą įteiktas tarptautinis Žaliosios vėliavos apdovanojimas ir Tarptautinis gamtosauginių mokyklų sertifikatas.
	

	66.


	Tarptautinis projektas „Baltijos gamtos mokyklų tyrinėjimų iniciatyva”(BaNRI)
	Skatinti tarptautinį Baltijos jūros regiono gamtos mokyklų pedagogų bendrystę, siekiant dalintis gerąja patirtimi
	Trys mokyklos pedagogai ir trys mokiniai dalyvavo savaitės trukmės mokymuose Švedijoje, kuriuos organizavo Baltijos miestų sąjungos Švietimo komisija ir Upsalos universiteto Erken ekologijos ir genetikos laboratorijos mokslininkai. Susitikimų su latvių, estų, švedų pedagogais metu buvo tartasi dėl bendrų aplinkosauginių projektų, apžiūrėta švedų gamtos mokyklų edukacinė aplinka, dalyvauta praktiniuose mokymuose, atlikti projektiniai- tiriamieji darbai. Įgyta patirtis taikoma mokyklos darbe; mokiniai atliko tęstinius projekto tyrimus vietiniuose vandens telkiniuose ir duomenis perdavė projekto organizatoriams
	

	
	Projektas „Jaunasis tyrėjas”
	Plėtoti jaunųjų tyrėjų ir jų vadovų konsultavimą, padėti mokytojams kelti kvalifikaciją, reikalingą vadovauti mokinių mokslinei tiriamajai veiklai


	2 mokyklos mokiniai ir 2 mokytojai dalyvavo pažintinėje – edukacinėje išvykoje į Suomiją ir Estiją
	

	78.
	Tarptautinė aplinkotyrinė programa „Globe“ 
	Skatinti gamtamokslinį vaikų ir jaunimo udgymą, praktinių įgūdžių formavimą bei plėsti tarptautinį bendradarbiavimą
	Praktinės programos užduotys atliekamos „Miško bičiulių” ir „Gamtos kraitelė” grupių veikloje
	Stebėjimai gali būti atliekami tik mokyklos teritorijoje

	89.
	Neigiamų socialinių veiksnių prevencijos projektas „Noriu būti saugus”
	Organizuoti vaikų ir jaunimo kryptingą, saugų, patrauklų užimtumą po pamokų, siekiant užkirsti kelią priekabiavimui, smurtui, nusikalstamumui bei diegiant atsparumą neigiamiems socialiniams veiksniams
	Dalyvių skaičius 150, iš jų 45 vaikai iš rizikos grupės. Organizuoti renginiai: „Smurtui ir patyčioms – ne!“, pavasario ir rudens popietės Gamtos mokykloje „Viena gamta, panašios mintys“, praktinė veikla su Gamtos mokyklos gyvūnais „Aš noriu pasirūpinti kitu“, diskusija ir kūrybinė popietė, skirta Tarptautinei tolerancijos dienai lapkričio 16 d. „Tu pasidarai amžinai atsakingas už tą, su kuo susibičiuliauji...“,    Diskusija, kūrybinė mokinių veikla ir flashmob‘as, skirti Tarptautinei draugo dienai lapkričio 29 d. „Internetas – bendravimui. Pliusai ir minusai“ 
	Dėl gauto mažesnio finansavimo teko atsisakyti kai kurių veiklų

	910.
	Parodų ciklas „Žalioji galerija“
	Sudaryti sąlygas ugdymo įstaigų mokiniams ir mokytojams eksponuoti kūrybinius darbus gamtos tema
	2013 m. surengta 14 parodų aplinkosauginėmis temomis, kurios buvo pristatytos mokyklos lankytojams ir svečiams 
	

	111.
	Tarptautinis Aplinkosauginio švietimo fondo Gamtosauginių mokyklų ir Wrigley bendrovės fondo projektas „Mažiau šiukšlių“ („Litter less“ Campaign) 2013 m. spalio mėn. - 2014 m. gegužės mėn.
	Skleisti aplinkosaugines idėjas apie atsakingą ir taupų vartojimą, ugdyti praktinius teisingo atliekų tvarkymo gebėjimus, skatinti mokinius panaudoti atliekas  kūrybai ir saviraiškai
	300 dalyvių (PGM mokiniai, darbuotojai, bendruomenės nariai)

Akcija „Sugedo? Nebereikalingas? – atiduok perdirbti“ 

Pasaulinė veiklos diena „World Days of Action“

Mugė „Neišmeskime – pasikeiskime“, skirta „Nepirk nieko dienai, „Kūrybinės dirbtuvėlės „Antras nereikalingų daiktų gyvenimas“


	


Patvirtintų asignavimų panaudojimas (tūkst. Lt.):
	Finansavimo šaltinis
	Finansuota  2013 m.
	Panaudota
	Kam panaudota



	1. Savivaldybės biudžetas
Iš jų:
	654,9
	647,0
	

	1.1. Biudžeto lėšos mokymo aplinkai 


	619,6
	613,6
	Darbo užmokestis – 453,7,0 (t.s. skola už 2012 m. – 41,5); Sodra-134,8 (t.s. skola už 2012 m. – 14,4); ryšiai-3,6; prekės – 4,7 (kėdės, suolai, monitorius ir kitos prekės -3,4); ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas – 0,8; komunalinės paslaugos – 14,3 (elektra – 5,9 ; vanduo – 1,4; šildymui malkos - 7,04); kitos paslaugos – 2,8 (šiukšlių išvežimas - 0,7, priešgaisrinė priežiūra - 0,3; statinių kasmetinė priežiūra – 0,2; elektriniai matavimai – 0,3; spausdintuvų aptarnavimo ir priežiūros darbai - būgnų keitimas, dažų užpildymas – 0,4; autobokštelio nuoma 0,2 ir kt. - 0,7);

	1.2. Mokinio krepšelis
	22,1
	22,1
	 Darbo užmokestis - 16,9; Sodra  - 5,2

	1.3. Specialios lėšos
	8,6
	8,6
	Ryšiai - 0,6; apranga – 0,2; spaudiniai - 0,1; prekės – 2,5; komandiruotės - 0,3; kvalifikacijos kėlimas - 0,4; kitos paslaugos – 4,5; 

	1.4. Specialiųjų lėšų likutis
	2,6
	2,6
	Prekės - 1,5; Paslaugas - 1,1;

	1.5. Deleguotos funkcijos - 

        viešieji darbai
	7,3
	7,3
	Darbo užmokestis – 6,7; prekės – 0,6

	1.6. Projektinei krepšelio eksperimentinei veiklai
	5,6
	5,6
	 Darbo užmokestis – 3,1; sodra – 1,0; prekės – 1,2; kitos paslaugos - 0,3

	2. Parama 

Iš jų:
	8,0
	2,6
	

	2.1. Gyventojų pajamų 2 % parama (likutis metų pradžioje – 7,2)
	
  2,7
	0,4
	Komandiruotės – 0,4 (mokinių ugdymui)

	2.2. Kita parama
	5,3
	2,2
	Leidiniai – 0,2; ūkinės prekės – 1,2 (gauta iš seimo nario); daržovės, grūdai, šienas – 3,9 (užauginta mokyklos darže ir teritorijoje, surinkta renginyje- akcijoje „Rudens kraitelė“, ūkininkų parama);  

	3. Kitos lėšos:

Iš jų:
	
	
	

	3.1. Projektas „Aplinkai draugiškas panevėžietis“
	15,0
	15,0
	Renginių ir projektų įgyvendinimas- 8,0; Gyvūnų šėrimas pagal racionus – 4,5; gyvūnų laikymo sąlygų gerinimas- 2,1; veterinarinė gyvūnų priežiūra – 0,4; 

	3.2. Projektas „Gamtos taku“
	1,5
	1,5
	Įsigyta higienos priemonių - 0,1; Priemonės maitinimuisi prie laužavietės- 0,1;

Priemonės, skirtos stovyklautojų skatinimui - 0,5; Kanceliarinės ir ugdymo priemonės, skirtos vaikų konkursams, viktorinoms, kūrybiniams darbams, žaidimams, edukaciniams užsiėmimams, estafetėms stovykloje organizuoti- 0,8;

	3.3. Projektas „Gamta – bendrystės namai“
	1,0
	1,0
	Priemonės popietėms gamtos mokykloje – 0,36; prijuostės ekskursijų vedantiesiems su mokyklos logotipu – 0,18; knygos – 0,06; priemonės kūrybinei veiklai – 0,1; motyvaciniai prizai – 0,3

	3.4. Projektas „Noriu būti saugus“
	1,0
	1,0
	Priemonės kūrybinei ir tiriamajai veiklai, veiklai darže, iškyloms prie laužo, motyvaciniai prizai) -0,4; Pristatymo visuomenei išlaidos - 0,05; priemonės iškyloms Gamtos mokykloje, sportinėms pramogoms, užsiėmimams su gyvūnais- 0,55 

	3.5. Projektas „Mokausi sveikai gyventi“
	5,5
	5,5
	1 nuolatinis pastatomas stendas su keičiama edukacine medžiaga sveikatinimo tema,išleista ir per visą projekto įgyvendinimo laikotarpį išdalyta 400 bloknotų su projekto atributika - 0,2; Priemonės „Sveikatos daržo“ programai įgyvendinti; puodeliai, higienos prekės- 0,35; sportinis inventorius judėjimo įgūdžiams lavinti -0,85; spausdintuvo kasečių pildymas, kanceliarinės prekės - 0,6; padėkos raštų gamyba ir rėmeliai padėkos raštams - 0,5; Suvenyrai projekto dalyvių motyvacijai palaikyti- 0,6; prizai projekto dalyviams - 0,6; 

	3.6. Wrigley bendrovės fondo projektas „Mažiau šiukšlių“
	1,25
	0,6
	priemonės švaros, tvarkos palaikymo, atliekų surinkimo ir rūšiavimo akcijoms, kanceliarinės prekės, prizai už aktyvų dalyvavimą projekte(finansavimas tęsiasi iki 2014 m. gegužės mėn.)


Kita svarbi informacija

Panevėžio miesto 2014-2020 m. strateginės plėtros plane (Patvirtintas Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. 1-280) patvirtinta 2.6.3.4. priemonė „Gamtos ir žmogaus susitaikymo parko“ prie Gamtos mokyklos įrengimas ir mokyklos renovavimas“. Numatomas rezultatas - įrengtas parkas ir renovuota mokykla. Įgyvendinimo laikas - 2015-2017 metai. Atsakingi: Gamtos mokykla, vietos bendruomenė, Švietimo ir Investicijų skyriai.
2013-11-14d. Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu 1-316.„Dėl pritarimo projekto „Panevėžio gamtos mokyklos tvarkybos darbai ir pritaikymas visuomenės poreikiams“ teikimui Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių mechanizmų paramai gauti ir dalinio finansavimo“ leista teikti projektą, skirti 10 proc. preliminarios (2,69 mln. Lt) projekto vertės projektui iš dalies finansuoti iš paskolos, sudaryti Savivaldybės administracijos ir Gamtos mokyklos jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį. 

2013 m. gruodžio mėn. Kultūros ministerijai pateikta paraiška pagal 2009-2014 m. Europos ekonominės erdvės finansinio mechanizmo programą „Kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimas ir atgaivinimas“ I finansavimo kryptį “Medinio nekilnojamojo kultūros paveldo statinių tvarkybos projektai”

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS

1. Užtikrinti kokybišką vaikų saviraiškos poreikių tenkinimą ir kompetencijų plėtojimą, realizuojant aplinkosauginio švietimo programas ir renginius:

1.1. Plėtoti vaikų gyvenimo įgūdžius praktinėje, projektinėje veikloje.

1.2. Užtikrinti tarptautinių projektų „Baltijos gamtos mokyklų tyrinėjimų iniciatyva“ (BaNRI) ir „Gamtos mokyklų tinklas“ turinio integraciją į ugdymo procesą, stiprinant daržininkavimo ir tyrinėjimų praktinius aspektus. 

           2. Puoselėti visiems atvirą mokyklos edukacinę – informacinę – rekreacinę aplinką

           3. Siekti mokyklos pagrindinio pastato – vietinės reikšmės kultūros paveldo objekto tvarkybos darbų finansavimo. 

PANEVĖŽIO PEDAGOGINĖ-PSICHOLOGINĖ TARNYBA

2013 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

I. ĮSTAIGOS  VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA
Panevėžio pedagoginės-psichologinės tarnybos 2013 metų veiklos tikslai buvo: plėsti ir tobulinti specialiąsias ir psichologines paslaugas, tobulinti tarnybos specialistų kompetencijas, atsižvelgiant į besikreipiančių klientų nūdienos problemų aktualumą ir svarbumą, padėti mokykloms užtikrinti kokybišką specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių mokinių ugdymą.

                   Įgyvendinant šiuos tikslus buvo:

1. INDIVIDUALIAI  KONSULTUOTI (PSICHOLOGŲ, SOCIALINIO PEDAGOGO, VAIKŲ GYDYTOJOS NEUROLOGĖS):

	Eil.

Nr.
	Klientai
	Klientų skaičius
	Konsultacijų skaičius

	1. 
	Vaikai/ mokiniai


	340
	1060

	2. 
	Pedagogai


	15
	21

	3. 
	Tėvai


	443
	980

	4. 
	Šeima


	27
	43

	5. 
	VISO:
	825
	2104


2. PROBLEMOS, DĖL KURIŲ KONSULTUOTA: 

	Eil.

Nr.
	Problemos


	Kiek atvejų

	1. 
	Emocinės
	289

	2. 
	Elgesio šeimoje
	221

	3. 
	Elgesio mokykloje
	160

	4. 
	Bendravimo su bendraamžiais
	102

	5. 
	Mokymosi
	99

	6. 
	Kitos
	25

	7. 
	VISO:
	896


3. GRUPĖSE KONSULTUOTI:

	Eil.

Nr.
	Grupė
	Grupių skaičius
	Klientų, kurie lankė grupę, skaičius
	Užsiėmimų

skaičius
	Bendra užsiėmimų trukmė,

val.

	1. 
	Ikimokyklinio amž. vaikų gr.
	2
	14
	17
	34

	2. 
	Ikimokyklinio amž. vaikų tėvų grupė
	2
	10
	10
	20

	3. 
	Pradinių klasių socialinių įgūdžių lavinimo


	2
	13
	20
	40

	4. 
	5-7-8 kl. socialinių įgūdžių ugdymo
	2
	12
	18
	36

	5. 
	Jaunimo bendravimo


	2
	27
	30
	60

	6. 
	Tėvų- tėvystės įgūdžių lavinimo
	6
	92
	60
	120

	7. 
	Būsimųjų tėvų 


	1
	12
	5
	10

	8. 
	Efektyvios tėvystės įgūdžių mokymas
	1
	6
	6
	12

	9. 
	 M&M


	1
	11
	7
	14

	10. 
	Tėvų, auginančių ypatingus vaikus, savipagalbos grupė
	1
	14
	5
	10

	11. 
	Logopedinio darbo ypatumai: atvejų analizė
	2
	25
	6
	15

	12. 
	Supervizijų


	1
	8
	12
	36

	13. 
	Psichologinio konsultavimo mokykloje galimybės ir veiksmingumas-atvejų analizė
	1
	14
	10
	20

	14. 
	A. Bandzos kūdikių ir vaikų namų auklėtinės


	1


	3
	1
	20

	15. 
	VISO:
	25
	261
	207
	447


VISO PSICHOLOGŲ, SOC. PEDAGOGO, NEUROLOGO KONSULTUOTA KLIENTŲ:      1086   
VISO PSICHOLOGŲ, SOC. PEDAGOGO, NEUROLOGO PRAVESTA KONSULTACIJŲ:  2311
4. VAIKŲ GEBĖJIMŲ ĮVERTINIMAS:

	Eil.

Nr.
	Tyrimo pavadinimas
	Atvejų

skaičius
	Vaikai
	Tėvai
	Pedagogai

	
	
	
	skaičius
	k-jos
	skaičius
	k-jos
	skaičius
	k-jos

	1. 
	Intelektinių gebėjimų vertinimas 

(WISC-III, WAIS-III) metodikomis
	254
	254
	527
	211
	336
	33
	34

	2. 
	Ikimokyklinukų įvertinimas


	203
	203
	339
	209
	334
	118
	192

	3. 
	DISC 


	64
	64
	128
	51
	128
	8
	8

	4. 
	Mokyklinės brandos


	8
	8
	8
	8
	8
	0
	0

	5. 
	Profesijos pasirinkimo


	4
	4
	4
	0
	0
	0
	0

	6. 
	Gebėjimų vertinimas (Amth.)


	2
	2
	5
	0
	1
	0
	0

	7. 
	VISO:
	535
	535
	1008
	479
	807
	159
	234


VISO SPECIALISTŲ KONSULTUOTA KLIENTŲ (VERTINIMAS):     1173

VISO SPECIALISTŲ PRAVESTA KONSULTACIJŲ (VERTINIMAS):  2049

VISO KLIENTŲ: 2259

VISO KONSULTACIJŲ: 4360
5. SPECIALIOSIOS (KOREKCINĖS) PRATYBOS:
	Laikotarpis
	Pravestų pratybų valandų skaičius

	
	80VAL.


6. SUP GRUPIŲ NUSTATYMAS (KONVERTAVIMAS)

	Eil.

Nr.
	Mokyklinio amžiaus vaikų
	Ikimokyklinio amžiaus vaikų

	1.
	166
	45

	
	VISO: 211
	


7. VESTOS PASKAITOS, RENGINIAI:

	1.
	61


8. METODINĖ VEIKLA    

	Eil.

Nr.
	Data
	Metodinė veikla
	Vieta

	1.
	2013 – 09 - 17 

	Susitikimas su „Caritas“ darbuotoja: paskaita apie prekybą žmonėmis
	Panevėžio PPT

	2.
	2013 – 09 –16
	Interviu apie jaunesnių nei  6 -7 metų vaikų ugdymą
	Savaitraštis „Panevėžio balsas“, 2013 m. 23-29 d.d.

	3.
	2013 – 09 - 24
	Metodinė išvyka ( PPT specialistai ) į regos centrą „Linelis“
	Regos centras „Linelis“

	4.
	2013 – 10 – 17
	Aukštaitijos regioninės grupės metodinė diena  (susitikimas su SPPC komanda )
	Panevėžio PPT

	5.
	2013 – 10 – 09,

2013 – 12 - 10
	Vaiko interesų atstovavimas teisme
	Panevėžio apylinkės teismas

	6.
	2013 – 11 - 26
	Pokalbis su „Saulėtekio progimnazijos pedagogais, situacijos aptarimas ir tolesnių psichologinės veiklos priemonių nustatymas 
	„Saulėtekio“ progimnazija

	7.
	2013 – 11 - 26
	Metodinė išvyka ( PPT specialistai ) į lopšelį – darželį „Vaikystė“
	L/d „Vaikystė“

	8.
	2013 m. rugsėjis-gruodis
	Socializacijos projekto įgyvendinimas
	PPT

	9.
	2013 m. spalis-lapkritis
	Programos ir metodinės medžiagos rengimas BLM visuomenės  sveikatos priežiūros specialistams  
	PPT

	10.
	2013 m. lapkritis
	Straipsnis „Į vaiko kalbos raidą žiūrėkime rimtai“
	Panevėžio PPT tinklalapis

	11.
	2013 – 12 - 03
	Metodinė išvyka ( PPT specialistai ) į Panevėžio specialiąją mokyklą
	Panevėžio specialioji mokykla

	12.
	2013 – 12 - 10
	PPT krizių valdymo komandos darbas. Krizinės situacijos 7 – oje klasėje aptarimas su mokyklos direktore, socialine pedagoge
	„Rožyno“ progimnazija

	13.
	2013 m. gruodis
	Projekto rengimas sveikatinimo programai
	PPT


	Metodinė pagalba Panevėžio profesinio rengimo centrui.



	Suorganizuotas 3 dalių seminaras

„Specialiojo ugdymo(si) organizavimas pritaikant bendrąsias programas“.



	Suorganizuotas seminaras

„Specialiojo ugdymo(si) organizavimas pritaikant bendrąsias programas (pokyčiai ugdant SUP turinčius mokinius, rekomendacijos 

mokytojams“.



	Ikimokyklinio amžiaus vaikų kalbos raidos standartizavimo tyrimo atlikimas SPPC užsakymu (metodikos tyrimas „Vaiko kalbos raidos

vertinimo užduočių parengimo II etapas“).



	Metodinės išvykos į Panevėžio miesto „Verdenės“ pagrindinę mokyklą, lopšelius – darželius „Pasaka“, „Jūratė“, „Ramunė“.

Apsilankymo tikslas – susipažinti su specialiųjų poreikių mokinių ugdymu, aplinkos pritaikymu, švietimo pagalbos teikimu.

Gauta informacija bus pateikiama mokinių tėvams, rekomenduojant rinktis ugdymą spec. mokykloje (grupėje).  



	Pasiūlymai projektui „2013-2015 metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrieji ugdymo planai“.



	Metodinės rekomendacijos Panevėžio pedagoginės – psichologinės tarnybos tinklalapyje www.panppt.lt


	Pranešimas seminare „Specialiųjų poreikių vaikų ugdymo kokybės tobulinimas“ 

„2012-2013 m.m. PPT įvertintų ikimokyklinio amžiaus vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, analizė“.



	Mikroklimato vertinimas Panevėžio regos centre „Linelis“ , „Vilties“ pagrindinėje mokykloje.



	PPT krizių valdymo komandos darbas „Minties“ gimnazijoje 


II. ĮSTAIGOS  VEIKLAI  ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA
	STIPRYBĖS
	SILPNYBĖS

	1. Kvalifikuota, kompetentinga, nuolat tobulėti siekianti pilnai sukomplektuota specialistų komanda. Aukšta teikiamos specialistų pagalbos kokybė.

 2. Grupinio psichologinio konsultavimo grupių įvairovė: pradėjo veikti naujos grupės: mokinys mokiniui, būsimųjų tėvų, autistų vaikų tėvų savitarpio palaikymo, tėvų socialinių įgūdžių lavinimo grupės.

3. Glaudus bendradarbiavimas atliekant kompleksinį vaikų, turinčių klausos ir regos sutrikimų su Lietuvos kurčiųjų ir neprigirdinčiųjų bei Lietuvos aklųjų ir silpnaregių ugdymo centrų specialistų komandomis bei visų miesto švietimo įstaigų Vaiko gerovės komisijomis.

4. Tarnyba vienintelė institucija mieste galinti specializuotai dalyvauti krizinių, konfliktinių situacijų sprendime miesto įstaigose.

5. Sudarytos sutartys ir bendradarbiaujama su Panevėžio visuomenės sveikatos centru, Panevėžio Kolegija, Lietuvos Caritu.

6. Palaikomi glaudūs ryšiai su Panevėžio miesto švietimo įstaigomis ir kitų miestų pedagoginėmis psichologinėmis tarnybomis bei kitomis institucijomis.
	1. Nepakankamai veiksmingas bendradarbiavimas tarp Tarnybos ir miesto sveikatos įstaigų, sprendžiant vaikų raidos vystymosi problemas- tam trukdo skirtingos ligų ir sutrikimų klasifikacijos, ko pasėkoje nevienodas šių įstaigų vaikų, turinčių sutrikimus vertinimas bei pagalbų skyrimas.

2. Pedagogines psichologines problemas sprendžiančių tarnybų trūkumas mieste- mieste vienintelė PPT turi kvalifikuotą specialistų komandą, kurį ne tik atlieką kompleksinį vaikų vertinimą, bet specialistai dirba tęstinį konsultacinį bei korekcinį darbą.

4. Metodikų stoka vertint vaikų iki 6-ių metų gebėjimus bei tų, kurių gebėjimų negalima įvertinti standartizuotomis metodikomis.

5. Žinių stoka, dirbant su vaikais autistais ir kitais, turinčiais ryškių vystymosi sutrikimų- kasmet į Tarnybą kreipiasi vis sudėtingesnių sutrikimų (tarp jų ir įvairiapusį raidos sutrikimą) turintys vaikai. Tokie atvejai reikalauja ypatingai aukštos kvalifikacijos bei žinių, nustatant diagnozę bei skiriant pagalbos būdus.

6. Nepakankamos aplinkos finansavimo lėšos.



	GRĖSMĖS


	GALIMYBĖS



	1. Didėjanti gyventojų socialinė atskirtis įtakoja psichologinių problemų gausą- didėjant bedarbystė skaudžiai atsiliepia šeimoms, kurios augina vaikus. Šeimose daugėja psichologinių problemų, kas dažniausiai paliečia silpniausią grandį- vaikus.

 2. Tėvų skyrybų metu „kovos“ dėl vaikų- besiskiriantys tėvai besirūpindami savo asmeniniais interesais, kreipiasi į tarnybą, reikalaudami ekspertinių paslaugų, nustatant su kuo vaikui geriau gyventi.

3. Ydinga mokinio krepšelio skaičiavimo metodika pedagoginėms psichologinėms tarnyboms.

4. Didėjanti negatyvių socialinių veiksnių įtaka visiems švietimo procesams, efektyvumui, kultūros ir bendravimo elgsenai. Tai įtakoja psichologinių problemų gausą. 

5. Didėjantis klinikinių psichologinių konsultavimo atvejų skaičius.

6. Nėra aiškių bendrų specialistų darbo vertinimų kriterijų.


	1. Pagalba Savivaldybės administracijai sprendžiant įstaigų psichologines problemas. 

2. Pradėjus dirbti pilnai specialistų komandai, atsirado galimybė tėvams ir įstaigoms gauti kvalifikuotesnes tęstines konsultacijas bei įvertinimus. 

3. Platesnis ir įvairesnis visuomenės informavimas apie Tarnybos veiklą.

3. Kryptingos Vyriausybės ir jos įgaliotų institucijų įgyvendinamos strategijos specialiosios pedagoginės ir psichologinės pagalbos teikimo srityje.

5. Specialistų profesinis aktyvumas, didėjantis kvalifikacijos tobulinimo(si) poreikis, jo atitikimas Tarnybos strateginiams tikslams.

  6. Platesnis darbas regioninėje PPT darbo grupėje, kur gali būti sprendžiami ypač aktualūs Tarnybai klausimai.



III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI  REZULTATAI

Veiklos tikslų įgyvendinimas. Įstaigos vykdytos programos, projektai

 
Siekiant Tarnybos strateginių tikslų buvo- buvo siekiama sudaryti sąlygas kokybiškesniam psichologinių ir specialiųjų pedagoginių paslaugų teikimui, kad vaikai, jų tėvams ir pedagogams padedant, galėtų sėkmingiau spręsti asmenines psichologines problemas, įveikti natūralias vystymosi ir situacines krizes, efektyviau  mokytis.
	Tikslas
	Pagrindinės priemonės
	Vertinimo kriterijai
	Vykdytojai
	Atlikimas
	Galimi finansavimo variantai

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Įgyvendinant Lietuvos Respublikos, Panevėžio miesto švietimo politikos tikslus ir uždavinius, formuoti visiems prieinamą švietimo sistemą mieste, plečiant ir tobulinant specialiąsias pedagogines ir psichologines paslaugas bei keliant jų kokybę.



	Didinti specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių asmenų ugdymosi veiksmingumą, psichologinį atsparumą teikiant reikalingą tiriamąją, informacinę ir konsultacinę pagalbą mokykloms, jų bendruomenėms

	Kuo anksčiau įvertinti asmens specialiuosius ugdymosi poreikius, psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas.
Konsultacijų metu padėti jas spręsti, surasti vaikui optimalią ugdymo vietą ir formą.

Plėsti grupinio psichologinio konsultavimo įvairovę.

Rengti metodines rekomendacijas vaiko raidos psichologijos, pedagoginės ir socialinės psichologijos, psichologinių problemų prevencijos klausimais
	įvertinti bei priskirti specialiųjų ugdymosi poreikių grupei besikreipiančius ankstyvojo ikimokyklinio amžiaus vaikus.
Pravestų individualių konsultacijų skaičius pagal poreikį.

Grupinių psichologinių konsultacijų skaičius bei jų įvairovė pagal poreikį.

Parengtų metodinių rekomendacijų vaiko raidos psichologijos, pedagoginės ir socialinės psichologijos, psichologinių problemų prevencijos klausimais skaičius.
	Poskyrių vadovai.
Psichologijos poskyrio vadovas.

Psichologijos poskyrio vadovas.

Poskyrių vadovai.


	89%

87%

95%

74%


	Valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšos.


	2. Formuoti mieste specialiosios pedagoginės, specialiosios, psichologinės ir socialinės pedagoginės pagalbos teikimo strategiją



	Padėti mokyklų bendruomenėms ir visuomenei kurti teigiamą požiūrį į specialiųjų poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčius asmenis ir jų ugdymą kartu su bendraamžiais.
	Kaupti, analizuoti ir vertinti informaciją apie Tarnybos aptarnaujamoje teritorijoje gyvenančius specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių problemų turinčius asmenis, jų problemas, ugdymo organizavimą, aplinkos pritaikymą bei specialiosios pedagoginės ir psichologinės pagalbos teikimo veiksmingumą.

Inicijuoti naujų ugdymo vietų steigimą, specialiosios pedagoginės ir/ar psichologinės pagalbos teikimą, aplinkos pritaikymą specialiųjų poreikių asmenims.

Tarnybos tinklalapyje, miesto žiniasklaidoje talpinti šviečiamąją informaciją miesto bendruomenei apie įvairius raidos sutrikimus, jų korekciją, psichologines problemas bei būdus joms įveikti. 


	Sukauptos informacijos apie SUP vaikus skaičius.
Inicijuotų naujai steigiamų ir pritaikomų specialiųjų poreikių vaikams vietų ugdymo įstaigose skaičius.

Informacinių, šviečiamųjų straipsnių Tarnybos tinklalapyje, miesto žiniasklaidoje skaičius.
	Direktorius, administratorė.
Direktorius. Poskyrių vadovai.

Direktorius. Poskyrių vadovai.


	95%

50%

80%


	Valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšos. 

	3. Plėtoti Panevėžio pedagoginę-psichologinę tarnybą kaip besimokančią, pagalbą švietimo įstaigoms teikiančią instituciją, besiremiančia bendradarbiavimo iniciatyvomis.



	Teikti metodinę pagalbą mokytojams, specialistams ir tėvams (globėjams, rūpintojams) vaiko pažinimo, specialiųjų ugdymosi poreikių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų turinčių asmenų ugdymo bei jo organizavimo, įvairių specialiųjų pedagoginių, psichologinių, asmenybės ir ugdymosi problemų sprendimo klausimais, skleisti ir diegti specialiojo ugdymo ir psichologijos mokslo naujoves.
	Specialistų profesinės kompetencijos plėtojimas.
Tarnybos infrastruktūros gerinimas: žaidimų terapijos bei grupinio psichologinio kabinetų įrengimo pabaigimas ir aprūpinimas reikalingomis priemonėmis

Aktyvinti miesto švietimo institucijų specialiųjų pedagogų, logopedų ir psichologų bendradarbiavimą


	Tarnybos darbuotojai tobulins savo kvalifikaciją 

Įrengti ir aprūpinti reikalingomis priemonėmis 2 konsultavimo kabinetus.

Surengtų bendrų pasitarimų, konsultacijų su miesto švietimo įstaigų specialiaisiais pedagogais, logopedais ir psichologais skaičius (pagal poreikį).
	Direktorius, poskyrių vadovai
Direktorius.

Direktorius, poskyrių vadovai.
	87%

60%

85%


	Valstybės ir Savivaldybės biudžeto lėšos.
Specialiosios lėšos.




Patvirtintų asignavimų panaudojimas 

2013 m Tarnybai buvo numatyta mokinio krepšelio lėšų 528280 Lt. Gauta mokinio krepšelio lėšų 528280 Lt. Savivaldybei grąžintas nepanaudotų lėšų likutis sumoje 8,84 Lt (pagal straipsnį  2.1.2.1.1.1 Socialinio draudimo įmokos).

Aplinkai finansuoti numatyta 86200 Lt. Iš savivaldybės pervestos visos numatytos lėšos 86200 Lt. 

2013 m. Darbo užmokesčiui finansavimas buvo skirtas 11 mėnesių. Nebuvo numatytas ir neskirtas finansavimas komunalinių paslaugų už šildymą išlaidoms. 

2013 m. Tarnyba liko skolinga partneriams bei aptarnaujančioms įmonėms sumoje 19880,81 Lt (iš jų: VSDFV Panevėžio m. skyriui – 580,32 Lt; VMI – 549,40 Lt; Panevėžio m. savivaldybės administracija – 18492,06 Lt; UAB „Finkona“ už darbų saugos dokumentacijos parengimą 259,03 Lt.) Neišmokėtas darbo užmokestis darbuotojams sumoje 3196,85 Lt. 

 Visos lėšos gautos ir panaudotos pagal 2013 m. patikslintos sąmatos straipsnius. 
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BiudzZeting jstaiga, Laisvés a. 20, 35200 Panevézys, tel. (8 45) 50 12 33,
faks. (8 45) 50 13 54. El. p. o.chomentauskiene@panevezys.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridiniy asmeny registre, kodas 288724610.

Panevézio pedagoginei-psichologinei 2013-12-11
tarnybai

DEL 2014 M. PLANUOJAMU ASIGNAVIMU

PraneSame, kad Savivaldybés administracijos direktoriaus 2013 m. rugséjo 26 d. jsakymu
Nr. A-753 sudaryta darbo grupé PanevéZio miesto savivaldybés 2014 m. biudZeto projektui
parengti iSanalizavo 1é3y poreik] ir, jvertinusi Savivaldybés finansines galimybes, Pedagoginei-
psichologinei tarnybai Svietimo ir ugdymo programai savarankidkoms funkcijoms vykdyti
numate skirti 81,2 takst. Lt (be 1é8y Sildymui), i$ jy darbo uZmokes&iui — 49,4 tiikst. Lt.

PraSome $ias 1éSas paskirstyti pagal ekonominés klasifikacijos kodus, uZpildyti pridedama
lentelg ir iki 8. m. gruodZio 20 d. pateikti Finansy ir biudZeto skyriui (atsiysti el. pastu).

Skyriaus vedéja Ona Chomentauskiené

E. Pazemeckiene, 50 12 32, el. p. elena.pazemeckiene@panevezys.lt




IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS KRYPTYS

 Įgyvendinant strateginius Tarnybos tikslus buvo vykdoma „01 Ugdymo kokybės užtikrinimo programa“. Atsižvelgiant į jos vykdymą bei pasiektus rezultatus, numatomi sekantys prioritetiniai 2014m. darbai:

1. 2014m. ypatingas dėmesys bus skiriamas darbui su ypatingai sunkia sutrikimų grupe- įvairiapusias raidos sutrikimais. Bus stengiamasi kelti specialistų kvalifikaciją, dirbama su ugdymo įstaigomis, tėvais, auginančiais vaikus su šia negalia.

2. Užtikrinti klientų tyrimų, konsultacijų informacijos saugumą bei konfidencialumą- dėl nepakankamo finansavimo, specialistų konsultavimo kabinetuose nebuvo nupirktos metalinės dokumentų saugojimo spintos, kurios leistų patikimiau apsaugoti klientų duomenis. Įsigyti nors dvi tokias saugyklas.

3. Tęsti darbą naujai pradėtose psichologinio konsultavimo grupėse bei pradėti naują konsultavimo grupę- senelių, kurie augina vaikus (po netekčių, skyrybų, emigracijos).

4. Sudaryti sąlygas specialistams (Tarnybos darbuotojams) kelti savo profesinę kvalifikaciją universitetų, Švietimo centrų bei Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centro organizuojamuose seminaruose, mokymuose, edukacinėse išvykose. 

5. Organizuoti psichologų ir naujai pradėtas logopedų profesinės priežiūros grupes, supervizijas, atvejų, kas padeda sėkmingiau teikti pagalbą sudėtingais atvejais.

6. Vesti tarnybos dienas ugdymo įstaigose (pagal šių įstaigų pageidavimą). Mokyklų mokytojai, specialistai įgyja daugiau kompetencijų atpažįstant specialiųjų poreikių vaikus, dirbant su jais bei taikant savo darbe specialiojo ugdymo ir psichologijos mokslo naujoves, tačiau dar reikia daugiau įdirbio, kad švietimo įstaigos nebijotų kalbėti apie savo įstaigų problemas.

PANEVĖŽIO PEDAGOGŲ ŠVIETIMO CENTRO

2013  METŲ VEIKLOS ATASKAITA
I. ĮSTAIGOS VEIKLOS ATASKAITOS SANTRAUKA

Panevėžio pedagogų švietimo centro misija - kurti ir įgyvendinti tokias mokymo(si) aplinkas, kurios plėtotų ir gilintų švietimo institucijų bendruomenių narių šiuolaikines kompetencijas ir įgalintų efektyviai dalyvauti švietimo kaitoje, puoselėjamos vertybės:  palankus organizacijos klimatas, tolerancija ir empatija, demokratiškumas ir lygios galimybės, noras tobulėti ir keistis, atsakomybė ir komandinis darbas, tautinio identiteto išsaugojimas, pagarba pasaulio ir ES šalių švietimo bei kultūros tradicijoms ir tuo grindžiama veikla 2013 metais atliepė LR švietimo ir mokslo ministerijos ir Panevėžio miesto savivaldybės prioritetus. 

Vystytos šios veiklos sritys: informacinių duomenų aplinkų (internetas, edukacinis bankas ir kt.) palaikymas ir tobulinimas, interakcijos aplinkų palaikymas ir tobulinimas (seminarai, paskaitos ir kt.), konsultavimas, ugdymo institucijų veiklos tobulinimo programų kūrimas, veiklos tobulinimo tyrimas, projektinė veikla, metodinės veiklos koordinavimas ir kuravimas, Centro veiklos vertinimas ir įsivertinimas. 



2013 metais įgyvendinti uždaviniai:

1. didinti kvalifikacijos tobulinimo programų ir formų pasirinkimą, atsižvelgiant į naujas strategijas ir kokybės tyrimus,

2. atnaujinti, gilinti ir plėtoti mokytojų profesijos kompetencijas lyderystės kontekste,

3. suteikti galimybę mokytojams (mokykloms) taikyti pokyčius ugdymo programose ir mokymo praktikoje, keistis informacija bei gerąja patirtimi (tarp socialinių partnerių, mokytojų, mokslininkų, praktikų ir kt.),
4. skatinti mokymosi visą gyvenimą iniciatyvas: organizuoti kitų socialinių grupių, kaip besimokančio miesto bendruomenės narių, neformalųjį švietimą.
Centro veikla organizuojama vadovaujantis Centro strateginiu planu, Centro veiklos metine programa. Planavimo sistemą be pagrindinių Centro planavimo dokumentų sudaro kvalifikacijos tobulinimo renginių pusmečio, mėnesio planai. Centro veiklos planai ir programos sudaromos vadovaujantis Valstybės raidos ilgalaike strategija, Valstybės švietimo strategijos nuostatomis, Švietimo įstatymu, ES švietimo dokumentais bei Švietimo ir mokslo ministerijos strateginiais veiklos planais, Panevėžio miesto savivaldybės Švietimo skyriaus strateginiu planu. Planavimas grįstas subsidiarumo principais. Centre veikia veiklos kokybės stebėsenos sistema. Vykdoma vidaus kontrolė: vyksta savaitiniai pasitarimai, sistemingai tikrinama dokumentacija (kiekvieno mėnesio pradžioje). Centras vykdo Interakcinės mokymosi aplinkos atskirų veiklų vertinimą/įsivertinimą.

Centre dirba kvalifikuoti darbuotojai, turintys aukštąjį išsilavinimą ir patirties rengiant ir įgyvendinant nacionalinius ir tarptautinius projektus. Centro darbuotojai kvalifikaciją tobulina dalyvaudami įvairaus lygmens šalies ir tarptautiniuose renginiuose, tobulinasi savarankiškai.  
      
Įgyvendinant Centro 2013 metų veiklos tikslus ir uždavinius, suorganizuoti  280 kvalifikacijos tobulinimo renginių, kuriuose dalyvavo 8831 klausytojai. Bendradarbiaujant su metodiniais rateliais, vykdyta ugdymo institucijų gerosios patirties sklaida. Didžioji dalis kvalifikacijos tobulinimo renginių vyko mokyklų bendruomenėse. 

Aktyviai dalyvauta rengiant ir vykdant projektus. Parengti, laimėti ir įgyvendinti ES projektai: „Panevėžio ir Biržų pradinių klasių mokytojų užsienio kalbos komunikacinės kompetencijos plėtojimas“, „Tarptautinio bakalaureato kaip visuminio ugdymo modelio perkėlimas ir taikymas Lietuvos švietimo kontekste“, „Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra“,  tarptautinis projektas „Effective Vocational Guidance for Gifted and Talented Students“. Laimėti ir įgyvendinami  2 nacionaliniai  konkursai: ,,Mokyklų vadovų ir jų pavaduotojų praktinės veiklos vertinimo metodikos parengimo bei mokyklų vadybos kokybės sistemos sukūrimo ir įgyvendinimo, mokymų kokybės kontrolės sistema“ ir „Metodinės pagalbos paslaugos priešmokykliniam ugdymui“. Kartu su Vytauto Didžiojo universitetu atliktas mokslinis tyrimas

„Motinystės streso įtaka ikimokyklinio amžiaus vaikų emocinių ir elgesio sunkumų atsiradimui“ bei tarptautinis „12-15 metų gabių ir talentingų vaikų identifikavimo tyrimas“. 

2013 metais ypatingas dėmesys skirtas pedagogų užsienio kalbos gebėjimų stiprinimui, ikimokyklinio ugdymo įstaigų darbuotojų profesinių kompetencijų atnaujinimui, mokyklų bendruomenių mokymuisi.   

2013 metais Centras nuosekliai rengėsi pakartotinei akreditacijai, kurią vykdo LR ŠMM ministro įsakymu suburta ekspertų komanda. 

2013 metais Centro išlaikyti buvo skirta 237 748 Lt  Steigėjo lėšų (planuota – 241200 Lt). Centro specialiųjų lėšų sąmata buvo koreguojama. 2013 metų spec. lėšų sąmata įvykdyta.  Specialiosios lėšos naudojamos Centro išlaikyti. Įgyvendinant įvairius ES projektus buvo įsisavinta 529 411 Lt lėšų iš įvairių struktūrinių fondų. Lėšos buvo skirtos mokytojų kvalifikacijai tobulinti, švietimo dokumentams, programoms rengti.
II. ĮSTAIGOS VEIKLAI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA

Centro veikla organizuojama vadovaujantis Centro strateginiu planu, Centro veiklos metine programa. Planavimo sistemą be pagrindinių Centro planavimo dokumentų sudaro kvalifikacijos tobulinimo renginių pusmečio, mėnesio planai. Centro veiklos planai ir programos sudaromos vadovaujantis Valstybės raidos ilgalaike strategija, Valstybės švietimo strategijos  nuostatomis, Švietimo įstatymu, ES švietimo dokumentais bei Švietimo ir mokslo ministerijos strateginiais veiklos planais, Panevėžio miesto savivaldybės Švietimo skyriaus strateginiu planu. 
III. ĮSTAIGOS VYKDYTA VEIKLA IR PASIEKTI REZULTATAI

Centro veikla organizuojama vadovaujantis Centro strateginiu planu, Centro veiklos metine programa. Didžioji dauguma suplanuotų Centro veiklų buvo sėkmingai įgyvendintos. 
2013 metų  tikslų įgyvendinimas
2013 metais Centras  įgyvendino šiuos tikslus:
	Tikslas
	2013 m. numatyta veikla
	2013 m. planuotas rezultatas
	2013 m. Centro pasiektas rezultatas

	Didinti kvalifikacijos tobulinimo programų ir formų pasirinkimą, atsižvelgiant į naujas strategijas ir kokybės tyrimus

	Tirti kuruojamų veiklos sričių kvalifikacijos tobulinimo poreikius ir apibendrinti duomenis.
	Ištirtas kuruojamų veiklos sričių kvalifikacijos tobulinimo poreikis ir atlikta veiklos analizė.
	Įgyvendinta. Du kartus per metus ištirtas kvalifikacijos tobulinimo poreikis, atlikta analizė. Su kiekviena ugdymo įstaiga aptartas bendruomenės kvalifikacijos tobulinimo poreikis ir parengtos bendruomenių kvalifikacijos tobulinimo programos.  

	
	Parengti  ugdymo įstaigų bendruomenių kvalifikacijos tobulinimo pusmečių planus.
	Parengti  ugdymo įstaigų bendruomenių kvalifikacijos tobulinimo pusmečių planai.
	Įgyvendinta. Su ugdymo įstaigomis parengti 2012 – 2013 mokslo metų bendruomenių kvalifikacijos tobulinimo planai..

	
	Rengti ir akredituoti kvalifikacijos tobulinimo programas.
	Parengtos ir akredituotos kvalifikacijos tobulinimo programos.
	Įgyvendinta. Parengtos ir akredituotos   institucinio lygio kvalifikacijos tobulinimo programos.

	
	Atlikti parengtų kvalifikacijos tobulinimo programų kiekybinę/kokybinę analizę.
	Atlikta teikiamų paslaugų kiekybinė/kokybinė analizė.
	Įgyvendinta. 
Atlikta kvalifikacijos tobulinimo programų  analizė.

	Atnaujinti, gilinti ir plėtoti mokytojų profesijos kompetencijas lyderystės kontekste.
	Organizuoti pedagogų, mokyklų vadovų ir mokyklų bendruomenių kvalifikacijos tobulinimo renginius, skirtus profesijos kompetencijoms atnaujinti ir pagilinti lyderystės kontekste. 
	Įvykdyti pedagogų ir mokyklų bendruomenių mokymai.
	Įgyvendinta. 
Suorganizuoti 280 kvalifikacijos tobulinimo renginiai, kuriuose dalyvavo 8831 klausytojai.

	
	Rengti metodinę medžiagą. 
	Parengta metodinė medžiaga.
	Įgyvendinta. 
Parengta metodinė  medžiaga įvairiems kvalifikaciniams renginiams. Parengta, ekspertuota ir išleista metodinė medžiaga: „Užsienio kalbos mokymo integravimas pradinėse klasėse“, „Effective vocational guidance for gifted and talented students”. Kaupiamas ir viešinamas edukacinis bankas.

	
	Kaupti naujausią edukacinę literatūrą.
	Praturtinti edukacinės literatūros fondai.
	Įgyvendinta. Edukologinė biblioteka praturtinta 71 leidiniu. 

	
	Inicijuoti ir diegti inovatyvias kvalifikacijos tobulinimo formas.
	Inicijuojamos ir diegiamos inovatyvios kvalifikacijos tobulinimo formos.
	Įgyvendinta. Suorganizuota ir įvykdyta edukacinių kelionių, mokytojų stažuočių, parodų, atvirų pamokų, švietimo dokumentų analizė, surengta ir įvykdyta tęstinių mokymų, bendruomenių mini mokymų, susitikimų, edukologinės literatūros pristatymų.

	
	Bendradarbiauti su leidyklomis ir organizuoti
leidyklų naujausios edukacinės literatūros pristatymus. 
	Įvykdyti naujausios edukacinės literatūros pristatymai.
	Įgyvendinta. Bendradarbiaujama su leidyklomis „Šviesa“, „TEV“ ir kt., organizuota mokymų, edukacinės literatūros pristatymų mokytojams dalykininkams.

	
	Tirti ir analizuoti kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybę.
	Ištirta kvalifikacijos tobulinimo renginių kokybė ir atlikta analizė.


	Įgyvendinta iš dalies. Atlikta kvalifikacijos tobulinimo renginių pagal institucinio lygio programas kiekybinė analizė.

	Skatinti mokymosi visą gyvenimą iniciatyvas: organizuoti kitų socialinių grupių, kaip besimokančio miesto bendruomenės narių, neformalųjį švietimą.

	Vykdyti Profesinio informavimo taško veiklą.

	Efektyvi PIT veikla 
	Įgyvendinta. Organizuota renginių, parodų. Didelis dėmesys skirtas IKT ir užsienių kalbų gebėjimams stiprinti.

	
	Atnaujinti ir administruoti PŠC svetainę. 

	Kokybiška internetinės svetainės veikla. 
	Įgyvendinta. Svetainėje talpinama ir nuolat atnaujinama informacija apie Centro vykdomą veiklą.

	
	Rengti ir vykdyti  projektus mokymosi visą gyvenimą nuostatoms įgyvendinti.
	Parengtos paraiškos, vykdomi projektai.
	Įgyvendinta. Laimėti ir įgyvendinami 2 nacionalinio lygmens konkursai: ,,Mokyklų vadovų ir jų pavaduotojų praktinės veiklos vertinimo metodikos parengimo bei mokyklų vadybos kokybės sistemos sukūrimo ir įgyvendinimo, mokymų kokybės kontrolės sistema“ ir ,,Metodinės pagalbos paslaugos priešmokykliniam ugdymui“. 

	Suteikti galimybę mokytojams (mokykloms) taikyti pokyčius ugdymo programose ir mokymo praktikoje ir keistis informacija bei gerąja patirtimi (tarp socialinių partnerių, mokytojų, mokslininkų, praktikų ir kt.).

	Inicijuoti metodinių būrelių  pasitarimus.
	Vykdoma metodinių būrelių  veikla. 
	Įgyvendinta. Vykdomi metodinių būrelių užsiėmimai.

	
	Kaupti edukacinių idėjų banką.
	Kaupiamas edukacinių idėjų bankas.
	 Įgyvendinta. 
Edukacinės patirties bankas prieinamas ir juo naudojasi įvairios klientų grupės. Klientams teikiama kvalifikuota pagalba. Gerosios ir/ar pažangiausiosios patirties aprašus  rengia darbuotojai, mokslininkai, mokytojai praktikai. 2012-2013 m.m. edukaciniame banke sukaupta 102 gerosios patirties aprašų. Aprašai yra Centro internetinėje svetainėje www.ppsc.lt.

	
	Vykdyti konsultavimą.
	Parengta konsultacijų fiksavimo ir vykdymo tvarka, sistemingai vykdomos konsultacijos.
	Įgyvendinta. 
2013 metais metodininkai konsultantai pravedė 389  konsultacijas apie kvalifikacijos tobulinimo programų ir metodinės medžiagos, projektų rengimą ir pan. 

	
	Inicijuoti besimokančių mokyklų tinklų kūrimą, palaikymą.
	Susikūrę besimokančių mokyklų tinklai. 
	Įgyvendinta. 
Suburti  besimokančių mokyklų tinklai. 

	
	Vykdyti mokytojų gerosios patirties sklaidą.
	Vykdoma mokytojų gerosios patirties sklaida.
	Įgyvendinta. 
2013 m. vyko 89  gerosios patirties sklaidos renginiai: konferencijos, diskusijos, atviros pamokos.  Išleisti ir ekspertuoti metodiniai leidiniai.


Įstaigos vykdytos programos, projektai

	Eil.Nr.
	Projekto pavadinimas, įgyvendinimo terminas
	Projekto nauda
	Projekto statusas

	
	
	
	

	1
	Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo ir perkvalifikavimo sistemos plėtra
2010-2014
	Projekto uždaviniai: organizuoti pedagogų ir vaikų globos įstaigų auklėtojų perkvalifikavimo studijas; sukurti veiksmingą pedagogų kvalifikacijos tobulinimo modelį; išbandyti naujas pedagogų kvalifikacijos formas. Atliktas tyrimas, siekiant įvertinti pedagogų kvalifikacijos tobulinimo situaciją ir poreikius.
	Vykdomas.
Centras projektą vykdo kaip partneris.

	2.
	Panevėžio ir Biržų pradinių klasių mokytojų užsienio kalbos komunikacinės kompetencijos plėtojimas
2011-2013 
	140 pradinių klasių mokytojų pagilins užsienio kalbos žinias, pasieks ne žemesnį kaip B2 lygį.
Įgyvendinamos projekto veiklos: 

· 160 ak.val. užsienio kalbų (anglų, vokiečių, prancūzų) mokymai Lietuvoje, 

· 21 dienos stažuotės užsienio šalyse,

· pagal Bendruosius Europos kalbų mokymosi, mokymo ir vertinimo metmenis B2 lygiui  testuoti mokymų dalyviai.
	Vykdomas.
Centras projekto pareiškėjas ir vykdytojas.

	3 
	Effective Vocational Guidance for Gifted and Talented Students
2011-2013


	Leonardo da Vinči partnerystės projektas. Šalys partnerės: Lietuva, Turkija, Graikija, Lenkija, Vokietija.
Įgyvendinamos projekto veiklos: 

· visose šalyse atliktas 12-15 metų gabių ir talentingų vaikų identifikavimo tyrimas (kiekvienoje šalyje tyrimo imtis - 200 vaikų; partnerio šalies ir anglų kalba),

· kiekvienas partneris parengs išsamų aprašymą apie gabių ir talentingų vaikų ugdymą šalyje (partnerio šalies ir anglų kalba),

· parengti aprašai ir DVD apie 12 profesijų (visomis projekto ir anglų kalbomis),

· parengtos metodinės rekomendacijos apie gabių ir talentingų vaikų ugdymą, naudojantis geriausia kiekvieno partnerio patirtimi bei tyrimo rezultatų išvadomis (visų partnerių šalių bei anglų kalbomis). 
	Vykdomas.
Centras - projekto pareiškėjas ir vykdytojas.

	4.
	Metodinės pagalbos paslaugos priešmokykliniam ugdymui
2012-2014


	Bus parengta ir Švietimo ir mokslo ministerijoje  pristatyta „Bendroji priešmokyklinio ugdymo ir ugdymosi programa“, parengti 9 programos projekto pristatymai, suorganizuoti 46 grupių 6 dienų (48 akad.val.) mokymai 1154-iems priešmokyklinio ugdymo pedagogams.
	Vykdomas.
Centras programos pareiškėjas ir vykdytojas.

	5.
	Mokyklų vadovų ir jų pavaduotojų praktinės veiklos vertinimo metodikos parengimo bei mokyklų vadybos kokybės sistemos sukūrimo ir įgyvendinimo, mokymo paslaugos
2012 - 2014

	Įgyvendinant programą, bus patobulinta  „Pretendentų į mokyklų vadovus kompetencijų vertinimo metodika“,  sukurta „Mokyklų vadovų ir jų pavaduotojų praktinės veiklos vertinimo metodika“, parengtos ir įgyvendintos 5 tęstinių mokymų programos mokyklų bei švietimo skyrių vadovams, pagalbos institucijų  specialistams. Vykdomi geriausios patirties sklaidos renginiai. 

	Vykdomas.
Centras - programos pareiškėjas ir vykdytojas.


Patvirtintų asignavimų panaudojimas  
	Eil.Nr.
	Finansa       Finansavimo šaltinis
	Likutis 

2013 -01- 01
	Gauti asignavimai
	Panaudoti asignavimai

	1
	Biudžeto lėšos
	
	237,7
	237,7

	2
	Spec.lėšos
	3,2
	230,9
	234,1

	3.                Kitos lėšos

	3.1. 
	Parama 2%( VMI) 
	
	
	

	3.2. 
	2013 m. surinktos lėšos  iš kitų šaltinių
	
	643,4
	529,4

	
	Iš viso
	3,2
	1112,0
	1001,2


2013 metais Centrui išlaikyti buvo skirta 237748 Lt (planuota skirti 241200 Lt) Steigėjo lėšų. Minėtų lėšų 2013 metams neužteko (darbo užmokesčiui, elektrai, komunalinėms paslaugoms ir kt.), nors ir buvo laikomasi labai griežtos darbo užmokesčio taupymo politikos. Likę įsiskolinimai bus dengiami iš 2014 metų sąmatos. 2013 metų spec. lėšų sąmatą įvykdyta.  Daugiau nei numatyta sąmatoje gauta 37694,07 Lt lėšų. Iš specialiųjų lėšų bus apmokėti įsiskolinimai lektoriams ir tiekėjams.

IV. ARTIMIAUSIO LAIKOTARPIO ĮSTAIGOS VEIKLOS PRIORITETINĖS

KRYPTYS

2014 metų Centro tikslas -  skatinti švietimo darbuotojus ir kitus suaugusiuosius aktyviai dalyvauti švietimo pertvarkoje ir kaitoje, sudaryti sąlygas nuolatiniam mokymuisi, šviečiamajai veiklai, kvalifikacijai tobulinti, kompetencijoms plėtoti.
 Numatomos veiklos sritys: informacinių duomenų aplinkų (internetas, edukacinis bankas ir kt.) palaikymas ir tobulinimas, interakcijos aplinkų palaikymas ir tobulinimas (seminarai, paskaitos ir kt.), konsultavimas, individualiųjų ugdymo dalykų, ugdymo institucijų veiklos tobulinimo programų kūrimas, veiklos tobulinimo tyrimas, projektinė veikla, metodinės veiklos koordinavimas ir kuravimas, Centro veiklos vertinimas ir įsivertinimas.

Uždaviniai:

· didinti kvalifikacijos tobulinimo programų ir formų pasirinkimą, atsižvelgiant į naujas strategijas ir kokybės tyrimus,

· atnaujinti, gilinti ir plėtoti mokytojų profesijos kompetencijas lyderystės kontekste,

· suteikti galimybę mokytojams (mokykloms) taikyti pokyčius ugdymo programose ir mokymo praktikoje, keistis informacija bei gerąja patirtimi (tarp socialinių partnerių, mokytojų, mokslininkų, praktikų ir kt.),
· skatinti mokymosi visą gyvenimą iniciatyvas: organizuoti kitų socialinių grupių, kaip besimokančio miesto bendruomenės narių, neformalųjį švietimą.
